
P. F. art, spol. s r. o.
Gromešova 769/4, 621 00 Brno
www.pfart.cz

STŘEDNÍ 
ŠKOLY

Olomoucký kraj

■ Aktuální nabídka 
oborů

■ Počty přihlášených 
a přijatých

■ Dny otevřených dveří

■ Kódy oborů 
do přihlášek

www.atlasskolstvi.cz

2024
2025

9 788025 802151

ISBN 978-80-258-0215-1



  Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová
 volokoS 10 653 ,0261 ytondeJ    (pobočka školy)

+420 973 274 200
info@vsmt.cz

www.vsmt.cz

www.vsmt.cz

STUDIJNÍ OBORY

Moravská Třebová:      3. 11. 2023  8. 12. 2023  5. 1. 2024
Sokolov:     bude upřesněno na webu školy

Škola je určena mladým lidem se 
zájmem o matematiku, přírodní vědy, 

informatiku a jazyky. Absolventi
 mohou nastartovat kariéru vojáka 

z povolání u vojenských jednotek 
a budou dobře připraveni i ke studiu 

na Univerzitě obrany.

do 1. března 2024
(přihláška + posudek 
o zdravotní způsobilosti)

PŘIHLÁŠKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

matematika 
český jazyk a literatura
tělesná výchova

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

Vojenské lyceum

Elektrotechnika 
– specialista vzdušných sil 

Elektrotechnika 
– ICT specialista 

Strojírenství 
– specialista vzdušných sil 

Facebook Instagram

VOJENSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
MINISTERSTVA OBRANY

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ / SOKOLOV

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

SOKOLOV

NABÍZÍME TI: 
Odborné praxe, odborný výcvik, letní studentské 
brigády, zajímavé exkurze, stipendium ČéDés 
a budoucí pracovní uplatnění napříč ČR.

POKUD STUDUJEŠ:
•   Střední školu technickou a obchodní, 

Kosinova 4, Olomouc
•   Střední průmyslovou školu elektrotechnickou, 

Božetěchova 3, Olomouc
•   nebo jinou školu s technickým či dopravním 

zaměřením

Jedeme 
studentům 
naproti

Dej se na dráhu, 
která dává smysl
Studuj technické obory a přibliž se 
perspektivnímu zaměstnání u největšího 
železničního dopravce v ČR.

proskoly@cd.cz
www.cd.cz/kariera 

  Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová
 volokoS 10 653 ,0261 ytondeJ    (pobočka školy)

+420 973 274 200
info@vsmt.cz

www.vsmt.cz

www.vsmt.cz

STUDIJNÍ OBORY

Moravská Třebová:      3. 11. 2023  8. 12. 2023  5. 1. 2024
Sokolov:     bude upřesněno na webu školy

Škola je určena mladým lidem se 
zájmem o matematiku, přírodní vědy, 

informatiku a jazyky. Absolventi
 mohou nastartovat kariéru vojáka 

z povolání u vojenských jednotek 
a budou dobře připraveni i ke studiu 

na Univerzitě obrany.

do 1. března 2024
(přihláška + posudek 
o zdravotní způsobilosti)

PŘIHLÁŠKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

matematika 
český jazyk a literatura
tělesná výchova

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

Vojenské lyceum

Elektrotechnika 
– specialista vzdušných sil 

Elektrotechnika 
– ICT specialista 

Strojírenství 
– specialista vzdušných sil 

Facebook Instagram

VOJENSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
MINISTERSTVA OBRANY

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ / SOKOLOV

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

SOKOLOV

NABÍZÍME TI: 
Odborné praxe, odborný výcvik, letní studentské 
brigády, zajímavé exkurze, stipendium ČéDés 
a budoucí pracovní uplatnění napříč ČR.

POKUD STUDUJEŠ:
•   Střední školu technickou a obchodní, 

Kosinova 4, Olomouc
•   Střední průmyslovou školu elektrotechnickou, 

Božetěchova 3, Olomouc
•   nebo jinou školu s technickým či dopravním 

zaměřením

Jedeme 
studentům 
naproti

Dej se na dráhu, 
která dává smysl
Studuj technické obory a přibliž se 
perspektivnímu zaměstnání u největšího 
železničního dopravce v ČR.

proskoly@cd.cz
www.cd.cz/kariera 



www.atlasskolstvi.cz – aktuální nabídka středních škol v celé ČR

POTŘEBUJETE ATLAS ŠKOLSTVÍ JINÉHO KRAJE?

Tištěné publikace objednávejte na
www.nastennemapy.cz – sekce Ostatní/Publikace.

Digitální publikace k zakoupení na
www.digiport.cz

Volba budoucího povolání 4
Poradenská centra 5
Možnosti vzdělávání na středních školách 
a konzervatořích

6

Prezentační výstavy škol v Olomouckém kraji 6
Jak se orientovat v atlasu 7
Podpora vybraných oborů v Olomouckém kraji 8–9
Rejstřík středních škol a konzervatoří 10–11
Rejstřík vyšších odborných škol 11
Rejstřík oborů středních škol a konzervatoří 12–13
Rejstřík oborů vyšších odborných škol 13
Rejstřík středních škol z jiných regionů 13

Tabulky středních škol, konzervatoří 
a vyšších odborných škol 

14–34

Okres Jeseník 14–15
Okres Olomouc 15–22
Okres Prostějov 22–26
Okres Přerov 26–30
Okres Šumperk 31–34

Prezentace středních škol, konzervatoří 
a vyšších odborných škol 

35–54

Okres Jeseník 35–37
Okres Olomouc 37–44
Okres Prostějov 44–45
Okres Přerov 45–50
Okres Šumperk 51–53
Jiné regiony 54

Olomoucký kraj 2024/2025

Vážení žáci, rodiče a výchovní poradci,

s ukončením základní školní docházky se před Vámi otevírá celá řada 
možností, kam se dál studijně ubírat. Sám vím, že nabídka středních 
škol v Olomouckém kraji je velice široká, nemluvě o počtu rozličných 
oborů, a zorientovat se v nich není vůbec snadné. Právě s tím Vám 
však může pomoci Atlas školství pro školní rok 2024/2025, který právě 
držíte v ruce. Atlas přináší přehled všech středních a vyšších odborných 
škol Olomouckého kraje. U každé školy naleznete vedle přehledu 
nabízených oborů i kontakty na odpovědné pracovníky a informace 

o počtu přijímaných žáků v daném roce. Atlas školství je dostupný také na webu 
www.atlasskolstvi.cz.

Rozhodnutí, které v průběhu letošního školního roku učiníte, je sice zásadní, 
ale nemusíte se jej bát. Při samotném rozhodování je důležité vzít v potaz Vaše 
zájmy, schopnosti i životní cíle. Stejně tak podstatné je brát zřetel na Vaši budoucí 
uplatnitelnost na trhu práce. V Olomouckém kraji dlouhodobě panuje nedostatek 
řemeslníků a absolventů technických oborů, přičemž absolventi právě těchto 
oborů potom mají na trhu práce velkou výhodu. Olomoucký kraj navíc právě žáky 
vybraných učebních oborů i oborů technických, zakončených maturitní zkouškou, 
finančně podporuje. Jedná se o stipendijní program poskytovaný v rámci Podpory 
polytechnického vzdělávání a řemesel. Seznam podporovaných oborů vzdělání 
naleznete jak v Atlase školství, tak i na webových stránkách kraje. Pokud jste 
zaměřeni spíše humanitně, rádi se učíte nebo se chcete stát vědci, lékaři či učiteli, 
pak využijte nabídku gymnaziálního vzdělání či se zaměřte na některé z lyceí.

Podrobnější informace o jednotlivých středních školách můžete získat na 
každoroční prezentační výstavě oborů vzdělání středních a vyšších odborných škol 
SCHOLARIS. Ta se v průběhu listopadu postupně uskuteční v Jeseníku, Šumperku, 
Prostějově, Přerově a nakonec v Olomouci. Přesné termíny konání v jednotlivých 
městech naleznete na školském portále https://olomouckeskolstvi.cz/. Pokud Vás 
některá ze škol zaujme, můžete se s ní blíže seznámit přímo na jejích webových 
stránkách. 

Věřím, že Vás vzdělávací nabídka středních škol v rámci Olomouckého kraje 
zaujme. Přeji Vám, abyste si vybrali školu a obor, který Vám půjde, bude Vás bavit, 
a především Vás nasměruje k profesi, kterou budete mít rádi. Na závěr Vám přeji 
hodně úspěchů v přijímacím řízení i v následném studiu.

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D.
radní pro školství

Obsah

ATLAS ŠKOLSTVÍ

© Vydalo nakladatelství P. F. art, spol. s r. o. 
Gromešova 769/4, 621 00 Brno, tel.: 532 193 040,  
e-mail: info@atlasskolstvi.cz, www.pfart.cz

Realizační tým: Ing. Vladimír Hrabal, Tomáš Hort, Světlana Horáková, Ivana 
Látalová, Martina Látalová, Petra Pleskačová, Martin Dundáček, Milan Jenčík, 
Soňa Španělová

Grafická úprava: 
P. F. art, spol. s r. o. – DTP studio, Gromešova 769/4, 621 00 Brno

Tisk: Triangl, a.s., Beranových 65, 199 02 Praha 9

Na projektu spolupracoval Úřad práce ČR a Olomoucký kraj.  
Informace jsou čerpány z informačního systému spravovaného MPSV ČR 
a využívaného Úřadem práce ČR.

P. F. art, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za správnost, aktuálnost a úplnost 
informací uvedených v tabulkách a článcích jednotlivých škol. Upozorňujeme vás, 
že po vydání Atlasu školství mohlo u některých škol a oborů dojít ke změnám.

Jakákoliv reprodukce tohoto díla je povolena jen s předchozím písemným 
souhlasem P. F. art, spol. s r. o.

Rok vydání: 2023, první vydání
ISBN 978-80-258-0215-1

3



www.atlasskolstvi.cz/cesta

Volba budoucího povolání

Každý člověk má individuální předpoklady k tomu, aby se v některém konkrét-
ním povolání a oboru uplatnil, případně i v několika profesích. Na zodpovědně 
zvolené a zvládnuté přípravě na povolání závisí nejen výkon práce a seberealizace 
v zaměstnání, ale také úspěch a spokojenost v celém životě. Když člověk dělá něco 
opravdu rád, bývá zpravidla úspěšný a spokojený!
Začněte u sebe
Pokuste se pojmenovat vaše osobní charakteristické rysy. Požádejte při tom o po-
moc rodiče nebo jiné blízké. Jejich názor vám může ve vlastním hodnocení 
významně pomoci.
Životní cíle a představy: touha po kariéře, po společenském uznání, po bohatství, 
nebo naopak po klidném a skromném životě, po spoustě volného času apod., 
cílem je mít vysokou školu, podnikat, dělat řemeslo, pomáhat lidem apod.
Zájmy: o techniku, o přírodu, o zvířata, o ruční práci, o počítače, o historii, 
o malé děti apod.
Schopnosti: zručnost, paměť, smysl pro techniku, rychlost úsudku, vynalézavost, 
schopnost plánovat a organizovat, schopnost jednat s lidmi, zjednat si autoritu, 
přesvědčivost, talent obchodní, jazykový, hudební, výtvarný; naopak nesoustředě-
nost, pomalá reakce, nešikovnost apod.
Vlastnosti: obětavost, důslednost, systematičnost, ukázněnost, pečlivost, přesnost, 
empatie (vcítění se do druhého); naopak netrpělivost, konfl iktní povaha, nekomu-
nikativnost, nedochvilnost, nespolehlivost apod.
Tělesné předpoklady: fyzická síla, fyzická vytrvalost, obratnost apod.
Školní prospěch: úspěšnost resp. neúspěšnost v matematice, ve fyzice, v chemii, 
v biologii, v dějepisu, ve slohu, v cizích jazycích, v praktických činnostech apod.
Zdravotní omezení: alergie na prach, na různé rostliny, na zvířecí srst, vady zraku, 
vady sluchu, vady řeči, závratě, časté mdloby, epilepsie, postižení páteře, astma, 
různá trvalá onemocnění apod.
Přemýšlejte o profesi
Znáte vzdělání a povolání rodičů, dalších příbuzných a známých? Rozhovorem 
s nimi můžete získat cenné informace. Zkuste si říci, které pracovní činnosti vás 
zajímají a kterým byste se rádi věnovali. Přiřazujte k nim různá povolání a zároveň 
zvažujte, co se ve kterém vytváří, s čím nebo pomocí čeho se pracuje, v jakém 
pracovním prostředí… Jedná se o tzv. charakteristické znaky práce:
Pracovní činnosti: obsluha strojů, montování, ruční opracovávání, prodej, léčení, 
vzdělávání, řízení, plánování atd.
Pracovní prostředky: šicí stroj, kamera, štětec, lopata, počítač, auto, obráběcí stroj, 
řídicí panel, mluvené slovo atd.
Objekt (předmět) práce: kovy, dřevo, textil, stavby, fi lm, informace, počítačové 
programy, cenné papíry, zvířata, pacienti, žáci atd.
Pracoviště: dílna, nádraží, laboratoř, ateliér, obchod, nemocnice, škola, kancelář, 
kasárna, příroda atd.
Požadavky na vzdělání: vyučení, maturita, vyšší odborná škola, vysoká škola, spe-
ciální kurz atd.
Poptávka trhu práce: o pracovníky je nebo není zájem, vyskytují se volné pracovní pozice
Složení pracovního kolektivu: převažují muži/ženy, spíš individuální/týmová práce apod.
Rizika, nebezpečí: práce ve výškách, s chemikáliemi atd.
Další předpoklady: mzdové podmínky, společenská prestiž, možnosti rozvoje ka-
riéry, možnosti soukromého podnikání, cestování atd.
Zvolte obor vzdělání
V případě, že znaky práce odpovídají vašim předpokladům, zájmům a očekává-
ním, musíte učinit další krok na cestě k povolání – vybrat vhodný obor vzdělání. 
Projděte si rejstřík oborů v této publikaci a uvidíte, že vzdělávací nabídka je velmi 
pestrá. Při volbě toho pravého nezapomeňte zvážit stupeň náročnosti, abyste při 
studiu byli úspěšní – střední vzdělání (bez maturity a výučního listu), výuční list 
nebo maturitu. Zajímejte se ale také o to, jaké uplatnění vás čeká.
Z důvodu systémového členění podle poskytovaného stupně vzdělání, charakteru 
přípravy pro uplatnění na trhu práce a také podle obtížnosti studia jsou názvy 
oborů vzdělání doplněny identifi kačním kódem, ve kterém je písmenem vyjádřena 
kategorie vzdělání.
Příklad názvu a kódu oboru vzdělání (vypisuje se do přihlášky ke studiu):
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik)
Mechanik opravář motorových vozidel – název Rámcového vzdělávacího programu
Automechanik – název Školního vzdělávacího programu
První dvojčíslí v kódu (23) – skupina oborů vzdělání (23 Strojírenství a strojírenská 
výroba). Písmeno H – kategorie vzdělání (střední odborné vzdělání s výučním lis-
tem) – úroveň dosaženého vzdělání, náročnost studia a také napoví o možnostech 
uplatnění po skončení přípravy.
Vytvořte si seznam škol a zjistěte o nich co nejvíce informací
Vyhledejte školy, které vámi zvolené obory vyučují, a vypracujte si jejich přehled. 
Ty z vašeho kraje všechny naleznete v tomto atlase pomocí odkazů v rejstříku obo-
rů, ostatní můžete nalézt na www.atlasskolstvi.cz nebo na http://portal.mpsv.cz.
Co byste například měli chtít vědět o studiu na konkrétní škole:
● Jak daleko od místa bydliště škola sídlí, jaké je dopravní spojení?
● Platí se školné, není obor sponzorován zaměstnavatelem?

● Jaké jsou podmínky přijetí, je nutné absolvovat přijímací zkoušky, z čeho se skládají?
● Jaká je šance na přijetí? Pokuste se ji odhadnout z poměru loňského počtu 

přihlášených a přijatých uchazečů.
● Jaká je případná šance přestupu z učebního do maturitního oboru nebo obráceně?
● Mají žáci přístup k výpočetní technice i mimo vyučování?
● Jaké předměty jsou vyučovány a co všechno absolventi umějí?
● Jak je škola vybavena pro výuku odborných předmětů, jakými učiteli je zajištěna 

výuka cizích jazyků, spolupracuje škola pravidelně se zahraničními školami?
● Jak škola spolupracuje se zaměstnavateli a jak se tato spolupráce projevuje ve 

výuce, jak a kde je zajišťována praxe žáků?
● Jak škola přistupuje k žákům s poruchami učení, se specifi ckými vzdělávacími 

potřebami nebo se zdravotním omezením?
● Jaké jsou výsledky žáků u maturitních zkoušek, kolik procent maturantů se 

hlásí na vysoké školy, popř. vyšší odborné školy, jak jsou úspěšní, kolik procent 
absolventů školy odchází do praxe?

● Jaké procento absolventů je evidováno na úřadech práce, jaká je perspektiva 
oboru, o který se zajímáte?

Základní údaje o jednotlivých školách i jimi vyučovaných oborech jsou uvedeny v Atlase 
školství. Další podrobnosti se zpravidla dozvíte z webových prezentací samotných škol.
Cenným zdrojem informací jsou prezentační výstavy škol (burzy), které se kaž-
doročně stávají místem cíleného setkání nabídky i poptávky z oblasti vzdělávání. 
Kromě toho většina škol pořádá i dny otevřených dveří. Tam vás vyučující a žáci 
provedou po škole, vysvětlí vše podstatné a zodpoví vaše dotazy. Prohlídka školy 
bude vaším osobním zážitkem a nic zprostředkovaného ji nenahradí. Navštivte 
jich více, ať můžete porovnávat.
Informační materiály, které získáte, si doma v klidu s rodiči projděte a prodisku-
tujte veškeré poznatky a dojmy. Zvažte výhody a nevýhody, na které jste při vašem 
průzkumu narazili.
Žákům se zdravotním postižením nebo jiným znevýhodněním doporučujeme předem 
osobně kontaktovat potenciálně vybranou střední školu. Záleží na závažnosti a roz-
sahu zdravotního handicapu nebo jiného znevýhodnění, a to nejen z hlediska zdra-
votních požadavků pro zvolený obor a následného uplatnění na pracovním trhu, ale 
i možností školy takového žáka přijmout a vzdělávat (např. bezbariérové prostory).
Stále ještě nevíte? Poraďte se!
S výběrem studia na základní škole nejčastěji pomáhá třídní učitel, výchovný 
poradce nebo školní psycholog. Existuje několik dalších možností, jež lze využít. 
V široké síti informačních a poradenských středisek, která najdete na úřadech prá-
ce v (bývalých) okresních městech, si můžete vyhledat informace a porovnat své 
dosavadní poznatky s názory odborníků (popisy povolání, krátké ukázky profesí, 
letáky škol, počítačové programy k testování profesních zájmů). Získáte zde také 
informace o uplatnění na trhu práce.
Stále nejste rozhodnuti nebo máte studijní, výchovné nebo jiné problémy? Obraťte 
se na odborníky v pedagogicko-psychologické poradně, kteří vám také pomohou.
Nezapomeňte – o úspěšném přijetí rozhoduje i dobře zvládnutá přijímací 
zkouška!
Pokud škola pořádá přijímací zkoušku, je nutné se na ni připravit. Vypracujte 
si domácí plán – nad přípravou je lépe strávit každý den 30 minut než jednou 
týdně dvě hodiny. Kombinujte učebnice, ukázky přijímacích zkoušek, inter-
netové kurzy, přijímačky nanečisto, srovnávací zkoušky atd. Neodsouvejte 
nejtěžší látku na konec přípravného období a ani se nepokoušejte naučit vše 
naráz. Průběžně si ověřujte, co jste se již naučili (např. porovnávacími testy). 
Řada středních škol nebo vzdělávacích institucí organizuje přípravné kurzy 
k přijímacím zkouškám. Nabídky kurzů inzerují školy a fi rmy na svých webo-
vých stránkách i v médiích.

Cesta za povoláním ... 

4



www.nastennemapy.cz – nabídka tištěných Atlasů školství pro všechny kraje ČR

Služby Informačního a poradenského střediska (IPS) pro volbu a změnu povolání

Vezměte budoucí kariéru do svých rukou!

■ Služby IPS jsou určeny:
– žákům, studentům a absolventům SŠ, VOŠ a VŠ,
– uchazečům o zaměstnání a dalším zájemcům.

■ IPS poskytuje aktuální informace o:
– síti středních, vyšších odborných a vysokých 

škol ČR,
– oborech vzdělání,
– podmínkách a průběhu přijímacího řízení,
– nárocích jednotlivých profesí,
– možnostech uplatnění absolventů jednotlivých 

oborů v praxi,
– situaci na trhu práce v regionu i v celé ČR,
– podmínkách a možnostech rekvalifi kace.

■ IPS klientům pomáhá:
– při výběru vhodného oboru vzdělání,
– při vyhledávání školy ke zvolenému oboru,
– při změně studia, při přestupu na jinou školu.

■ IPS má k dispozici:
– celorepublikovou databázi škol,
– počítačový program pro testování 

profesních zájmů,
– krátké informativní videoklipy o jednotlivých 

povoláních,
– popisy profesí s informacemi o pracovních 

činnostech, pracovním prostředí, zdravotních 
požadavcích apod.,

– informační materiály o středních školách.

■ IPS provádí a organizuje:
– individuální a skupinové poradenství pro žáky 

základních škol zaměřené na volbu povolání,
– samoobslužné testování profesních zájmů,
– besedy pro žáky středních a studenty vyšších od-

borných škol zaměřené na problematiku vstupu 
na trh práce,

– prezentační výstavy škol.

Všechny služby poskytované IPS jsou bezplatné!

■ IPS Jeseník
 Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník
 tel.: 950 121 495

■ IPS Olomouc
 Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc
 tel.: 950 141 441

■ IPS Prostějov
 nám. Spojenců 2632/13, 796 01 Prostějov
 tel.: 950 154 432

■ IPS Přerov
 Žerotínovo náměstí 168/21, 750 02 Přerov
 tel.: 950 155 266

■ IPS Šumperk
 M. R. Štefánika 1059/20, 787 01 Šumperk
 tel.: 950 164 322

INFORMAČNÍ A PORADENSKÁ STŘEDISKA PRO VOLBU A ZMĚNU POVOLÁNÍ V OLOMOUCKÉM KRAJI

■ PPP Olomouc
 U Sportovní haly 544/1a, 779 00 Olomouc-Lazce
 tel.: 585 221 045
 e-mail: ppp@ppp-olomouc.cz

■ SPC Olomouc
 17. listopadu 1126/43, 779 00 Olomouc
 tel.: 585 235 246, 727 807 745
 e-mail: spc@spc-olomouc.cz

■ SPC logopedické Olomouc
 Tř. Svornosti 900/37, 779 00 Olomouc
 tel.: 585 158 926
 e-mail: spcl@spcl-olomouc.cz

■ SPC pro zrakově postižené Olomouc
 17. listopadu 1126/43, 779 00 Olomouc
 tel.: 585 235 246
 e-mail: spc@spcz-olomouc.cz

■ PPP Prostějov
 Vrchlického 2366/5, 796 01 Prostějov
 tel.: 582 345 139, 582 344 237
 e-mail: ppp@ppp-prostejov.cz

■ SPC Prostějov
 Lidická 1454/86, 796 01 Prostějov
 tel.: 582 406 680, 721 296 737
 e-mail: spc@spc-prostejov.cz

■ SPC logopedické Prostějov
 Fanderlíkova 3246/25, 796 01 Prostějov
 tel.: 582 332 463
 e-mail: spcl@spcl-olomouc.cz

■ PPP Jeseník
 Dukelská 1240, 790 01 Jeseník
 tel.: 584 411 829, 724 131 963
 e-mail: ppp@ppp-jesenik.cz

■ SPC Jeseník
 Dukelská 1240, 790 01 Jeseník
 tel.: 778 442 438
 e-mail: spc@spc-jesenik.cz

■ SPC logopedické Jeseník
 Dukelská 1240, 790 01 Jeseník
 tel.: 778 442 438, 584 411 662
 e-mail: spc@spc-jesenik.cz

■ PPP Přerov
 Kouřílkova 1028/8, 750 02 Přerov
 tel.: 581 217 760, 581 208 014
 e-mail: ppp@ppp-prerov.cz

■ SPC Přerov
 Kouřílkova 1028/8, 750 02 Přerov
 tel.: 770 193 097
 e-mail: spc@spc-prerov.cz

■ SPC logopedické Přerov
 Kouřílkova 1028/8, 750 02 Přerov
 tel.: 581 201 889
 e-mail: spc@spc-prerov.cz

■ SPC logopedické Hranice
 Studentská 1095, 753 01 Hranice
 tel.: 773 779 051
 e-mail: katerina.vozakova@spcl-hranice.cz

■ PPP Šumperk
 Husitská 748/12, 787 01 Šumperk
 tel.: 583 215 279, 606 028 753
 e-mail: ppp@ppp-sumperk.cz

■ SPC Mohelnice
 Olomoucká 765/41, 789 85 Mohelnice
 tel.: 601 361 382
 e-mail: spc@spc-mohelnice.cz

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA A SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM OLOMOUCKÉHO KRAJE

Kompletní přehled pracovišť, jejich zaměření, kontakty na pracovníky a pracovní dobu naleznete na https://pppaspc-ok.cz

5



Možnosti vzdělávání na středních školách a konzervatořích

Do systému středoškolského vzdělávání může vstoupit každý uchazeč, který splnil 
povinnou školní docházku v délce devíti let nebo úspěšně ukončil základní vzdě-
lávání před jejím splněním, a při přijímacím řízení prokáže požadované schopnosti, 
vědomosti a zdravotní způsobilost pro zvolený obor.
Na víceletých gymnáziích a konzervatořích mohou studovat žáci z nižších ročníků 
základní školy již v průběhu povinné školní docházky, kterou ukončují během 
studia na střední škole. Dospělí zájemci mohou v rámci celoživotního vzdělávání 
studovat na středních školách v jiných formách studia než je denní režim (např. 
dálkově, večerně) a využít tak možnosti tzv. studia při zaměstnání.
Všeobecné vs. odborné vzdělávání
Široký základ všeobecného vzdělání se zaměřením na přípravu na vysokoškolské 
studium a k výkonu profesí, které vyžadují především všeobecné vzdělání, poskytují 
gymnázia. Podíl všeobecně vzdělávacích předmětů tvoří téměř 95 %. Dominantní 
postavení však mají obory s odbornou přípravou a získáním kvalifikace, kde je 
podíl všeobecně vzdělávacích předmětů stanoven podle typu studia. U maturitních 
oborů představuje minimálně 45 % výuky (u oborů lyceí 70 %), u učebních oborů 
minimálně 30 % učiva. Součástí výuky na středních školách je také odborný výcvik, 
který probíhá buď na školních pracovištích nebo ve smluvních firmách.

STUPNĚ VZDĚLÁNÍ
Dosažený stupeň vzdělání je výchozím předpokladem k dalšímu studiu (ale i do-
školování či rekvalifikaci). Čím dál významnější roli však hraje také v uplatnění 
na pracovním trhu. Absolvent vyššího stupně vzdělání by měl mít širší rozhled, 
bez větších problémů se učí novým věcem, umí pracovat s informacemi a lépe se 
adaptuje v měnících se podmínkách. Pokud nenajde uplatnění ve vystudovaném 
oboru, může se rychle zapracovat v podobných nebo i v jiných profesích.

Kategorie jednotlivých stupňů vzdělání:

Střední vzdělání (bez výučního listu a bez maturitní zkoušky)
C – Praktická škola
Jedno a dvouleté programy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, např. 
z důvodu zdravotního handicapu. Příprava je neprofesní, připravuje pro výkon 
jednoduchých činností. Absolventi získají vysvědčení.
J – Střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity i výučního listu
Jde o dvouleté studium, které má profesní charakter. Je ukončeno závěrečnou 
zkouškou a absolventi získají vysvědčení.

Střední vzdělání s výučním listem
E – Nižší střední odborné vzdělání s výučním listem
Jde o přípravu především prostřednictvím praktické výuky k výkonu jednoduchých 
prací v dělnických povoláních (s nižšími nároky na teoretickou část výuky). Úspěš-
ný absolvent získá výuční list. Délka studia je 2 nebo častěji 3 roky.
H – Střední odborné vzdělání s výučním listem
Tříletá příprava s teoretickou i praktickou výukou (odborná praxe ve škole i ve 
smluvních firmách) pro výkon zejména řemeslných činností. Na závěr učeň pro-
káže své znalosti a dovednosti při závěrečné zkoušce a získá výuční list.
Střední školy poskytující střední vzdělání s výučním listem v daném oboru vzdělání 

(obory H), mohou v tomto oboru vzdělání uskutečňovat také zkrácené studium 
pro získání středního vzdělání s výučním listem pro uchazeče, kteří prospěli ve 
druhém pololetí posledního ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou, nebo 
pro uchazeče, kteří získali střední vzdělání s výučním listem v jiném oboru vzdě-
lání. Zkrácené studium trvá 1 až 2 roky v denní formě vzdělávání; délku stanoví 
rámcový vzdělávací program příslušného oboru vzdělání. Více najdete v § 84 
Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění účinném od 1. 10. 2020.
E, H – Zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem
Absolventům s výučním listem nebo maturitní zkouškou umožňuje získat ve 
zkrácené době 1 až 1,5 roku v denní formě studia výuční list v jiném oboru.

Střední vzdělání s maturitní zkouškou
L/0 – Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou (po základní škole, se 
zahrnutím odborného výcviku)
Má profesní charakter a připravuje žáky pro náročná dělnická povolání a nižší 
řídicí funkce. Jedná se o čtyřletý studijní program s praktickou výukou. Absol-
venti získají maturitu a mohou pokračovat ve studiu na vysokých nebo vyšších 
odborných školách.
L/5 – Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou (nástavbové studium 
po vyučení)
Studium, které trvá v denní formě 2 roky, je určeno pro vyučené v tříletých obo-
rech a připravuje pro náročná dělnická povolání a nižší řídicí funkce. Návaznost 
nástavbového oboru směrem k výučnímu je určena předpisem. Absolventi získají 
maturitu a mohou pokračovat ve studiu na vysokých nebo vyšších odborných 
školách.
M – Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení)
Připravuje žáky pro přímé uplatnění se na trhu práce k výkonu středních technic-
kých, ekonomických a obdobných funkcí. Absolventi, kteří po čtyřletém vzdělá-
vacím programu získají maturitu, se mohou dále vzdělávat na vysokých a vyšších 
odborných školách.
K – Úplné střední vzdělání – všeobecné (vzdělávání na gymnáziu)
Poskytuje všeobecné vzdělání bez odborné profilace. Absolventi získají maturitu 
a převážná část z nich pokračuje ve studiu na vysokých nebo vyšších odborných 
školách. Tři možnosti studia:
● čtyřleté studium pro žáky 9. ročníku základní školy (kód ..-..- K/4.)
● šestileté studium pro žáky 7. ročníku základní školy (kód ..-..-K/6.)
● osmileté studium pro žáky 5. ročníku základní školy (kód ..-..-K/8.)
L, M – Zkrácené studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
Absolventům s maturitou umožňuje získat ve zkrácené době 1 až 2 let v denní 
formě studia maturitní zkoušku v jiném oboru.
P (M) – Vyšší odborné vzdělání na konzervatoři (i maturitní)
Konzervatoř připravuje talentované žáky pro výkon konkrétního uměleckého po-
volání (hudba, zpěv, hudebně dramatické umění). Šestiletá příprava je ukončena 
absolutoriem spojeným s veřejným vystoupením. Vzdělání lze ukončit i maturitní 
zkouškou po 4. ročníku. Výjimku tvoří 8letý obor Tanec, který je určen žákům 
5. ročníku základní školy.

Prezentační výstavy škol v Olomouckém kraji
OKRES JESENÍK
Přehlídka středních škol Scholaris Jeseník

2. 11. 2023 Jeseník Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník, U Jatek 8

OKRES OLOMOUC
Přehlídka středních škol Scholaris Olomouc
22. 11. 2023
23. 11. 2023 Olomouc Střední škola polytechnická Olomouc, 

Rooseveltova 79

OKRES PROSTĚJOV
Přehlídka středních škol Scholaris Prostějov
9. 11. 2023 Prostějov Společenský dům Prostějov, Komenského 6

OKRES PŘEROV
Přehlídka středních škol Scholaris Přerov

14. 11. 2023 Přerov Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická 
škola, Přerov, Denisova 3

OKRES ŠUMPERK
Přehlídka středních škol Scholaris Šumperk
7. 11. 2023 Šumperk Gymnázium, Šumperk, Masarykovo nám. 8

6



www.atlasskolstvi.cz – aktuální nabídka středních škol v celé ČR

Jak orientovat v atlasu

Vysvětlivky a použité zkratky:
Přihl./přijato Prospěch PLP OZP
počty přihlášených/přijatých žáků 
v daném školním roce. V případě, že 
je políčko prázdné, škola buď údaje 
nesdělila nebo je v době sběru dat 
neznala, případně v minulém roce 
obor neotvírala.

udává orientační průměrný prospěch 
žáka, který škola doporučuje k přihlá-
šení na daný obor. Dosažený prospěch 
však nemusí znamenat automatické 
přijetí na školu.

udává, zda musí uchazeč absolvovat 
povinnou lékařskou prohlídku před 
podáním přihlášky ke studiu.

udává, zda je obor vhodný pro žáky 
se zdravotním postižením, případně 
zdravotním znevýhodněním.

AJ anglický jazyk
ČJ český jazyk
FJ francouzský jazyk
IJ italský jazyk
JJ japonský jazyk
L latinský jazyk

NJ německý jazyk
PJ polský jazyk
RJ ruský jazyk
SJ slovenský jazyk
ŠJ španělský jazyk
JI jiné

Cizí jazyky:
A absolutorium

MT maturita
OS osvědčení
VL výuční list
ZZ závěrečná zkouška
JI jiné

Ukončení studia:
DE denní
DA dálková
DI distanční
KS kombinovaná
VE večerní
JI jiné

Forma studia:
– řádné

NA nástavbové
VO vyšší odborné
ZM zkrácené s maturitou

ZV zkrácené s výuč. 
listem

Druh studia:
DOD den otevřených dveří
PŘ přijímací řízení
PZ přijímací zkoušky
JPZ jednotná přijímací zkouška
RVP rámcový vzdělávací program
ŠVP školní vzdělávací program

Další nejčastější zkratky:

AJ anglický jazyk
B biologie
CJ cizí jazyk
ČJ český jazyk
D dějepis
DZ dle zaměření studia

E ekonomika
F fyzika

HV hudební výchova
CH chemie
IF informatika
KN křesťanská nauka

M matematika
NJ německý jazyk
ON občanská nauka

OP obecné studijní před-
poklady

PO pohovor

PJ polský jazyk
PS psychologické testy
P psychologie

TZ talentové zkoušky
TV tělesná výchova
VV výtvarná výchova

VZ test všeobecných 
znalostí

Z zeměpis
ZR zkouška zručnosti
JI jiný
?? bude upřesněno

Předměty přijímacích zkoušek:

ZŠ5 pro žáky s ukončeným 5. ročníkem ZŠ
ZŠ7 pro žáky s ukončeným 7. ročníkem ZŠ
PŠD pro žáky s ukončenou povinnou školní docházkou

DZŠ pro dospělé se základním vzděláním
SVB pro absolventy středního vzdělání

Pro žáky:
VYU pro vyučené (nástavbový obor nebo zkrácená forma)
MAT pro maturanty

#2872 Tab. 68
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781
Tyršova 781/11, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou Obec: Lipník nad Bečvou Okres: PR
Ředitel: Mgr. Michael Tesař, tel. 581 773 740 Více na str. 47
Kontakt: IČO: 00845370 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sse@sse-lipniknb.cz RedIZO: 600171337 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.sse-lipniknb.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 880 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001457)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie 4,0 MT DE - PŠD 30 43/26 ČJ, M Ne Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 30 30/8 ČJ, M Ano Ano
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 4,0 MT DE - PŠD 30 41/19 ČJ, M Ano Ne
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 30 40/22 - Ano Ne
DOD: Termíny budou stanoveny v srpnu 2023. Střední škola elektrotechnická se specializuje na výuku výpočetní techniky a elektrotechniky. Sídlí v Lipníku nad Bečvou, kde nalezneme školu, budovu
dílen, vlastní sportovní halu a domov mládeže s jídelnou a společenským sálem. Součástí školy je odloučené pracoviště v Přerově, tzv. polygon, které je špičkově vybavené pro odborný výcvik elektro
oborů. Výhodou elektrotech. oborů je možnost získat zkoušku z NV 194/2022 Sb. (50/1978 Sb.). Obor Elektrotechnika, Mechanik elektrotechnik a Elektrikář je podpořen Olomouckým krajem formou
stipendia. Možnost získání firemního stipendia. Součást studia je praxe ve firmě. Možnost odborného výcviku přímo ve firmě. Škola není bezbariérová.

#2874 Tab. 69
Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7
Šířava 670/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Ing. Martin Kovář, tel. 581 210 750 Více na str. 48
Kontakt: Ing. Radmila Vaculíková, tel. 581 702 553 IČO: 00577227 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: info@sirava.cz RedIZO: 600171361 Ubytování:
Web: www.sirava.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001546)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 51/30 ČJ, M Ano Ano
69-41-L/01 Kosmetické služby (Kosmetické služby) 4,0 MT DE - PŠD 15 29/13 ČJ, M Ano Ano
69-41-L/01 Kosmetické služby (Vizážista) 4,0 MT DE - PŠD 15 36/17 ČJ, M Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 50/23 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník se zaměřením na nápojovou

gastronomii) 3,0 VL DE - PŠD 15 26/14 - Ano Ano

65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař se zaměřením na zážitkovou
gastronomii) 3,0 VL DE - PŠD 15 23/10 - Ano Ano

65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař-číšník) 3,0 VL DE - PŠD 15 22/7 - Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 15 23/7 - Ano Ano
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 60 105/56 - Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 52/30 ČJ, M Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 30 19/6 ČJ, M Ne Ano
DOD: 14. 11.2023 (v tento den probíhá i Scholaris v Přerově – prezentace středních škol) a 19.1.2024 vždy od 9:00 do 17:00 hod. Návštěva a prohlídka je možná kdykoli po telefonické domluvě. OZP
– žáky přijímáme dle vyjádření lékaře. Stravování – cena oběda ve školní výdejně 42 Kč. Ubytování – Domov mládeže při Střední škole technické, Přerov, Kouřílkova 8. Žáci studijních i učebních oborů
vyjíždějí na zahraniční profesní stáže. Nástavbové studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů s výučním listem.

#2865 Tab. 70
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146
Nádražní 146, Tovačov I-Město, 751 01 Tovačov Obec: Tovačov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Alexandra Stránělová, MBA, tel. 581 731 421 Více na str. 50
Kontakt: Mgr. Jindřiška Lišková, MBA, tel. 581 731 423 IČO: 14616831 Cizí jazyky: AJ
E-mail: liskova@sstovacov.cz RedIZO: 600017958 Ubytování:
Web: www.sstovacov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 196 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108013669)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

82-41-M/11 Design interiéru (Design interiéru a nábytku) 4,0 MT DE - PŠD 15 13/10 PO, TZ Ano Ne
82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 4,0 MT DE - PŠD 30 32/24 PO, TZ Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 30 29/22 - Ano Ne
33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 3,0 VL DE - PŠD 14 10/6 - Ano Ne
DOD: 20. 10.2023 8:00–17:00 hod., 21. 10.2023 8:00–12:00 hod., výstava 14.–15. 12.2023 8:00–17:00 hod., 23. 2.2024 8:00–17:00 hod., 24. 2.2024 8:00–12:00 hod. a výstava
19.–20. 6.2024 8:00–17:00 hod. Škola není bezbariérová.

- 15 -

Rejstřík oborů středních škol a konzervatoří
Seznam všech oborů vyučovaných na středních školách a konzervatořích. Obory 
jsou řazeny do skupin oborů vzdělání a k nim uvedená čísla (se zkratkou okresu) 
označují tabulku s údaji o škole vyučující zvolený obor.

Rejstřík středních škol a konzervatoří
Přehled všech středních škol a konzervatoří. Střední školy a konzervatoře jsou v rámci 
jednotlivých okresů řazeny abecedně a k nim uvedená čísla označují tabulku 
s podrobnými údaji o škole (Tab. č.), případně prezentační článek školy (Prez. str.).

Kód a název oboru Okres, číslo tabulky

 65-42-M/01 Hotelnictví   JE 2   OL 32   PR 69 

  Tab. Prez.
Název školy, adresa Obec č. str.
Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7  Přerov 69 48 
Šířava 670/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7

Hledáš atraktivní obor, který Tě bude bavit? Chceš jet na praxi do zahraničí ve studijním, 
ale i v učebním oboru? Oceníš školu, která z Tebe udělá profesionála a zároveň připraví 
na další studium? Zvol školu s vlastnostmi lva, krále zvířat, která Tě naučí vše potřebné 
a připraví pro život.

Jsme moderní 
přerovská škola 
podnikatelského 
typu, provozu-
jeme restauraci, 
čtyři kadeřnic-
tví, kosmetiku 
a cukrářskou vý-
robnu. Všechna 
pracoviště jsou kvalitně vybavena, školní restaurace 
Bečva má tři patra, probíhá zde běžný restaurační 
provoz, ale i výuka v cvičné kuchyni a cvičném 
baru. Samozřejmostí jsou interaktivní panely, pro-
jektory a interaktivní tabule v učebnách, wi-fi  pro 
žáky v celé škole a e-learning pro doplnění výuky. 
Všichni žáci mají možnost absolvovat pracovní stáž 
v zahraničí (3 týdny až 3 měsíce). Za produktivní 
práci žáci získávají pravidelné peněžní odměny. 
Zřizovatelem školy je Olomoucký kraj, proto se 
školné u nás neplatí.

Nabídka studijních a učebních oborů:
STUDIJNÍ OBORY – 4 roky, maturitní zkouška:
● Hotelnictví
● Vizážista
● Kosmetické služby
UČEBNÍ OBORY – 3 roky, závěrečná zkouška – výuční list:
● Kadeřník
● Kuchař se zaměřením na zážitkovou gastronomii
● Číšník se zaměřením na nápojovou gastronomii
● Kuchař-číšník
● Cukrář
● Prodavač
NÁSTAVBOVÉ STUDIUM – maturitní zkouška:
● Podnikání – denní – 2 roky
● Podnikání – dálkové – 3 roky
Do těchto oborů mohou být přijati absolventi s vý-
učním listem v 3letém učebním oboru.
Výuku a odborný výcvik zajišťujeme na různých 
místech:
● Areál školy – Šířava 7, Přerov – probíhá zde teoretická 

výuka a odborný výcvik pro kosmetičky a vizážistky 
(provozovna kosmetiky), kadeřnice (2 kadeřnictví) 
a cukráře (cukrářská výrobna)

● Restaurace Bečva – Nábřeží protifašistických bojov-
níků 273/21 – odborný výcvik pro obory kuchaře, 
číšníky a kuchaře-číšníky

● Ostatní – kadeřnictví na Kozlovské ulici 2 v Přerově 
a v Prostějově, Olomoucká 4181

● Smluvní partneři – pro obor Hotelnictví vybrané 
hotely a restaurace v blízkém i vzdálenějším oko-
lí (např. Hotel Jana Přerov, Hotel NH Olomouc, 
Hotel Flora Olomouc, Lázně Teplice nad Bečvou, 
Hotel Fit Přerov), pro všechny žáky praxe v zahra-
ničí (Rakousko – Innsbruck; Řecko – Rhodos), hy-
permarket v Přerově pro obor Prodavač.

Věříme, že Tě nabídka projet studiem střední školy na 
hřbetu šířavského lva zaujala, těšíme se na setkání ať 
už v rámci dnů otevřených dveří anebo i kdykoliv jindy 
a doufáme, že se budeme od září příštího školního roku 
potkávat ve škole na Šířavě.

Šířava 7, Přerov
tel.: 581 210 750, 581 205 280

kovar@sirava.cz
www.sirava.cz

Tabulka č. XXX

Prezentace
V prezentační části Atlasu školství některé školy zveřejňují vlastní příspěvky a doplňují tak informace uvedené v tabulkové části. Prezentační článek školy naleznete 
tehdy, je-li v tabulce školy uveden údaj  Více na str. … 
V prezentační části mohou být otištěny příspěvky nejen středních škol a konzervatoří, ale také jiných školských zařízení a zaměstnavatelů.

7



Stipendia pro UČŇOVSKÉ OBORY vzdělání:
1. ročník: 300 Kč za každý měsíc/žáka, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 1 500 Kč 
2. ročník: 400 Kč za každý měsíc/žáka, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 2 500 Kč 
3. ročník: 500 Kč za každý měsíc/žáka (pouze za první pololetí)

Za druhé pololetí školního roku, v němž žák ukončí vzdělávání ve střední škole, není stipendium poskytováno.

Stipendia budou žákům vyplácena 5× ročně po dvou měsících.

Výše stipendia může být změněna v závislosti na rozhodnutí orgánů Olomouckého kraje.

Å 23-51-H/01 Strojní mechanik

Ç 23-56-H/01 Obráběč kovů 

É 23-55-H/01 Klempíř 

Ñ 36-55-E/01
Klempířské práce ve 
stavebnictví

Ö 36-67-H/01 Zedník 

Ü 36-67-E/01 Zednické práce  

á 36-64-H/01 Tesař 

à 26-51-H/01 Elektrikář

â 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 

bk 23-52-H/01 Nástrojař

bl 33-56-H/01 Truhlář 

bm 33-56-E/01
Truhlářská a čalounická 
výroba 

bn 23-51-E/01 Strojírenské práce 

bo 39-41-H/01 Malíř a lakýrník 

bp 36-57-E/01
Malířské a natěračské 
práce 

bq 29-56-H/01 Řezník – uzenář 

br 29-53-H/01 Pekař

bs 32-52-H/01
Výrobce kožedělného 
zboží 

bt 29-51-E/02 Potravinářské práce 

ck 23-62-H/01

Jemný mechanik se 
školním vzdělávacím 
programem Jemný 
mechanik-Optik 

cl 36-56-H/01 Kominík

cm 26-51-E/01
Elektrotechnické 
a strojně montážní práce

cn 23-61-H/01 Autolakýrník

co 41-51-H/01 Zemědělec – farmář

cp 82-51-H/01
Umělecký kovář 
a zámečník, pasíř

cq 41-54-H/01
Podkovář a zemědělský 
kovář

cr 75-41-E/01 Pečovatelské služby

cs 31-58-H/01 Krejčí

ct 41-52-H/01 Zahradník

dk 36-52-H/01 Instalatér

Stipendia pro TECHNICKÉ OBORY vzdělání  
zakončené maturitní zkouškou:
1. ročník: 1 500 Kč za každé pololetí/žáka 
2. ročník: 2 000 Kč za každé pololetí/žáka 
3. ročník: 2 500 Kč za každé pololetí/žáka 
4. ročník: 3 000 Kč pouze za první pololetí/žáka

Za druhé pololetí školního roku, v němž žák ukončí vzdělávání ve střední škole, není stipendium poskytováno.

Výše stipendia může být změněna v závislosti na rozhodnutí orgánů Olomouckého kraje.

Seznam podporovaných oborů vzdělání v rámci  

Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel 
v Olomouckém kraji pro školní rok 2024/2025

dl 23-41-M/01 Strojírenství 

dm 26-41-M/01 Elektrotechnika 

dn 28-44-M/01 Aplikovaná chemie 

do 36-47-M/01 Stavebnictví 

dp 23-62-L/01 Optik

dq 23-44-L/01
Mechanik strojů 
a zařízení

dr 23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

ds 39-41-L/02
Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických 
zařízení

dt 32-41-M/01
Zpracování usní, plastů 
a pryže

ek 41-45-M/01 Mechanizace a služby

el 41-44-M/01 Zahradnictví

em 33-42-M/01
Nábytkářská 
a dřevařská výroba

en 29-42-M/01 Analýza potravin

eo 29-41-M/01 Technologie potravin

ep 82-41-M/07
Modelářství 
a návrhářství oděvů

eq 36-43-M/01 Stavební materiály

er 34-52-L/01
Tiskař na polygrafických 
strojích

es 26-41-L/01
Mechanik 
elektrotechnik

8



www.nastennemapy.cz – nabídka tištěných Atlasů školství pro všechny kraje ČR

OKRES OLOMOUC

Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 www.polygraficka.cz er

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk www.sou-stbk.cz Ç ct 
VOŠ a SPŠ elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3 www.spseol.cz dm

Střední průmyslová škola strojnická Olomouc www.spssol.cz dl dt

Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 www.ssprool.cz Å É Ñ Ö Ü á bl bo 
cl dk ds

Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 www.kosinka.com â dq es
Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín www.sigmundovaskola.cz Å Ç bk dr
Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s. r. o. www.souvelkyujezd.cz Ü

Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 www.soslitovel.cz à es
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov www.unicprum.cz Å Ç dl dr
Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 www.zemedelkaolomouc.cz cp ct el
Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 www.sslch.cz dn

Střední škola stavební – HORSTAV www.stavebniskolahorstav.cz do

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb Velký Újezd, s. r. o. www.souvelkyujezd.cz cs ct
OKRES PROSTĚJOV

Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské, 
Prostějov, Lidická 4

spsasoupv.cz Å Ç bk dl dm do dq dr
Střední škola designu a módy, Prostějov www.ssdam.cz ep

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov www.svehlova.cz
É Ö á â bl bo dk 
en eo

Střední odborná škola Prostějov www.sosprostejov.cz bq bs cs
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 www.sezampv.cz bn cr
ART ECON – Střední škola, s. r. o. www.artecon.cz cs ep

OKRES PŘEROV

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 www.sse-lipniknb.cz à dm es
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 www.sstovacov.cz bl bm
Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice www.oukrenovice.cz bt cr

Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 www.kourilkova8.cz Å Ç É Ö á bo bp ck 
dk dm dp dr

Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 www.spsslipnik.cz do

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 www.sps-prerov.cz dl dm
Střední průmyslová škola Hranice skola.spshranice.cz Å Ç dk dn dq em eq
Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 www.sszeprerov.cz co ek

OKRES ŠUMPERK

Střední škola řemesel, Šumperk www.skolasumperk.cz Å Ç É Ö á â bl dk 
dl do dq em

Střední škola technická Mohelnice www.sstzmoh.cz Ç à bk cm dr es
Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27 www.ouaprsmohelnice.cz bt cr
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Šumperk, Gen. Krátkého 1 www.vsps-su.cz dl dm
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 www.ssspzabreh.cz br co ct
Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 www.spsa-za.cz cn

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky Mohelnice www.spsemoh.cz dm

OKRES JESENÍK

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník www.sosjesenik.cz bq br bs co cp cq ct ek
Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová – lázně www.oulipova.cz Ü á bm bn bp bt cr
Střední průmyslová škola Jeseník www.soje.cz Å Ç Ö à dk dl do

9



10

Rejstřík středních škol a konzervatoří

OKRES JESENÍK

Gymnázium, Jeseník, Komenského 281
Komenského 281/3, 790 01 Jeseník Jeseník 1 35

Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie 
Jeseník
Dukelská 680/7, 790 01 Jeseník

Jeseník 2 35

Střední průmyslová škola Jeseník
Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník Jeseník 3 36

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník
U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník Jeseník 4 37

Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová-lázně
Lipová-lázně 458, 790 61 Lipová-lázně Lipová-lázně 5 36

OKRES OLOMOUC

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc
nám. Republiky 422/3, 779 00 Olomouc Olomouc 39

CÍRKEVNÍ GYMNÁZIUM NĚMECKÉHO ŘÁDU
Nešverova 693/1, 779 00 Olomouc Olomouc 27

Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189
Opletalova 189/4, 784 01 Litovel Litovel 6

Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45
Tomkova 314/45, Hejčín, 779 00 Olomouc Olomouc 8

Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9
Čajkovského 68/9, Nová Ulice, 779 00 Olomouc Olomouc 7

Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5
Horní náměstí 167/5, 785 01 Šternberk Šternberk 9

Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257
Gymnazijní 257, 783 91 Uničov Uničov 10

Konzervatoř Evangelické akademie
Wurmova 526/13, 779 00 Olomouc Olomouc 28

Moravská střední škola s. r. o.
Pasteurova 935/8a, 779 00 Olomouc Olomouc 29 38

Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11
tř. Spojenců 745/11, 779 00 Olomouc Olomouc 12

PRIGO – vyšší odborná škola
Blažejské náměstí 84/9, 779 00 Olomouc Olomouc 40

Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín
Jana Sigmunda 242, 783 49 Lutín Lutín 13

Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13
Jiřího z Poděbrad 936/13, 779 00 Olomouc Olomouc 11

Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s. r. o.
Navrátilova 321, 783 55 Velký Újezd Velký Újezd 35 43

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb  
Velký Újezd, s. r. o.
Navrátilova 321, 783 55 Velký Újezd

Velký Újezd 36 43

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk
Opavská 55/8, 785 01 Šternberk Šternberk 14 41

Střední odborná škola Litovel, Komenského 677
Komenského 677/1, 784 01 Litovel Litovel 15 39

Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14
Štursova 904/14, Hodolany, 779 00 Olomouc Olomouc 16

Střední odborná škola Olomouc spol. s r. o.
Řepčínská 239/101, Řepčín, 779 00 Olomouc Olomouc 30 44

Střední odborná škola služeb s. r. o.
Pavlovická 16/51, Pavlovičky, 779 00 Olomouc Olomouc 31

Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s. r. o.
Stromořadí 420, 783 91 Uničov Uničov 32

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov
Školní 164, 783 91 Uničov Uničov 17 37

Střední průmyslová škola strojnická Olomouc
17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc Olomouc 18 39

Střední škola a Základní škola DC 90, s. r. o.
Nedbalova 36/27, Topolany, 779 00 Olomouc Olomouc 37

Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29
U Hradiska 157/29, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Olomouc 19

Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53
Střední novosadská 87/53, Nové Sady, 779 00 Olomouc Olomouc 20 42

Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79
Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 00 Olomouc Olomouc 21 44

Střední škola stavební – HORSTAV
Na Vlčinci 16/3, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Olomouc 33 41

Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4
Kosinova 872/4, 779 00 Olomouc Olomouc 22 42

Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4
U Hradiska 7/4, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Olomouc 24

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově 
postižené, Olomouc, Kosmonautů 4
tř. Kosmonautů 881/4, Hodolany, 779 00 Olomouc

Olomouc 38

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola  
prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín
Tomkova 411/42, Hejčín, 779 00 Olomouc

Olomouc 23

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc
Pöttingova 624/2, 779 00 Olomouc

Olomouc 25 39

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3
Božetěchova 755/3, Hodolany, 779 00 Olomouc

Olomouc 26

Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu, o. p. s.
Stromořadí 420, 783 91 Uničov Uničov 41

Waldorfská střední škola Olomouc s. r. o.
Tomkova 420/48, Hejčín, 779 00 Olomouc Olomouc 34 43

OKRES PROSTĚJOV

ART ECON – Střední škola, s. r. o.
Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov Prostějov 53 44

ART ECON – Vyšší odborná škola, s. r. o.
Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov Prostějov 58

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola 
v Prostějově
Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov

Prostějov 50

Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3
Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov Prostějov 42

Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18
Palackého 159/18, 796 01 Prostějov Prostějov 43

Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov
Studentská 4/2, 796 01 Prostějov Prostějov 51

Střední odborná škola podnikání a obchodu, spol. s r. o.
Rejskova 2987/4, 796 01 Prostějov Prostějov 54

Střední odborná škola Prostějov
nám. Edmunda Husserla 30/1, 796 01 Prostějov Prostějov 44 45

Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4
Lidická 1686/4, 796 01 Prostějov

Prostějov 45

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o.
Komenského 61/4, 796 01 Prostějov Prostějov 56

Střední škola designu a módy, Prostějov
Vápenice 2986/1, 796 01 Prostějov Prostějov 46

Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o. p. s.
Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov Prostějov 57

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10
Komenského 80/10, 796 01 Prostějov

Prostějov 49

Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3
Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov Prostějov 47

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov
nám. Spojenců 2555/17, 796 01 Prostějov Prostějov 48

TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Prostějov, s. r. o.
Havlíčkova 2920/24, 796 01 Prostějov Prostějov 55

Základní škola a gymnázium města Konice,  
příspěvková organizace
Tyršova 609, 798 52 Konice

Konice 52

OKRES PŘEROV

AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická s. r. o. (pobočka Přerov)
nám. Přerovského povstání 2804/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

Přerov 79

Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29
Komenského 800/29, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Přerov 60

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, 
Přerov, Denisova 3
Denisova 2390/3, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

Přerov 61

Gymnázium, Hranice, Zborovská 293
Zborovská 293, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Hranice 59

Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683
Svatopluka Čecha 683, Kojetín I-Město, 752 01 Kojetín Kojetín 62 45

Název školy, adresa Obec
Tab. 

č.
Prez. 
str. Název školy, adresa Obec

Tab. 
č.

Prez. 
str.



11www.atlasskolstvi.cz – aktuální nabídka středních škol v celé ČR

Rejstřík vyšších odborných škol

Gymnázium, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62, 
příspěvková organizace
Komenského sady 62/2, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou

Lipník nad 
Bečvou 77

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Přerov, Bartošova 24
Bartošova 1940/24, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

Přerov 63

Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice
Křenovice 8, 752 01 Křenovice Křenovice 74

Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
Jurikova 588, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Hranice 64 50

Střední odborná škola Hranice, š. p. o.
Jaselská 832, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Hranice 78

Střední průmyslová škola Hranice
Studentská 1384, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Hranice 65 46

Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, 
Komenského sady 257
Komenského sady 257/26, Lipník nad Bečvou I-Město, 7 
51 31 Lipník nad Bečvou

Lipník nad 
Bečvou 67

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2
Havlíčkova 377/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Přerov 66 48

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781
Tyršova 781/11, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou

Lipník nad 
Bečvou 68 47

Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7
Šířava 670/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Přerov 69 48

Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146
Nádražní 146, Tovačov I-Město, 751 01 Tovačov Tovačov 70 50

Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8
Kouřílkova 1028/8, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Přerov 71 49

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47
Osmek 367/47, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Přerov 72 49

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad 
Bečvou, Osecká 301
Osecká 301/2, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou

Lipník nad 
Bečvou 75

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4
Malá Dlážka 589/4, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Přerov 76

Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820
Nová 1820, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Hranice 73 47

OKRES ŠUMPERK
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8
Masarykovo nám. 1207/8, 787 01 Šumperk Šumperk 80

Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20
náměstí Osvobození 257/20, 789 01 Zábřeh Zábřeh 81 51

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31
Hlavní třída 652/31, 787 01 Šumperk

Šumperk 82

Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27
Vodní 248/27, 789 85 Mohelnice Mohelnice 91 53

Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3
Zemědělská 2115/3, 787 01 Šumperk Šumperk 83

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky Mohelnice
Gen. Svobody 183/2, 789 85 Mohelnice Mohelnice 84

Střední škola řemesel, Šumperk
Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk Šumperk 85 52

Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2
náměstí 8. května 253/2, 789 01 Zábřeh Zábřeh 86

Střední škola technická Mohelnice
1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice Mohelnice 87 51

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, 
Masarykova 4
Masarykova 434/4, 789 85 Mohelnice

Mohelnice 92

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3
Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk Šumperk 93

Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh
Sušilova 1912/40, 789 01 Zábřeh Zábřeh 94

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Šumperk, příspěvková organizace
Kladská 234/2, 787 01 Šumperk

Šumperk 88 53

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. 
Krátkého 1
Gen. Krátkého 950/1, 787 29 Šumperk

Šumperk 89

Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6
U Dráhy 827/6, 789 01 Zábřeh Zábřeh 90

Základní škola a střední škola Pomněnka o. p. s.
Šumavská 1915/13, 787 01 Šumperk Šumperk 95

Název školy, adresa Obec
Tab. 

č.
Prez. 
str. Název školy, adresa Obec

Tab. 
č.

Prez. 
str.

OKRES OLOMOUC
CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc
nám. Republiky 422/3, 779 00 Olomouc Olomouc 39

PRIGO – vyšší odborná škola
Blažejské náměstí 84/9, 779 00 Olomouc Olomouc 40

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc
Pöttingova 624/2, 779 00 Olomouc

Olomouc 25 39

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3
Božetěchova 755/3, Hodolany, 779 00 Olomouc

Olomouc 26

Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu, o. p. s.
Stromořadí 420, 783 91 Uničov Uničov 41

OKRES PROSTĚJOV
ART ECON – Vyšší odborná škola, s. r. o.
Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov Prostějov 58

OKRES PŘEROV
AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická s. r. o. (pobočka Přerov)
nám. Přerovského povstání 2804/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

Přerov 79

OKRES ŠUMPERK
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Šumperk, příspěvková organizace
Kladská 234/2, 787 01 Šumperk

Šumperk 88 53

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. 
Krátkého 1
Gen. Krátkého 950/1, 787 29 Šumperk

Šumperk 89

Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní,  
Zábřeh, U Dráhy 6
U Dráhy 827/6, 789 01 Zábřeh

Zábřeh 90

Název školy, adresa Obec
Tab. 

č.
Prez. 
str. Název školy, adresa Obec

Tab. 
č.

Prez. 
str.



12

Rejstřík oborů středních škol a konzervatoří

16 EKOLOGIE A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí   OL 14   SU 83 
 16-02-M/01 Průmyslová ekologie   OL 17 

18 INFORMATICKÉ OBORY
 18-20-M/01 Informační technologie   JE 3   OL 18   PR 68, 78   SU 84, 89 

23 STROJÍRENSTVÍ A STROJÍRENSKÁ VÝROBA
 23-61-H/01 Autolakýrník   SU 90 
 23-45-N/02 Diagnostika silničních vozidel   SU 90 
 23-45-M/01 Dopravní prostředky   PR 71   SU 90 
 23-62-H/01 Jemný mechanik   PR 71 
 23-55-H/02 Karosář   OL 13, 21   SU 90 
 23-55-H/01 Klempíř   OL 21   PV 48   PR 71   SU 85 
 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel   OL 14, 17, 21, 22   PV 48, 56   PR 71   SU 85, 90 
 23-45-L/01 Mechanik seřizovač   OL 13, 17   PV 45   PR 71   SU 87 
 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení   OL 22   PV 45   PR 65   SU 85 
 23-52-H/01 Nástrojař   OL 13   PV 45   SU 87 
 23-56-H/01 Obráběč kovů   JE 3   OL 13, 14, 17   PV 45   PR 65, 71   SU 85, 87 
 23-62-L/01 Optik   PR 71 
 23-43-L/51 Provozní technika   JE 3   OL 13, 21   PV 45, 56   PR 65, 71 
 23-51-E/01 Strojírenské práce   JE 5   PV 49 
 23-41-M/01 Strojírenství   JE 3   OL 17, 18   PV 45   PR 66   SU 85, 89 
 23-51-H/01 Strojní mechanik   JE 3   OL 13, 17, 21   PV 45   PR 65, 71   SU 85 

26 ELEKTROTECHNIKA, TELEKOMUNIKAČNÍ A VÝPOČETNÍ TECHNIKA
 26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky   OL 26 
 26-57-H/01 Autoelektrikář   OL 21   SU 90 
 26-51-H/01 Elektrikář   JE 3   OL 15   PR 68   SU 87 
 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud   OL 22   PV 48   SU 85 
 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje   SU 85 
 26-51-E/01 Elektrotechnické a strojně montážní práce   SU 87 
 26-41-M/01 Elektrotechnika   OL 26   PV 45   PR 66, 68, 71   SU 84, 89 
 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik   OL 15, 22   PR 68   SU 87 
 26-41-L/51 Mechanik elektrotechnik   OL 22 
 26-47-N/18 Multimediální internetové služby   SU 89 
 26-59-H/01 Spojový mechanik   OL 22 
 26-45-M/01 Telekomunikace   OL 22 

28 TECHNICKÁ CHEMIE A CHEMIE SILIKÁTŮ
 28-44-M/01 Aplikovaná chemie   OL 19   PR 65 
 28-57-E/01 Keramická výroba   OL 37 

29 POTRAVINÁŘSTVÍ A POTRAVINÁŘSKÁ CHEMIE
 29-42-M/01 Analýza potravin   PV 48 
 29-54-H/01 Cukrář   JE 4   OL 15, 16, 23   PV 44   PR 69 
 29-53-H/01 Pekař   JE 4   SU 86 
 29-51-E/01 Potravinářská výroba   OL 23   SU 91 
 29-51-E/02 Potravinářské práce   JE 5   PR 74   SU 91 
 29-56-H/01 Řezník-uzenář   JE 4   PV 44 
 29-41-M/01 Technologie potravin   PV 48 
 29-51-H/01 Výrobce potravin   OL 15   PV 48 

31 TEXTILNÍ VÝROBA A ODĚVNICTVÍ
 31-58-H/01 Krejčí   OL 36   PV 44, 53 
 31-59-E/01 Šití oděvů   OL 35 

32 KOŽEDĚLNÁ A OBUVNICKÁ VÝROBA A ZPRACOVÁNÍ PLASTŮ
 32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží   JE 4   PV 44 
 32-41-M/01 Zpracování usní, plastů a pryže   OL 18 

33 ZPRACOVÁNÍ DŘEVA A VÝROBA HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ
 33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba   OL 21   PR 65 
 33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba   PR 65   SU 85 
 33-56-H/01 Truhlář   OL 21   PV 48   PR 70   SU 85 
 33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba   JE 5   PR 70 

34 POLYGRAFIE, ZPRACOVÁNÍ PAPÍRU, FILMU A FOTOGRAFIE
 34-56-L/01 Fotograf   OL 15 
 34-42-M/01 Obalová technika   OL 20 
 34-41-M/01 Polygrafie   OL 20 
 34-53-H/01 Reprodukční grafik   PR 78 
 34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média   OL 20 
 34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích   OL 20 

36 STAVEBNICTVÍ, GEODÉZIE A KARTOGRAFIE
 36-52-H/01 Instalatér   JE 3   OL 21   PV 48   PR 65, 71   SU 85 
 36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví   OL 21 
 36-56-H/01 Kominík   OL 21 
 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce   JE 5   PR 71 
 36-52-H/02 Mechanik plynových zařízení   SU 85 
 36-66-H/01 Montér suchých staveb   OL 21   PV 48   PR 71 
 36-43-M/01 Stavební materiály   PR 65 
 36-44-L/51 Stavební provoz   OL 21   PV 48   PR 71 
 36-47-M/01 Stavebnictví   JE 3   OL 33   PV 45   PR 67   SU 85 
 36-64-H/01 Tesař   OL 21   PV 48   PR 71   SU 85 
 36-67-E/01 Zednické práce   JE 5   OL 21, 35 
 36-67-H/01 Zedník   JE 3   OL 21   PV 48   PR 71   SU 85 

37 DOPRAVA A SPOJE
 37-42-M/01 Logistické a finanční služby   OL 19 
 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy   OL 19   PR 71 

39 SPECIÁLNÍ A INTERDISCIPLINÁRNÍ OBORY
 39-41-L/01 Autotronik   PV 48   SU 90 
 39-41-H/01 Malíř a lakýrník   OL 21   PV 48   PR 71 
 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení   OL 21 
 39-08-M/01 Požární ochrana   PR 65 

41 ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNICTVÍ
 41-41-M/01 Agropodnikání   OL 24   PR 72   SU 83 
 41-43-M/02 Chovatelství   OL 24 
 41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní   JE 4   OL 24 
 41-56-H/01 Lesní mechanizátor   OL 14 
 41-46-M/01 Lesnictví   PR 64 
 41-45-M/01 Mechanizace a služby   JE 4   PR 72 
 41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství   PR 72 
 41-56-H/02 Opravář lesnických strojů   OL 14 
 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů   JE 4   OL 17, 24   PV 48   PR 72   SU 87 
 41-55-E/01 Opravářské práce   PV 48   SU 86 
 41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář   JE 4 
 41-53-H/01 Rybář   OL 14 
 41-51-H/02 Včelař   JE 4 
 41-52-E/02 Zahradnická výroba   JE 5 
 41-52-E/01 Zahradnické práce   OL 35, 37   PV 48   PR 74   SU 86 
 41-44-M/01 Zahradnictví   OL 24 
 41-52-H/01 Zahradník   JE 4   OL 14, 24, 36   SU 86 
 41-51-H/01 Zemědělec-farmář   JE 4   PR 72   SU 86 

43 VETERINÁŘSTVÍ A VETERINÁRNÍ PREVENCE
 43-31-N/04 Veterinářství   OL 40 

53 ZDRAVOTNICTVÍ
 53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka   OL 25 
 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra   OL 25 
 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra   OL 25   PR 79   SU 88 
 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant   OL 25 
 53-43-M/01 Laboratorní asistent   OL 25 
 53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví   JE 4 
 53-41-M/02 Nutriční asistent   OL 25 
 53-44-M/01 Ortoticko-protetický technik   PR 73 
 53-41-H/01 Ošetřovatel   PV 44   PR 73 
 53-41-M/03 Praktická sestra   OL 25   PV 47   PR 73   SU 88 

63 EKONOMIKA A ADMINISTRATIVA
 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání   OL 29   PV 53, 54 
 63-41-M/02 Obchodní akademie   JE 2   OL 12, 17   PV 43   PR 63   SU 82 
 63-42-N/01 Personální řízení   PV 58 

64 PODNIKÁNÍ V OBORECH, ODVĚTVÍ
 64-41-L/51 Podnikání   JE 4   OL 14, 16, 22, 24, 32, 36   PV 44, 48, 53, 56   PR 69   SU 85, 86 

65 GASTRONOMIE, HOTELNICTVÍ A TURISMUS
 65-42-M/02 Cestovní ruch   OL 31   PR 78   SU 83 
 65-43-N/01 Cestovní ruch   OL 41 
 65-41-L/01 Gastronomie   OL 16   PV 44 
 65-42-N/01 Gastronomie a hotelnictví   OL 41 
 65-42-M/01 Hotelnictví   JE 2   OL 32   PR 69 
 65-51-H/01 Kuchař-číšník   JE 4   OL 15, 16, 29, 36   PV 44   PR 69   SU 86 

Kód a název oboru Okres, číslo tabulky Kód a název oboru Okres, číslo tabulky



13

www.nastennemapy.cz – nabídka tištěných Atlasů školství pro všechny kraje ČR

 65-51-E/02 Práce ve stravování   JE 5   PV 49   SU 91 
 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby   JE 5   OL 23   PV 49   PR 71, 74   SU 86 

66 OBCHOD
 66-52-H/01 Aranžér   OL 16, 29   PV 53 
 66-41-L/01 Obchodník   OL 21, 29   SU 85 
 66-53-H/01 Operátor skladování   OL 16   SU 85 
 66-51-H/01 Prodavač   OL 16, 24, 29   PV 44   PR 69   SU 85 
 66-51-E/01 Prodavačské práce   PR 74   SU 91 
 66-42-L/51 Propagace   PV 53 

68 PRÁVO, PRÁVNÍ A VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST
 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost   JE 3   PV 55   PR 73, 78 
 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   OL 30   PV 53   SU 83 

69 OSOBNÍ A PROVOZNÍ SLUŽBY
 69-51-H/01 Kadeřník   OL 16, 36   PV 56   PR 69   SU 85 
 69-41-L/01 Kosmetické služby   JE 3   PV 44   PR 69 
 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční   OL 23 
 69-54-E/01 Provozní služby   JE 5   PV 48   SU 91 
 69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér   OL 23   PR 78 

72 PUBLICISTIKA, KNIHOVNICTVÍ A INFORMATIKA
 72-41-M/01 Informační služby   OL 30 

75 PEDAGOGIKA, UČITELSTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE
 75-41-E/01 Pečovatelské služby   JE 5   PV 49   PR 74   SU 91 
 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika   OL 29   PR 61 
 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika   OL 40 
 75-32-N/03 Sociální a humanitární práce   OL 39 
 75-41-M/01 Sociální činnost   OL 23   SU 86 
 75-32-N/01 Sociální práce   OL 39, 40 

78 OBECNĚ ODBORNÁ PŘÍPRAVA
 78-42-M/02 Ekonomické lyceum   OL 12   SU 82 
 78-42-M/06 Kombinované lyceum   OL 34 
 78-42-M/03 Pedagogické lyceum   PR 61 
 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá   JE 5   OL 23, 37, 38   PV 49, 57   PR 75, 76   SU 91, 93, 94 
 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá   JE 5   OL 23, 37   PV 49, 57   PR 75   SU 92, 93, 94, 95 
 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum   SU 83 
 78-42-M/01 Technické lyceum   OL 26   PR 66   SU 89 

79 OBECNÁ PŘÍPRAVA
 79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium (6leté)   OL 7, 8, 11 
 79-41-K/41 Gymnázium (4leté)   JE 1   OL 6, 7, 8, 9, 10, 11, 27   PV 42, 51   PR 59, 60, 61, 62   SU 80, 81 
 79-41-K/61 Gymnázium (6leté)   PV 51   PR 59, 61 
 79-41-K/81 Gymnázium (8leté)   JE 1   OL 6, 7, 8, 9, 10, 11, 27   PV 42, 50, 52   PR 60, 62, 77   SU 80, 81 
 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou (4leté)   JE 1   PV 42 

82 UMĚNÍ A UŽITÉ UMĚNÍ
 82-41-M/11 Design interiéru   PR 70 
 82-41-M/05 Grafický design   OL 29   PV 53   PR 67   SU 89 
 82-44-P/01 Hudba   OL 28 
 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů   PV 46, 53 
 82-41-M/17 Multimediální tvorba   PV 46 
 82-43-N/11 Multimediální tvorba v propagaci   PV 58 
 82-41-M/04 Průmyslový design   SU 89 
 82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba   OL 29 
 82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva   PR 70 
 82-51-L/01 Uměleckořemeslné zpracování kovů   JE 4 
 82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř   JE 4   OL 24 
 82-41-M/01 Užitá malba   PV 46 
 82-45-P/01 Zpěv   OL 28 

Kód a název oboru Okres, číslo tabulky Kód a název oboru Okres, číslo tabulky

Rejstřík oborů vyšších odborných škol

Rejstřík středních škol z jiných regionů

 Vysvětlivky:  JE – Jeseník   OL – Olomouc   PV – Prostějov   PR – Přerov   SU – Šumperk 

23 STROJÍRENSTVÍ A STROJÍRENSKÁ VÝROBA
 23-45-N/02 Diagnostika silničních vozidel   SU 90 

26 ELEKTROTECHNIKA, TELEKOMUNIKAČNÍ A VÝPOČETNÍ TECHNIKA
 26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky   OL 26 
 26-47-N/18 Multimediální internetové služby   SU 89 

43 VETERINÁŘSTVÍ A VETERINÁRNÍ PREVENCE
 43-31-N/04 Veterinářství   OL 40 

53 ZDRAVOTNICTVÍ
 53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka   OL 25 
 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra   OL 25 
 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra   OL 25   PR 79   SU 88 
 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant   OL 25 

63 EKONOMIKA A ADMINISTRATIVA
 63-42-N/01 Personální řízení   PV 58 

65 GASTRONOMIE, HOTELNICTVÍ A TURISMUS
 65-43-N/01 Cestovní ruch   OL 41 
 65-42-N/01 Gastronomie a hotelnictví   OL 41 

75 PEDAGOGIKA, UČITELSTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE
 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika   OL 40 
 75-32-N/03 Sociální a humanitární práce   OL 39 
 75-32-N/01 Sociální práce   OL 39, 40 

82 UMĚNÍ A UŽITÉ UMĚNÍ
 82-43-N/11 Multimediální tvorba v propagaci   PV 58 

Kód a název oboru Okres, číslo tabulky Kód a název oboru Okres, číslo tabulky

Střední škola letecká s. r. o.
Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice Kunovice 54

Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva obrany 
v Moravské Třebové
Jevíčská 937/7, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová

Moravská 
Třebová obálka

Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva obrany 
v Moravské Třebové (pobočka Sokolov)
Jednoty 1620, 356 01 Sokolov

Sokolov obálka

Název školy, adresa Obec
Prez. 
str. Název školy, adresa Obec

Prez. 
str.



14

OK
RE

S 
JE

SE
NÍ

K

OKRES JESENÍK
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

#3400 Tab. 1
Gymnázium, Jeseník, Komenského 281
Komenského 281/3, 790 01 Jeseník Obec: Jeseník Okres: JE
Ředitel: Mgr. Šárka Hynková, tel. 584 411 429 Více na str. 35
Kontakt: Mgr. Šárka Hynková, tel. 606 119 498 IČO: 60045141 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@gymjes.cz RedIZO: 600018351 Ubytování:
Web: www.gymjes.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 902 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692173)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 45/30 ČJ, M 1,50 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 58/30 ČJ, M 1,50 Ne Ano
79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou 4,0 MT DE - PŠD 30 34/18 ČJ, M, TZ 1,50 Ano Ne
Gymnázium Jeseník je školou s tradicí sahající do roku 1913. Každoročně otevíráme jednu třídu osmiletého oboru, jednu třídu čtyřletého oboru a jednu čtyřletou sportovní třídu. Sportovní třída může
být doplněna žáky čtyřletého oboru 79-41-K/41. Máme 100% úspěšnost ve společné části maturitní zkoušky a více než 95 % našich absolventů pokračuje ve studiu na vysokých školách v ČR
i zahraničí. Nad rámec kvalitního vzdělávání mimo jiné nabízíme výuku robotiky, sportovní aktivity, projekty Erasmus+, dramatický kroužek, účast v různých oborových soutěžích, menší i ročníkové
projekty, lyžařské, vodácké a cyklo kurzy, exkurze, návštěvy divadel a kin. Pestrý život školy je možné sledovat na našich webových stránkách, na Facebooku a Instagramu. Škola není bezbariérová.

#3401 Tab. 2
Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník
Dukelská 680/7, 790 01 Jeseník Obec: Jeseník Okres: JE
Ředitel: Mgr. Kamil Hégr, DiS., tel. 778 973 252 Více na str. 35
Kontakt: Mgr. Markéta Holeňová, tel. 778 981 858 IČO: 00577391 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, PJ, RJ
E-mail: sekretariat@hotelovkajes.cz RedIZO: 600018342 Ubytování: 2 200 Kč/měsíc
Web: www.hotelovkajes.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110027230)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie (Obchodní akademie se zaměřením na
zahraniční obchod) 4,0 MT DE - PŠD 30 28/12 ČJ, M Ne Ne

65-42-M/01 Hotelnictví (Hotelnictví a cestovní ruch) 4,0 MT DE - PŠD 60 36/17 ČJ, M Ano Ne
DOD: Září–prosinec 2023 (dva termíny), upřesnění na webových stránkách školy. PZ – JPZ z MAT a CJ. Úspěšnost žáků a studentů na VŠ 90 %. Roční náklady na pomůcky 5 000 Kč. Nabídka
zahraničních stáží – Řecko, Francie – roční pomaturitní stáž. Hotelnictví – možnost praxe v luxusních gastronomických/ubytovacích podnicích. Obchodní akademie – různorodé praxe ve firmách. Účast
v projektech – Erasmus. Hotelnictví – dva cizí jazyky. Obchodní akademie – tři cizí jazyky (výběr z AJ, NJ, RJ, FJ, jako jediná škola v Olomouckém kraji vyučujeme polský jazyk). Účast v tuzemských
i mezinárodních soutěžích – barmanské a baristické. Kurzy – Hotelnictví – sommelierský, barmanský, baristický, carvingu, soutěže v cizích jazycích, Obchodní akademie – státní zkouška z psaní na
klávesnici, mistrovství republiky v grafických disciplínách. Škola není bezbariérová.

#3402 Tab. 3
Střední průmyslová škola Jeseník
Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník Obec: Jeseník Okres: JE
Ředitel: Mgr. Bc. Bc. Jiří Viterna, MBA, MSc., tel. 584 412 032 Více na str. 36
Kontakt: Ing. Jana Prokopová, tel. 584 411 100 IČO: 00176401 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sekretariat@soje.cz RedIZO: 600018334 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.soje.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 946 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108014053)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie 4,0 MT DE - PŠD 30 42/29 ČJ, M Ne Ano
23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 15 25/7 ČJ, M Ne Ne
36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 29/15 ČJ, M Ne Ne
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (*) 4,0 MT DE - PŠD 15 0/0 ČJ, M Ne Ne
69-41-L/01 Kosmetické služby (*) 4,0 MT DE - PŠD 15 0/0 ČJ, M Ne Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 15 12/4 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 16/5 - Ano Ne
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 30 27/17 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 30 18/12 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 15 4/4 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 30 9/0 ČJ, M Ne Ne
DOD: Říjen 2023. Jsme moderní polytechnická škola, preferujeme partnerský přístup, otevřenost a inovace. Máme nové tematické učebny vybavené roboty, drony, robotickou rukou, chytrými brýlemi
a micro:bity. Poskytujeme finanční podporu z rozpočtu OK žákům studijních i učebních oborů. Nabízíme stravování ve vlastní ŠJ nebo školním bufetu. Ubytovaní žáci – celodenní stravování 136 Kč za
den. Praxe u firem jesenického regionu, finanční odměna za produktivní práci. Možnost získání svářečského průkazu, zaškolení na CNC. Certifikáty Autodesk Academia, Cisco Academy. K vysvědčení
o MZ vydán Europass. Kroužky a sportovní kurzy. Možnost účasti v mezinárodních projektech. Škola je bezbariérová. * Škola podala žádost o zápis nového oboru s účinností od 1. 9.2024.

#3403 Tab. 4
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník
U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník Obec: Jeseník Okres: JE
Ředitel: PhDr. Silvie Pernicová, tel. 584 411 171 Více na str. 37
Kontakt: Mgr. Iva Syptáková, tel. 770 107 767 IČO: 00495433 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: info@sosjesenik.cz RedIZO: 600018318 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.sosjesenik.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 000 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 107880741)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

41-45-M/01 Mechanizace a služby 4,0 MT DE - PŠD 15 0/0 ČJ, M Ano Ne
53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 14/9 ČJ, M Ano Ne
82-51-L/01 Uměleckořemeslné zpracování kovů 4,0 MT DE - PŠD 15 2/0 ČJ, M, TZ Ano Ne
29-53-H/01 Pekař 3,0 VL DE - PŠD 15 6/1 - Ano Ne
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 45 33/25 - Ano Ne
29-56-H/01 Řezník-uzenář 3,0 VL DE - PŠD 15 7/5 - Ano Ne
32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 3,0 VL DE - PŠD 15 4/1 - Ano Ne
41-51-H/01 Zemědělec-farmář 3,0 VL DE - PŠD 15 7/1 - Ano Ne
41-51-H/02 Včelař 3,0 VL DE - PŠD 15 0/0 - Ano Ne
41-52-H/01 Zahradník 3,0 VL DE - PŠD 15 1/0 - Ano Ne
41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 3,0 VL DE - PŠD 15 8/2 - Ano Ne
41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář 3,0 VL DE - PŠD 15 1/1 - Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 15 10/7 - Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 30 28/16 - Ano Ne
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 3,0 VL DE - PŠD 15 7/4 TZ Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 19/13 ČJ, M Ne Ne
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT VE NA VYU 15 4/1 ČJ, M Ne Ne
32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 2,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
41-51-H/02 Včelař 2,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví 2,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 ČJ, M Ano Ne
DOD: Návštěva školy je možná kdykoli po domluvě. Možnost zahraničních výjezdů – Německo, Polsko. Poznámka k tabulce – OZP je posuzováno individuálně. Poznámka k 2024/2025 plánováno
– kapacita oborů je schvalována zřizovatelem. Škola není bezbariérová.

- 1 -



15www.atlasskolstvi.cz – aktuální nabídka středních škol v celé ČR

OK
RE

S 
JE

SE
NÍ

K
OK

RE
S 

OL
OM

OU
C

#3404 Tab. 5
Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová-lázně
Lipová-lázně 458, 790 61 Lipová-lázně Obec: Lipová-lázně Okres: JE
Ředitel: PhDr. et Mgr. Libor Vrána, tel. 584 459 331 Více na str. 36
Kontakt: Věra Děrgelová, tel. 584 459 332 IČO: 00843032 Cizí jazyky: AJ, SJ
E-mail: info@oulipova.cz RedIZO: 600027287 Ubytování:
Web: www.oulipova.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 102856613)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-51-E/01 Strojírenské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 2/2 PO Ano Ano
29-51-E/02 Potravinářské práce 2,0 VL DE - PŠD 14 0/0 PO Ano Ano
33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 3,0 VL DE - PŠD 14 4/4 PO Ano Ano
36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 5/5 PO Ano Ano
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 14 2/2 PO Ano Ano
41-52-E/02 Zahradnická výroba 2,0 VL DE - PŠD 14 2/2 PO Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3,0 VL DE - PŠD 14 8/8 PO Ano Ano
65-51-E/02 Práce ve stravování 2,0 VL DE - PŠD 14 0/0 PO Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby 2,0 VL DE - PŠD 14 1/1 PO Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby 3,0 VL DE - PŠD 14 5/5 PO Ano Ano
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 12 12/12 PO Ne Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 12 12/12 PO Ne Ano
DOD: Kdykoli po domluvě. Ubytování – 45Kč za noc. Stravování – 125Kč za den. Přijímací řízení probíhá formou pohovoru. Škola je bezbariérová. Škola zajišťuje vlastní ubytování (vlastní internát)
a celodenní stravování.

OKRES OLOMOUC
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

#2129 Tab. 6
Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189
Opletalova 189/4, 784 01 Litovel Obec: Litovel Okres: OL
Ředitel: Mgr. Radim Lindner, tel. 585 392 023
Kontakt: Mgr. Michaela Hradilová, tel. 585 392 039 IČO: 00601772 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: gjo@gjo.cz RedIZO: 600017117 Ubytování:
Web: www.gjo.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 966 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601772)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 73/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 86/30 ČJ, M Ne Ano
DOD: Úterý 12. 12.2023 13:00–18:00 hod. Škola není bezbariérová.

#2125 Tab. 7
Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9
Čajkovského 68/9, Nová Ulice, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Radek Čapka, tel. 585 412 493
Kontakt: Mgr. Jiří Kočí, tel. 585 412 493 IČO: 00848956 Cizí jazyky: AJ, NJ, ŠJ
E-mail: skola@gcajkol.cz RedIZO: 600016935 Ubytování:
Web: www.gcajkol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 990 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000848956)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 195/28 ČJ, M Ne Ano
79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium 6,0 MT DE - ZŠ7 30 164/28 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 90 175/56 ČJ, M Ne Ano
DOD: 25. 11.2023 a 7.2.2024. Gymnázium poskytuje širokou nabídku profilací (viz Studijní obory). Kromě tradičního čtyřletého a osmiletého typu studia nabízíme také obor šestiletý pro absolventy
7. tříd základních škol – bilingvní studium španělského jazyka. V rámci profilací u čtyřletého studia nabízíme zaměření sportovní nebo jazykové – ŠJ nebo NJ. Naše škola je fakultní školou
Přírodovědecké fakulty, Právnické fakulty a Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci. Gymnázium Čajkovského se každoročně umísťuje mezi pěti nejlepšími školami v rámci soutěže Talent Olomouckého
kraje. Naprostá většina našich studentů pokračuje po složení maturitní zkoušky ve studiu na vysoké škole. Škola není bezbariérová.

#2124 Tab. 8
Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45
Tomkova 314/45, Hejčín, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PhDr. Karel Goš, tel. 585 711 113
Kontakt: Mgr. Silvie Čanková, tel. 585 711 113 IČO: 00601799 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: mailbox@gytool.cz RedIZO: 600016927 Ubytování:
Web: www.gytool.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 950 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601799)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 60 249/58 ČJ, M Ne Ano
79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium 6,0 MT DE - ZŠ7 60 268/58 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 60 155/58 ČJ, M Ne Ano
DOD: 2. 12.2023. Škola vykonává pouze JPZ. Kritéria přijetí – výsledky JPZ, bonifikace za prospěch, účast v soutěžích vyhlašovaných MŠMT. Pro žáky, kteří podali přihlášku ke studiu, pořádá škola
akci „Jak na Hejčín“ – seznámení s přijímacími zkouškami. Nabízíme široký výběr cizích jazyků, volitelných předmětů v českém i anglickém jazyce, zapojení do činnosti školního klubu, zájmových
kroužků, výměnné programy žáků. Škola disponuje moderními učebnami, laboratořemi, sportovním areálem, stravovacím komplexem, nabízejícím žákům kromě výběru z několika i svačiny. Škola velmi
úzce spolupracuje s UP Olomouc. Zájemcům jsou k dispozici ubytovací kapacity v internátech SZŠ a VOŠz v Olomouci a SOŠ Olomouc, Na Vlčinci 3. Škola je bezbariérová.

#2130 Tab. 9
Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5
Horní náměstí 167/5, 785 01 Šternberk Obec: Šternberk Okres: OL
Ředitel: Mgr. Tamara Kaňáková, tel. 585 094 112
Kontakt: Mgr. Jaroslav Zavadil, tel. 585 094 115 IČO: 00601764 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: zavadil@gymst.cz RedIZO: 600016951 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.gymst.com Zřizovatel: Kraj Stravování: 680 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601764)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 78/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 90/30 ČJ, M Ne Ano
DOD: 8.–9. 12.2023. V rámci čtyřletého studia škola nabízí studijní program s rozšířenou výukou anglického jazyka (vždy polovina třídy – 15 žáků). Škola je částečně bezbariérová.

- 2 -



16

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

#2128 Tab. 10
Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257
Gymnazijní 257, 783 91 Uničov Obec: Uničov Okres: OL
Ředitel: Mgr. Roman Riedl, tel. 585 081 112
Kontakt: Mgr. Lubomír Balcárek, tel. 585 081 113 IČO: 00601756 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: gym.unicov@gymun.cz RedIZO: 600016960 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.gymun.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 000 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601756)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 73/24 ČJ, M 1,40 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 77/30 ČJ, M 1,70 Ne Ano
DOD: 4. 12.2023. Gymnázium Uničov je osmileté a čtyřleté všeobecně zaměřené gymnázium s širokou profilací studia formou volitelných předmětů. Výuka probíhá v odborných učebnách, přičemž je
kladen důraz jak na teoretické zvládnutí učiva, tak i na jeho praktickou aplikaci. Prioritou školy je kvalitní příprava studentů na vysokoškolské studium, ale také osvojení základních dovedností pro
uplatnění na trhu práce v ČR i v dalších zemích EU. Škola klade důraz na přírodovědné předměty a cizí jazyky. Učební plán je upraven tak, že v každém ročníku nižšího gymnázia jsou čtyři hodiny
angličtiny týdně a v každém ročníku vyššího gymnázia je dokonce pět hodin angličtiny týdně. Škola není bezbariérová.

#2137 Tab. 11
Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13
Jiřího z Poděbrad 936/13, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: RNDr. Radim Slouka, tel. 588 501 101
Kontakt: Mgr. Andrea Novotná, tel. 588 501 111 IČO: 00601781 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: sgo@sgo.cz RedIZO: 600016943 Ubytování:
Web: www.sgo.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 950 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601781)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 60 229/60 ČJ, M Ne Ne
79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium 6,0 MT DE - ZŠ7 30 98/30 ČJ, M Ne Ne
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 90 201/90 ČJ, M Ne Ano
DOD: 25. 11.2023. Informace o bilingvním česko-francouzském studiu podá zástupce ředitele Mgr. Miroslav Vývoda, tel. 588 501 333. Cena oběda pro žáky ve věku 11–14 let 40 Kč, pro žáky ve věku
15 let a výše 45 Kč. Budova na tř. Jiřího z Poděbrad (čtyřleté gymnázium a vyšší ročníky osmiletého gymnázia) má bezbariérový charakter. Škola je částečně bezbariérová.

#2134 Tab. 12
Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11
tř. Spojenců 745/11, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Romana Novotníková, tel. 585 205 912
Kontakt: Lenka Ďurajková, tel. 585 205 911 IČO: 00601721 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: oa@uc.oaol.cz RedIZO: 600017109 Ubytování:
Web: www.oaol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 860 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601721)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 60 218/60 ČJ, M Ne Ano
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 60 76/30 ČJ, M Ne Ano
DOD: 2. 12.2023 a 9.1.2024. Vysoká úspěšnost našich absolventů při přijímání k dalšímu studiu na VŠ i dobrá uplatnitelnost maturantů v zaměstnání. Ve škole je žákům k dispozici Wi-Fi, moderní
tělocvična i s posilovnou. Spolu s maturitním vysvědčením absolventi obdrží dodatek Europass pro práci v cizině. Škola je bezbariérová.

#2136 Tab. 13
Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín
Jana Sigmunda 242, 783 49 Lutín Obec: Lutín Okres: OL
Ředitel: Mgr. Pavel Michalík, tel. 585 757 731
Kontakt: Ing. Pavla Dobrá, tel. 585 757 711 IČO: 66935733 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sekretariat@sigmundovaskola.cz RedIZO: 600017192 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.sigmundovaskola.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 000 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110036859)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-45-L/01 Mechanik seřizovač (Management ve strojírenství) 4,0 MT DE - PŠD 30 35/17 ČJ, M Ano Ne
23-45-L/01 Mechanik seřizovač (Mechanik seřizovač CNC, CAD) 4,0 MT DE - PŠD 30 57/36 ČJ, M Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 15 2/0 - Ano Ne
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 15 9/2 - Ano Ne
23-55-H/02 Karosář 3,0 VL DE - PŠD 15 29/11 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů (Obráběč kovů CNC) 3,0 VL DE - PŠD 60 39/21 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 30 29/16 ČJ, M Ano Ne
DOD: 28. 11.2023 9:00–18:00 hod., 2. 12.2023 8:00–13:00 hod., 13. 1.2024 8:00–13:00 hod. a 23.1.2024 9:00–18:00 hod. Pro obory s MZ jednotné PZ, pro učební obory se PZ nekonají. Ubytování
– vlastní DM. Internet zdarma, moderní učebny. Výborný strojový park na OV. Autobusové spojení ze všech směrů. Zajištění praxe ve firmách, možnost odměny za produktivní práci, stipendia pro
vybrané obory, možnost firemních stipendií od 1. ročníku. ŘP sk. B zdarma (obor Karosář), svářečský kurz zdarma (obor Karosář, Strojní mechanik). Pro absolventy tříletých učebních oborů s VL
nabízíme nástavbové studium. K vysvědčení o MZ a VL Europass. Obory jsou vyučovány podle ŠVP v souladu s vydaným RVP. Zahraniční výměnné pobyty žáků. Škola je částečně bezbariérová.

#2141 Tab. 14
Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk
Opavská 55/8, 785 01 Šternberk Obec: Šternberk Okres: OL
Ředitel: Ing. Pavel Andrys, tel. 585 012 115 Více na str. 41
Kontakt: tel. 585 012 115 IČO: 00848794 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sekretariat@sou-stbk.cz RedIZO: 600016994 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.sou-stbk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 580 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000848794)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 4,0 MT DE - PŠD 30 21/14 ČJ, M Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 6/2 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3,0 VL DE - PŠD 30 32/23 - Ano Ne
41-52-H/01 Zahradník (Krajinář) 3,0 VL DE - PŠD 15 13/8 - Ano Ne
41-53-H/01 Rybář 3,0 VL DE - PŠD 15 6/5 - Ano Ne
41-56-H/01 Lesní mechanizátor 3,0 VL DE - PŠD 30 28/20 - Ano Ne
41-56-H/02 Opravář lesnických strojů 3,0 VL DE - PŠD 30 20/8 - Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 32/12 ČJ, M Ano Ne
DOD: 1.–2. 12.2023 pá 8:00–17:00 hod. a so 8:00–12:00 hod., 5.–6. 1.2024 pá 8:00–17:00 hod. a so 8:00–12:00 hod. Celodenní stravování 107 Kč za den. Škola není bezbariérová.

- 3 -



17www.nastennemapy.cz – nabídka tištěných Atlasů školství pro všechny kraje ČR

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

#2140 Tab. 15
Střední odborná škola Litovel, Komenského 677
Komenského 677/1, 784 01 Litovel Obec: Litovel Okres: OL
Ředitel: Mgr. Pavel Skácel, tel. 605 837 757 Více na str. 39
Kontakt: Lena Dostálová, tel. 585 341 547 IČO: 00848875 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sekretariat@soslitovel.cz RedIZO: 600017087 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.soslitovel.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000848875)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 4,0 MT DE - PŠD 15 11/9 ČJ, M Ne Ano
34-56-L/01 Fotograf 4,0 MT DE - PŠD 15 7/5 ČJ, M Ne Ano
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 15 31/13 - Ne Ano
29-51-H/01 Výrobce potravin (Mlékař, sýrař specialista) 3,0 VL DE - PŠD 15 10/8 - Ano Ne
29-51-H/01 Výrobce potravin (Pivovarník, sladovník) 3,0 VL DE - PŠD 15 13/7 - Ano Ne
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 45/24 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 30 30/15 - Ano Ne
DOD: 6. 12.2023 a 17.1.2024. SOŠ Litovel poskytuje ubytování v DM a celodenní stravování ve ŠJ, strava je i pro neubytované (oběd 43 Kč). V areálu školy se nachází bufet, tělocvična s posilovnou.
V blízkosti školy je krytý bazén a víceúčelový sportovní areál. Žáci mohou získat osvědčení Vyhlášky č. 250/2021 Sb., mohou navštěvovat barmanský a baristický kurz. SOŠ Litovel spolupracuje
s partnerskými firmami v regionu v rámci odborného výcviku. Žáci se mohou účastnit zahraniční stáže v partnerské škole na Slovensku. Škola není bezbariérová.

#2139 Tab. 16
Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14
Štursova 904/14, Hodolany, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PhDr. Ladislav Pochyla, tel. 585 200 212
Kontakt: Eva Páleníková, tel. 585 200 230 IČO: 00577448 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sekretariat@stursovka.cz RedIZO: 600017061 Ubytování:
Web: www.stursovka.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 012 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000577448)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-41-L/01 Gastronomie 4,0 MT DE - PŠD 30 0/0 ČJ, M Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 50/22 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník, servírka) 3,0 VL DE - PŠD 15 34/18 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 15 35/22 - Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 15 21/9 - Ano Ano
66-52-H/01 Aranžér (Aranžér a propagační výtvarník) 3,0 VL DE - PŠD 30 69/26 - Ano Ano
66-53-H/01 Operátor skladování 3,0 VL DE - PŠD 15 18/10 - Ano Ano
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 30 120/27 - Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 94/30 ČJ, M Ne Ano
DOD: 7. 12.2023 9:00–17:00 hod. s ukázkami prací žáků, 7. 2. 2024 9:00–16:00 hod. pouze informačního charakteru. Cena oběda 46 Kč. OZP přijímáme pouze na doporučení lékaře. Škola není
bezbariérová.

#2148 Tab. 17
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov
Školní 164, 783 91 Uničov Obec: Uničov Okres: OL
Ředitel: Ing. Pavel Nováček, Ph.D., tel. 585 087 531 Více na str. 37
Kontakt: Andrea Hanousková, tel. 585 087 531 IČO: 00601730 Cizí jazyky: AJ, IJ, NJ, RJ
E-mail: unicprum@unicprum.cz RedIZO: 600017079 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.unicprum.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601730)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 4,0 MT DE - PŠD 30 12/5 ČJ, M Ne Ne
23-41-M/01 Strojírenství (Počítačová podpora strojírenství, robotika) 4,0 MT DE - PŠD 30 19/10 ČJ, M Ne Ne
63-41-M/02 Obchodní akademie (Bankovnictví) 4,0 MT DE - PŠD 15 23/17 ČJ, M Ne Ne
63-41-M/02 Obchodní akademie (Mezinárodní obchod) 4,0 MT DE - PŠD 15 26/13 ČJ, M Ne Ne
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 4,0 MT DE - PŠD 15 10/6 ČJ, M Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 15 5/1 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů (NC a CNC obrábění) 3,0 VL DE - PŠD 30 21/13 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3,0 VL DE - PŠD 15 18/12 - Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 15 20/6 - Ano Ne
DOD: 13. 12.2023 a 14.2.2024 10:00–16:00 hod. Výuka probíhá ve třech pracovištích v Uničově. Ubytování ve vlastním DM, celodenní stravování ve ŠJ 127 Kč za den. Škola nabízí tříleté učební
i čtyřleté maturitní obory a je autorizovanou osobou pro profesní kvalifikace z oblasti strojírenství. Výuka odborného výcviku a praxe probíhá v dílnách školy a v partnerských firmách. Učebny a dílny
jsou vybaveny moderními technologiemi a CNC obráběcími stroji. Všechny studijní obory jsou zaměřeny do oblasti strojírenství, včetně oboru Průmyslová ekologie, který se zabývá využitím
obnovitelných zdrojů energie. Skladba oborů je doplněna o obchodní akademii s dvojím zaměřením, rozmanité složení oborů je vhodné pro hochy i dívky. Škola není bezbariérová.

#2149 Tab. 18
Střední průmyslová škola strojnická Olomouc
17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Karel Neumann, tel. 585 549 113 Více na str. 39
Kontakt: Ing. Petra Najdekrová, tel. 585 549 112 IČO: 00601748 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: spssol@spssol.cz RedIZO: 600017010 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.spssol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601748)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie 4,0 MT DE - PŠD 60 150/30 ČJ, M Ano Ano
23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 105 150/101 ČJ, M Ano Ano
32-41-M/01 Zpracování usní, plastů a pryže 4,0 MT DE - PŠD 15 25/15 ČJ, M Ano Ano
23-41-M/01 Strojírenství 2,0 MT DA ZM MAT 15 4/3 F, M Ano Ano
DOD: 22. 11.2023, 23. 11.2023, 2. 12.2023 a 13.1.2024. Výukový den pro žáky ZŠ 9. 2.2024 a 16.2.2024. Od školního roku 2023/2024 je možné studovat nový obor Informační technologie. V oboru
Strojírenství nabízíme zaměření vhodné i pro dívky – Obchodní vztahy a řízení výroby. Škola rozšířila prostory o nové moderně vybavené učebny, k dispozici Wi-Fi připojení, posilovna. Účast na
zahraničních stážích a tuzemských exkurzích, středoškolských soutěžích a mezinárodních projektech. Nabízíme zdarma kroužek 3D Modelování pro žáky základních škol. Nabízíme zkrácené studium
pro absolventy gymnázií a netechnických středních škol v dálkové formě vzdělávání, které otevíráme 1x za dva roky. Škola je bezbariérová.

- 4 -



18

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

#2154 Tab. 19
Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29
U Hradiska 157/29, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Michal Coufal, tel. 585 556 112
Kontakt: Ivona Havránková, tel. 585 556 111 IČO: 00845337 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@sslch.cz RedIZO: 600016986 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.sslch.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110300572)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 4,0 MT DE - PŠD 60 108/48 ČJ, M Ano Ano
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 4,0 MT DE - PŠD 30 52/30 ČJ, M Ano Ano
37-42-M/01 Logistické a finanční služby 4,0 MT DE - PŠD 30 53/30 ČJ, M Ano Ano
37-42-M/01 Logistické a finanční služby (Sportovní management) 4,0 MT DE - PŠD 30 83/30 ČJ, M Ano Ano
DOD: Bude upřesněno. Škola poskytuje systematickou podporu žákům se specifickými poruchami učení. Pro žáky, kteří mají komplikované dojíždění, nabízíme ubytování ve vlastním domově mládeže,
který je umístěný 20 m od budovy školy. Obědy jsou zajišťovány přímo ve školní budově. V rámci studia oboru 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy žáci získají zdarma řidičský průkaz pro skup. B.
V chemickém oboru je možné získat prospěchové stipendium. Více info na www.sslch.cz/proc-studovat-prave-u-nas--informace-pro-uchazece-k_175.html, videoprezentace
www.youtube.com/watch?v=CMxXn6zISes. Škola je bezbariérová. Domov mládeže není bezbariérový.

#2164 Tab. 20
Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53
Střední novosadská 87/53, Nové Sady, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PhDr. Marcela Hanáková, tel. 585 759 040 Více na str. 42
Kontakt: Mgr. Michaela Rollerová, tel. 777 025 055 IČO: 00848778 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@polygraficka.cz RedIZO: 600017168 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.polygraficka.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 2 835 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 150076363)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

34-41-M/01 Polygrafie 4,0 MT DE - PŠD 15 12/3 ČJ, M Ano Ne
34-42-M/01 Obalová technika 4,0 MT DE - PŠD 15 23/3 ČJ, M Ano Ne
34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích 4,0 MT DE - PŠD 15 9/3 ČJ, M Ano Ne
34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 4,0 MT DE - PŠD 60 110/45 ČJ, M Ano Ne
DOD: 9. 12.2023 a 20.1.2024. Obor 34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích + 34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích a 34 -53-L/01 Reprodukční grafik pro média + 34-53-H/01 Reprodukční
grafik jsou obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem kategorie dosaženého vzdělání H a v rámci středního vzdělávání s maturitní zkouškou kategorie dosaženého vzdělání L0. Škola
není bezbariérová.

#2144 Tab. 21
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79
Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Aleš Jurečka, tel. 585 724 209 Více na str. 44
Kontakt: Mgr. Martin Daniel, tel. 770 197 261 IČO: 13643606 Cizí jazyky: AJ, RJ
E-mail: danielm@ssprool.cz RedIZO: 600017095 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.ssprool.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 013643606)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 4,0 MT DE - PŠD 30 41/21 ČJ, M Ano Ano
66-41-L/01 Obchodník (Obchodní činnosti pro technické obory) 4,0 MT DE - PŠD 30 9/6 ČJ, M Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 15 10/3 - Ano Ne
23-55-H/01 Klempíř 3,0 VL DE - PŠD 15 1/0 - Ano Ne
23-55-H/02 Karosář 3,0 VL DE - PŠD 15 18/10 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 3,0 VL DE - PŠD 30 86/28 - Ano Ne
26-57-H/01 Autoelektrikář 3,0 VL DE - PŠD 30 35/21 - Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 30 30/15 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 30 47/29 - Ano Ne
36-56-H/01 Kominík 3,0 VL DE - PŠD 15 8/3 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 15 14/8 - Ano Ne
36-66-H/01 Montér suchých staveb 3,0 VL DE - PŠD 15 2/0 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 15 9/5 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník (Obkladač) 3,0 VL DE - PŠD 15 5/2 - Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 3,0 VL DE - PŠD 15 11/3 - Ano Ne
36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 3,0 VL DE - PŠD 30 2/0 - Ano Ne
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 30 2/1 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 15 9/6 ČJ, M Ne Ano
33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 2,0 MT DE NA VYU 15 3/0 ČJ, M Ne Ano
36-44-L/51 Stavební provoz 2,0 MT DE NA VYU 15 11/8 ČJ, M Ne Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
23-55-H/01 Klempíř 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
23-55-H/02 Karosář 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 1,0 VL DE ZV MAT 15 2/2 - Ano Ne
26-57-H/01 Autoelektrikář 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
36-56-H/01 Kominík 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 1,0 VL DE ZV MAT 15 4/1 - Ano Ne
36-66-H/01 Montér suchých staveb 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník (Obkladač) 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 1,0 VL DE ZV MAT 15 0/0 - Ano Ne
DOD: 19.–20. 1.2024 a Scholaris 22.–23. 11.2023. V areálu školy učebny teorie, dílny odborného výcviku, domov mládeže, jídelna (celodenní strava 114 Kč za den), posilovna, sportovní hala, fotbal,
tenis. Možnost získání ŘP skup. B, C, svářečský průkaz, Wi-Fi, LVZ Dolní Morava a Rakousko – Alpy, sportovní kurz Břestek u Velehradu, odborné exkurze, přednášky, sportovní akce. Denní studium
tříleté ukončené ZZ, čtyřleté a dvouleté nástavbové s maturitou, zkrácené jednoleté pomaturitní ukončené ZZ, celoživotní vzdělávání – profesní kvalifikace. Studium bezplatné, stipendia pro podpořené
obory, odměna za produktivní práci v odborném výcviku, stáže v zahraničí, certifikát Hospodářské komory, Europass pro práci v EU. Škola není bezbariérová.

- 5 -



19www.atlasskolstvi.cz – aktuální nabídka středních škol v celé ČR

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

#2143 Tab. 22
Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4
Kosinova 872/4, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Marek Kryl, tel. 736 628 392 Více na str. 42
Kontakt: Mgr. Marek Kryl, tel. 736 628 392 IČO: 14451085 Cizí jazyky: AJ
E-mail: reditel@kosinka.com RedIZO: 600017133 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.kosinka.com Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 014451085)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-45-M/01 Telekomunikace 4,0 MT DE - PŠD 30 24/24 ČJ, M Ano Ne
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 4,0 MT DE - PŠD 15 11/9 ČJ, M Ne Ne
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Silnoproudá zařízení) 4,0 MT DE - PŠD 30 53/30 ČJ, M Ano Ne
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Výpočetní a elektronické systémy) 4,0 MT DE - PŠD 30 25/22 ČJ, M Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Silniční a kolejová

vozidla) 3,0 VL DE - PŠD 30 35/30 - Ne Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 3,0 VL DE - PŠD 30 67/30 - Ano Ne
26-59-H/01 Spojový mechanik (Inteligentní sítě) 3,0 VL DE - PŠD 30 28/28 - Ano Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 1,0 VL DE ZV SVB 30 22/22 - Ano Ne
26-41-L/51 Mechanik elektrotechnik (Elektrotechnika) 2,0 MT DE NA VYU 30 9/6 ČJ, M Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT VE NA VYU 30 43/30 ČJ, M Ne Ne
DOD: 22.–25. 11.2023 a 11.–13. 1.2024. Škola s tradicí ve vzdělávání elektrotechnických, strojírenských oborů. Nabídka stipendijních programů, benefitů a dalších forem podpory žáků. Moderní
zázemí v oblasti výukových pomůcek a zařízení. V rámci doplňkové činnosti nabízíme činnost autoservisu, pneuservisu, pronájem prostor učeben, auly, tělocvičny školy. Jsme autorizováni pro
poskytování profesních kvalifikací, které vedou k úplné kvalifikaci v oboru Elektrikář – silnoproud. Spolupracujeme s více jak 100 podniky a firmami s regionální i nadnárodní působností především
v oblasti profesní praktické přípravy žáků. Žáci mají možnost získat ŘP skupin B, C, elektrotechnickou způsobilost dle NV 194/2022. Škola není bezbariérová.

#2135 Tab. 23
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín
Tomkova 411/42, Hejčín, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: PaedDr. Mgr. Dan Blaha, tel. 581 580 907
Kontakt: Mgr. Ivana Marešová, tel. 774 513 848 IČO: 00601691 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: red@vejdovskeho.cz RedIZO: 600026612 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.vejdovskeho.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000601691)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

75-41-M/01 Sociální činnost 4,0 MT DE - PŠD 30 30/17 ČJ, M Ano Ano
69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 4,0 MT DE - PŠD 30 31/18 ČJ, M Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 15 9/5 - Ano Ano
69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 3,0 VL DE - PŠD 30 54/18 - Ano Ano
29-51-E/01 Potravinářská výroba 3,0 VL DE - PŠD 7 10/5 - Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3,0 VL DE - PŠD 7 8/4 - Ano Ano
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá (Úklidové práce) 1,0 JI DE - PŠD 4 2/1 VZ Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá (Cukrářské práce) 2,0 JI DE - PŠD 2 3/3 VZ Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá (Úklidové práce) 2,0 JI DE - PŠD 6 8/4 VZ Ano Ano
DOD: Listopad 2023. Cena celodenního stravování na budově Svatoplukova je 2 508Kč za měsíc. Na budově Svatoplukova je bezbariérový vstup do budovy a sociální zařízení pro vozíčkáře. Domov
mládeže i školní jídelna je součástí areálu školy, cena celodenního stravování je 126 Kč za den. Ubytovaní žáci mají v odpoledních hodinách možnost sportovního, kulturního a společenského vyžití.
Škola není bezbariérová.

#2151 Tab. 24
Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4
U Hradiska 7/4, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Petr Sklenář, tel. 608 446 691
Kontakt: Eva Nováková, tel. 585 205 660 IČO: 00602035 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sszz@zemedelkaolomouc.cz RedIZO: 600017125 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.zemedelkaolomouc.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000602035)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

41-41-M/01 Agropodnikání 4,0 MT DE - PŠD 30 53/30 ČJ, M Ano Ne
41-43-M/02 Chovatelství 4,0 MT DE - PŠD 15 40/15 ČJ, M Ano Ne
41-44-M/01 Zahradnictví 4,0 MT DE - PŠD 15 20/15 ČJ, M Ano Ne
41-52-H/01 Zahradník 3,0 VL DE - PŠD 15 21/12 - Ano Ne
41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 3,0 VL DE - PŠD 30 40/18 TV Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 30 57/30 - Ano Ne
66-51-H/01 Prodavač (Prodavač a aranžér květin) 3,0 VL DE - PŠD 15 26/16 - Ano Ne
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 3,0 VL DE - PŠD 15 15/13 TZ Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 76/30 ČJ, M Ne Ne
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 30 30/30 ČJ, M Ne Ne
DOD: 22.–23. 11.2023, 2.–3. 2.2024 a 25.–26. 6.2024. Na obor Umělecký kovář a zámečník se podávají přihlášky do 30. 11.2023 a v lednu 2024 se konají talentové zkoušky. Na obor Jezdec
a chovatel koní se v rámci přijímacího řízení konají testy fyzické zdatnosti. Škola není bezbariérová.

#2150 Tab. 25
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc
Pöttingova 624/2, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Pavel Skula, tel. 585 704 112 Více na str. 39
Kontakt: Helena Švancarová, tel. 585 704 114 IČO: 00600938 Cizí jazyky: AJ, IJ, NJ, RJ
E-mail: sekretariat@epol.cz RedIZO: 600020053 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.epol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110030818)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-M/02 Nutriční asistent 4,0 MT DE - PŠD 30 29/14 ČJ, M Ano Ne
53-41-M/03 Praktická sestra 4,0 MT DE - PŠD 90 199/90 ČJ, M Ano Ne
53-43-M/01 Laboratorní asistent 4,0 MT DE - PŠD 30 65/16 ČJ, M Ano Ano
Vyšší odborná škola (IZO 110030842)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3,0 A DE VO MAT 60 157/60 - 3 000 Ano Ne
53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka 3,0 A DE VO MAT 16 129/16 B, OP 3 000 Ano Ne
53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 3,0 A DE VO MAT 30 0/0 - 3 000 Ano Ne
53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant 3,0 A DE VO MAT 30 0/0 - 3 000 Ano Ano
DOD: SŠ 9. 12.2023 a 13.1.2024, VOŠ 13. 1.2024 a 23.3.2024. Škola působí ve vzdělávání zdravotnických pracovníků od roku 1948. Poskytuje úplné střední a vyšší odborné vzdělání a patří dnes
k největším zdravotnickým školám v České republice. Absolventi střední školy nachází uplatnění jako odborný zdravotnický personál, případně pokračují ve studiu na VOŠ (získají titul DiS.) nebo VŠ.
Odborná praxe žáků a studentů je zajišťována ve zdravotnických zařízení v Olomouckém kraji. Škola umožňuje ubytování v domově mládeže a celodenní stravování ve školní jídelně. Škola není
bezbariérová.

- 6 -



20

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

#2152 Tab. 26
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3
Božetěchova 755/3, Hodolany, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Josef Kolář, tel. 585 208 120
Kontakt: Blanka Mayerová, tel. 585 208 121 IČO: 00844012 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: info@spseol.cz RedIZO: 600017176 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.spseol.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 920 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000844012)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-41-M/01 Elektrotechnika (Automatizační a komunikační systémy) 4,0 MT DE - PŠD 60 123/60 ČJ, M 1,80 Ano Ne
78-42-M/01 Technické lyceum (Technické lyceum s IT specializací) 4,0 MT DE - PŠD 30 88/30 ČJ, M 1,80 Ne Ne
Vyšší odborná škola (IZO 110031393)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky (Ekonomika) 3,0 A DE VO MAT 30 5/4 - 3 000 Ano Ne
26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky (Telekomunikace

a automatizace) 3,0 A DE VO MAT 30 8/6 - 3 000 Ne Ne
DOD: 1. 12.2023, 17. 1.2024 a 20.3.2024. Přij. říz. se skládá z výsledku PZ, prospěchu ze ZŠ a bonusových bodů za účast v soutěžích. Zaměřujeme se na zájemce o techn. vzdělání, kteří se chtějí
uplatnit v praxi nebo studovat na VŠ, VOŠ. V rámci oboru Elektrotechnika nabízíme od 3. ročníku možnost volby ze dvou zaměření – Automatizace a Telekomunikace. VOŠ – studium oboru Aplikace
výpočetní techniky ve dvou zaměřeních – Ekonomika a Telekomunikace a automatizace. Studenti jsou přijímáni bez PZ na základě průměru ze 4. ročníku SŠ a mat. vysvědčení. Snažíme se zaplnit
mezery vyššího tech. a ekonom. vzdělávání v regionu, reagovat na požadavky trhu práce. Škola je částečně bezbariérová.

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ
#2133 Tab. 27

CÍRKEVNÍ GYMNÁZIUM NĚMECKÉHO ŘÁDU
Nešverova 693/1, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Lenka Jedličková, tel. 585 225 201
Kontakt: Mgr. Jakub Sís, tel. 585 225 201 IČO: 61942839 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: cgnr@cgnr.cz RedIZO: 600017036 Ubytování:
Web: www.cgnr.cz Zřizovatel: Církev Stravování:
Střední škola (IZO 061942839)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 22 110/19 ČJ, M 1,00 Ne Ne
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 22 96/20 ČJ, M 1,20 Ne Ne
DOD: 5.–6. 1.2024. Škola není bezbariérová.

#2168 Tab. 28
Konzervatoř Evangelické akademie
Wurmova 526/13, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Pavel Zatloukal, tel. 585 208 583
Kontakt: MgA. Petra Mimrová, tel. 604 527 533 IČO: 00838144 Cizí jazyky: AJ, FJ, IJ, L
E-mail: ckonz@ckonz.cz RedIZO: 600015025 Ubytování:
Web: www.konzervatorolomouc-kea.cz Zřizovatel: Církev Stravování: 800 Kč/měsíc
Konzervatoř (IZO 108020908)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

82-44-P/01 Hudba 6,0 A DE VO PŠD 22 34/26 PO, TZ 4 000 Ano Ano
82-45-P/01 Zpěv 6,0 A DE VO PŠD 6 16/6 PO, TZ 4 000 Ano Ano
DOD: 18. 10.2023. Škola pořádá letní mistrovské hudební kurzy „OLMIK“. Ubytování a stravování externí. Škola je bezbariérová.

#2162 Tab. 29
Moravská střední škola s. r.o.
Pasteurova 935/8a, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. et Bc. Jaroslava Spurná, tel. 585 223 090 Více na str. 38
Kontakt: Bc. Dagmar Gošová, tel. 585 223 090 IČO: 25379925 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: skola@moravskastredni.cz RedIZO: 600019349 Ubytování:
Web: www.moravskastredni.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování:
Střední škola (IZO 150004451)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Nová média a marketingová
komunikace, Účetní a daňový specialista, Cestovní ruch) 4,0 MT DE - PŠD 30 102/32 ČJ, M 16 000 Ne Ano

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 4,0 MT DE - PŠD 20 32/20 ČJ, M 18 000 Ano Ne
82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba (Prostorový design) 4,0 MT DE - PŠD 15 17/15 TZ 16 000 Ano Ano
82-41-M/05 Grafický design 4,0 MT DE - PŠD 15 41/16 TZ 16 000 Ano Ano
66-41-L/01 Obchodník (Marketing a management) 4,0 MT DE - PŠD 20 0/0 ČJ, M 14 000 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař/Číšník – barman) 3,0 VL DE - PŠD 30 40/20 - 6 000 Ano Ne
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 15 3/0 - 6 000 Ano Ne
66-52-H/01 Aranžér (Interiérová a aranžérská tvorba) 3,0 VL DE - PŠD 15 41/13 - 6 000 Ano Ne
DOD: 22.–23. 11.2023 pro výtvarné obory, 14. 12.2023 a 18.1.2024 pro ekonomické, obchodní a gastronomické obory. Praxe žáků v reálném prostředí – doporučujeme dobré komunikační schopnosti!
Individuální přístup, konzultace, doučování, semináře, přípravné kurzy na talentové zkoušky pro výtvarné obory. Splátkové kalendáře školného. Projekty Erasmus+. Zahraniční studijně poznávací
zájezdy a stáže. Odborné kurzy. Sportovní kurzy. Dlouhodobé výborné výsledky školy ve fiktivních firmách. Příjmy z odborné praxe až 3 000 Kč za měsíc. Profesní kvalifikace v oboru 65-51-H/01
Kuchař-číšník, 66-51-H/01 Specialista maloobchodu. Více informací na stránkách školy a sociálních sítích – www.facebook.com/moravskastredni.cz a Instagram. Škola je bezbariérová.

#2145 Tab. 30
Střední odborná škola Olomouc spol. s r.o.
Řepčínská 239/101, Řepčín, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Jana Vařeková, tel. 604 311 447 Více na str. 44
Kontakt: Ing. Renata Edlová, tel. 585 411 935, 603 864 891 IČO: 25377655 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: skola@skolaodborna.cz RedIZO: 600017141 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.skolaodborna.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování:
Střední škola (IZO 018468012)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 4,0 MT DE - PŠD 30 92/40 ČJ, M 15 500 Ne Ano
72-41-M/01 Informační služby (Informační služby a mediální komunikace) 4,0 MT DE - PŠD 28 27/16 ČJ, M 15 500 Ne Ano
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 5,0 MT DA - DZŠ 20 1/0 ČJ, M 13 000 Ne Ano
DOD: 2. 11.2023, 22. 11.2023, 10. 1.2024 a 7.2.2024 8:00–16:00 hod. a dále kdykoli po telefonické domluvě. Denní studium – neomezený přístup k PC a internetu. Možnost státní zkoušky z psaní na
počítačové klávesnici. Podpora nadaných i zohledňovaných žáků, prospěchová stipendia, individuální přístup, příjemná atmosféra a školní klima, rodinné prostředí. Praxe na odborných pracovištích.
Exkurze, projektové dny, zahraniční zájezdy, lyžařský kurz, soutěže, fotokroužek. Pořádáme PZ nanečisto. Platba školného pololetně. Ubytování v Domově mládeže jiné SŠ. Dálkové studium – 2x
měsíčně konzultace, 2x měsíčně e-learning. Podrobnější informace viz dále v Atlasu školství, webové stránky a fb. Škola není bezbariérová.

- 7 -



21www.nastennemapy.cz – nabídka tištěných Atlasů školství pro všechny kraje ČR

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

#2147 Tab. 31
Střední odborná škola služeb s. r.o.
Pavlovická 16/51, Pavlovičky, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Bc. Iveta Hennetmairová, DiS., tel. 704 095 570
Kontakt: sekretariát, tel. 731 235 003 IČO: 25365061 Cizí jazyky: AJ, NJ, ŠJ
E-mail: iveta.hennetmairova@soss.cz RedIZO: 600017028 Ubytování:
Web: www.soss.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 700 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 014585235)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-M/02 Cestovní ruch 4,0 MT DE - PŠD 30 71/51 ČJ, M, PO 14 000 Ano Ano
DOD: 13. 12.2023 a 17.1.2024. Jediná SŠ v Olomouckém okrese s výhradním zaměřením na cestovní ruch. Zdarma adaptační kurz a učebnice (mimo jazykových), k dispozici tablet po celou dobu
studia. Kvalitní vzdělávání v oblasti všeobecných i odborných předmětů, s důrazem na výuku cizích jazyků (třetí cizí jazyk), moderní digitální vybavení. Většina studentů pokračuje ve studiu na VOŠ, VŠ
a univerzitách, absolventi mají velmi dobré uplatnění na trhu práce u nás i v zahraničí. V rámci školy pracuje studentská cestovní agentura, školní časopis, žákovský parlament, pořádají se každoroční
exkurze po ČR i zahraničí, účast na mnoha grantových projektech, projektech Erasmus+ v zahraničí, OP JAK aj. Možnost profesní zkoušky Průvodce cestovního ruchu.

#2146 Tab. 32
Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s. r.o.
Stromořadí 420, 783 91 Uničov Obec: Uničov Okres: OL
Ředitel: Mgr. Dagmar Smolková, tel. 607 557 042
Kontakt: Mgr. Dagmar Smolková, tel. 585 002 057 IČO: 25370006 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: dagmar.smolkova@sosunicov.cz RedIZO: 600017214 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.sosunicov.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 018468071)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví (Hotelnictví a cestovní ruch) 4,0 MT DE - PŠD 28 20/15 ČJ, M 1,80 15 000 Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 24 11/11 ČJ, M 12 000 Ne Ne
DOD: 28. 11.2023 a 9.1.2024. Škola je bezbariérová.

#2165 Tab. 33
Střední škola stavební – HORSTAV
Na Vlčinci 16/3, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Dana Vyhlídalová Müllerová, tel. 724 549 018 Více na str. 41
Kontakt: Ing. Dana Vyhlídalová Müllerová IČO: 71340807 Cizí jazyky: AJ
E-mail: reditel@ssshorstav.cz RedIZO: 651035741 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.stavebniskolahorstav.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 950 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 151035806)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 56/30 ČJ, M 1,60 18 000 Ne Ne
DOD: 20. 10.2023, 24. 11.2023, 12. 1.2024 a 10.2.2024, nutná registrace na webových stránkách školy. Zaměření Grafika a interiérový design, Architektura a pozemní stavitelství. Nabízíme
prospěchová stipendia až do celkové výše školného, adaptační kurz, lyžařský kurz, nadstandardní vybavení IKT, exkurze a praxe u stavebních firem, individuální přístup nejen k profesionálním
sportovcům, účast na sportovních, modelářských, projektových a rozpočtářských soutěžích. Škola není bezbariérová.

#3520 Tab. 34
Waldorfská střední škola Olomouc s. r.o.
Tomkova 420/48, Hejčín, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Lucie Jurášová, tel. 732 755 935 Více na str. 43
Kontakt: Mgr. Lucie Jurášová, tel. 732 755 935 IČO: 25382098 Cizí jazyky: AJ, ŠJ
E-mail: lyceum@waldorf-olomouc.cz RedIZO: 600017966 Ubytování:
Web: www.waldorf-olomouc.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 1 100 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110012259)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-42-M/06 Kombinované lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 27/14 ČJ, M 50 000 Ne Ne
DOD: 3. 11.2023 a 8.2.2024. Waldorfské lyceum je typ SŠ, která první dva roky nabízí všeobecné vzdělání zaměřené na rozvoj celé osobnosti. Oslovujeme logické, kreativní a inovativní myšlení. Při
výuce pracujeme s tvořivostí a vlastním úsudkem. Vyučování hlavních předmětů probíhá v tzv. epochách – monotematických blocích. Studenti tak mohou dané téma pochopit více do hloubky a ve
vzájemných souvislostech. Ve 3. ročníku si studenti zvolí mezi humanitním oborem zaměřeným na pedagogiku, psychologii, komunikaci a soc. práce nebo přírodovědným oborem, kde vyučujeme
rozšířenou biologii, fyziku, chemii a matematiku. Absolvent je připraven k terciálnímu studiu, má také vytvořeny odborné předpoklady uplatnit se i na trhu práce. Škola je bezbariérová.

#2138 Tab. 35
Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s. r.o.
Navrátilova 321, 783 55 Velký Újezd Obec: Velký Újezd Okres: OL
Ředitel: PhDr. Petr Čechák, tel. 585 358 240 Více na str. 43
Kontakt: Mgr. Renata Čecháková, tel. 585 358 240 IČO: 25378376 Cizí jazyky: AJ
E-mail: skola@souvelkyujezd.cz RedIZO: 600026655 Ubytování:
Web: www.souvelkyujezd.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049556088)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

31-59-E/01 Šití oděvů 3,0 VL DE - PŠD 6 0/0 - 0 Ano Ano
36-67-E/01 Zednické práce 3,0 VL DE - PŠD 6 5/2 - 0 Ano Ne
41-52-E/01 Zahradnické práce 3,0 VL DE - PŠD 6 2/2 - 0 Ano Ano
DOD: 7. 12.2023, 18. 1.2024 a 15.2.2024. Škola je výhradně určena žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. U všech oborů škola poskytuje bezplatně učební pomůcky a náborový příspěvek
2 000 Kč. Obor Zahradnické práce je zaměřen na vazbu a aranžování květin, obor Šití oděvů obsahuje prvky modelingu, vizáže, moderních trendů v oblékání. Výborné autobusové spojení z Olomouce,
Přerova a Lipníku nad Bečvou. Škola přispívá žákům na jízdné. Škola není bezbariérová.

#2142 Tab. 36
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb Velký Újezd, s. r.o.
Navrátilova 321, 783 55 Velký Újezd Obec: Velký Újezd Okres: OL
Ředitel: PhDr. Petr Čechák, tel. 585 358 240 Více na str. 43
Kontakt: Mgr. Renata Čecháková, tel. 585 358 240 IČO: 25373587 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: skola@souvelkyujezd.cz RedIZO: 600017231 Ubytování:
Web: www.souvelkyujezd.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110015070)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

31-58-H/01 Krejčí 3,0 VL DE - PŠD 4 6/4 - 0 Ano Ano
41-52-H/01 Zahradník 3,0 VL DE - PŠD 6 6/6 - 0 Ano Ano
41-52-H/01 Zahradník (Aranžér květin) 3,0 VL DE - PŠD 6 8/6 - 0 Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 18 23/20 - 0 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník) 3,0 VL DE - PŠD 6 6/6 - 0 Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 6 6/6 - 0 Ano Ne
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 18 33/18 - 6 000 Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 20 42/24 ČJ, M 6 000 Ne Ano
DOD: 7. 12.2023, 18. 1.2024 a 15.2.2024. Vynikající výsledky žáků v celostátních soutěžích oborů Kuchař-číšník, Kadeřník, Zahradník – aranžér květin. Kadeřníci se pravidelně účastní světového
kadeřnického veletrhu v Bologni, výuka je zaměřena na nejnovější módní trendy v účesové tvorbě. Obor Kuchař-číšník je zaměřen na barmanství a sommelierství, důraz je kladen na moderní
gastronomii a studenou kuchyni. Součástí studia je odborná stáž ve Francii. Obor Zahradník – aranžér květin je zaměřen na tvorbu květinových vazeb a aranžmá. U oborů Krejčí a Zahradník škola
bezplatně poskytuje veškeré učební pomůcky a náborový příspěvek 2 000Kč. Výborné autobusové spojení z Olomouce, Hranic, Přerova a Lipníku nad Bečvou. Škola není bezbariérová.

- 8 -



22

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C
OK

RE
S 

PR
OS

TĚ
JO

V

#2153 Tab. 37
Střední škola a Základní škola DC 90, s. r.o.
Nedbalova 36/27, Topolany, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Ing. Bc. Jitka Lattová, tel. 606 653 321
Kontakt: Ing. Jitka Lattová, tel. 585 436 636 IČO: 25385461 Cizí jazyky:
E-mail: skola@specssazsdc90.cz RedIZO: 600026671 Ubytování: 2 000 Kč/měsíc
Web: www.skola-topolany.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110008952)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

28-57-E/01 Keramická výroba 3,0 VL DE - PŠD 6 4/4 - 0 Ano Ano
41-52-E/01 Zahradnické práce 3,0 VL DE - PŠD 6 6/6 - 0 Ano Ano
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 6 1/1 - 0 Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 6 9/9 - 0 Ano Ano
Celodenní stravování – svačina 41 Kč, oběd 45 Kč a večeře 53 Kč. Škola je bezbariérová.

#2167 Tab. 38
Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově postižené, Olomouc, Kosmonautů 4
tř. Kosmonautů 881/4, Hodolany, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Martina Michalíková, tel. 775 601 689
Kontakt: Ivana Seifertová, tel. 774 726 362 IČO: 00844071 Cizí jazyky: AJ
E-mail: ivana.seifertova@sluch-ol.cz RedIZO: 600026621 Ubytování: 1 320 Kč/měsíc
Web: www.sluch-ol.cz Zřizovatel: Stát Stravování: 2 574 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181000890)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 6 10/7 - 0 Ano Ano
DOD: Leden, únor 2024. Ke studiu přijímáme žáky se všemi druhy zdravotního znevýhodnění, včetně žáků s více vadami a autismem. Zaměření ruční práce a příprava pokrmů. Škola je bezbariérová.
Poskytujeme ubytování v internátě. Pořádáme školy v přírodě, lyžařský výcvik, exkurze, výlety a soutěže. Škola je bezbariérová.

#2127 Tab. 39
CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc
nám. Republiky 422/3, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Martin Bednář, Ph.D., tel. 585 209 020
Kontakt: Mgr. Šárka Štefková, tel. 585 209 025 IČO: 64627233 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: studijni@caritas-vos.cz RedIZO: 600020576 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.caritas-vos.cz Zřizovatel: Církev Stravování: 990 Kč/měsíc
Vyšší odborná škola (IZO 110034309)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

75-32-N/01 Sociální práce 3,0 A DE VO MAT 80 120/85 PO 4 000 Ano Ano
75-32-N/01 Sociální práce 3,0 A KS VO MAT 80 117/75 PO 4 000 Ano Ano
75-32-N/03 Sociální a humanitární práce 3,0 A DE VO MAT 40 65/35 PO 4 000 Ano Ne
DOD: 1. 12.2023 a 27.1.2024. Ve spolupráci s Cyrilometodějskou teologickou fakultou UP Olomouc realizujeme souběžný bakalářský program. Škola je bezbariérová.

#3543 Tab. 40
PRIGO – vyšší odborná škola
Blažejské náměstí 84/9, 779 00 Olomouc Obec: Olomouc Okres: OL
Ředitel: Mgr. Eliška Vokálová, tel. 737 911 980
Kontakt: Mgr. Anežka Liparová, tel. 739 659 951 IČO: 00848859 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: olomouc@prigo.cz RedIZO: 600020584 Ubytování:
Web: www.olomouc-prigo.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování:
Vyšší odborná škola (IZO 110034198)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

43-31-N/04 Veterinářství 3,0 A DE VO MAT 80 63/40 DZ 5 900 Ano Ano
43-31-N/04 Veterinářství 3,0 A KS VO MAT 80 47/40 DZ 19 900 Ano Ano
75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 3,0 A DE VO MAT 100 171/40 DZ 5 900 Ne Ano
75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 3,0 A KS VO MAT 100 202/40 DZ 19 900 Ne Ano
75-32-N/01 Sociální práce 3,0 A DE VO MAT 30 46/40 DZ 5 900 Ne Ano
75-32-N/01 Sociální práce 3,0 A KS VO MAT 30 24/10 DZ 19 900 Ne Ano
DOD: 1. 4.2024. Přijímací řízení – znalostní test podle daného oboru + motivační pohovor. Škola není bezbariérová.

#2166 Tab. 41
Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu, o. p. s.
Stromořadí 420, 783 91 Uničov Obec: Uničov Okres: OL
Ředitel: Ing. Milan Koudelka, tel. 603 180 243
Kontakt: tel. 558 051 300 IČO: 27815722 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: koudelka@vosunicov.cz RedIZO: 651039681 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.vosunicov.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 800 Kč/měsíc
Vyšší odborná škola (IZO 151039691)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-N/01 Gastronomie a hotelnictví 3,0 A DE VO MAT 20 7/7 - 16 000 Ano Ne
65-43-N/01 Cestovní ruch 3,0 A DE VO MAT 20 11/11 - 16 000 Ne Ne
DOD: 28. 11.2023 a 9.1.2024. Škola je bezbariérová.

OKRES PROSTĚJOV
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

#2850 Tab. 42
Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3
Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Michal Müller, tel. 582 800 076
Kontakt: Mgr. Kateřina Divišová, Mgr. Radka Svobodová,

tel. 582 800 046, 582 800 050
IČO: 47922206 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ

E-mail: gjw@gjwprostejov.cz RedIZO: 600015157 Ubytování: 3 000 Kč/měsíc
Web: www.gjwprostejov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 850 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 103019715)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium (English for the Future) 8,0 MT DE - ZŠ5 60 153/56 AJ, ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium (Gymnázium – všeobecné) 4,0 MT DE - PŠD 30 111/28 ČJ, M Ne Ano
79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou 4,0 MT DE - PŠD 30 85/23 ČJ, M, TZ Ano Ne
DOD: Listopad 2023 a únor 2024 (zveřejněny na webových stránkách školy). V osmiletém studiu probíhá část výuky některých předmětů v anglickém jazyce. V oboru Gymnázium se sportovní
přípravou probíhá talentová zkouška. Škola je bezbariérová.

- 9 -



23www.atlasskolstvi.cz – aktuální nabídka středních škol v celé ČR

OK
RE

S 
PR

OS
TĚ

JO
V

#2846 Tab. 43
Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18
Palackého 159/18, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Eva Lošťáková, MBA, tel. 582 345 260
Kontakt: Ing. Eva Lošťáková, MBA, tel. 773 058 500 IČO: 47922117 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: podatelna@oapv.cz RedIZO: 600015173 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.oapv.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 880 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 103031642)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 60 167/60 ČJ, M Ne Ano
DOD: Říjen, listopad (v den burzy škol) a leden. Cena ubytování 1 300–1 400Kč za měsíc. Naší prioritou je kvalitní výuka a vzdělávání. Výstupem jsou výborné výsledky u MZk a uplatnitelnost na trhu
práce nebo úspěšné studium na VŠ. Jsme škola s dlouholetou tradicí a inovativní výukou. Uplatňujeme moderní trendy ve výuce a získané znalosti jsou podpořené praxí. Žáci pracují ve studentských
firmách. Učíme je zodpovědnosti za kvalitu vykonané práce. Nabízíme možnost volitelných předmětů – Aplikované účetnictví, Bankovnictví a pojišťovnictví a Provoz obchodu. Podrobné informace
budou podávány na DOD. Výuka je rozšířena o využití nejnovějších technologií a nadstandardní úroveň cizích jazyků s cílenou přípravou k MZk a certifikaci. Škola není bezbariérová.

#2843 Tab. 44
Střední odborná škola Prostějov
nám. Edmunda Husserla 30/1, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Mária Zámostná, tel. 606 901 683 Více na str. 45
Kontakt: RNDr. Jitka Halašová, tel. 727 805 829 IČO: 00544612 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sos@sosprostejov.cz RedIZO: 600015289 Ubytování:
Web: www.sosprostejov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 110015037)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-41-L/01 Gastronomie (+ 65-51-H/01 Kuchař-číšník) 4,0 MT,VL DE - PŠD 15 10/10 ČJ, M Ano Ne
69-41-L/01 Kosmetické služby 4,0 MT DE - PŠD 30 41/20 ČJ, M Ano Ne
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 34/23 - Ano Ne
29-56-H/01 Řezník-uzenář 3,0 VL DE - PŠD 15 9/9 - Ano Ne
31-58-H/01 Krejčí 3,0 VL DE - PŠD 15 4/4 - Ano Ne
32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 3,0 VL DE - PŠD 15 0/0 - Ano Ne
53-41-H/01 Ošetřovatel 3,0 VL DE - PŠD 30 30/23 - Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník) 3,0 VL DE - PŠD 30 21/21 - Ano Ne
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 30 34/30 - Ano Ne
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 30 27/27 - Ano Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 52/30 ČJ, M Ne Ne
DOD: 7. 12.2023. Návštěva školy je možná po telefonické dohodě. Ubytování a stravování možno zajistit na Švehlově SŠ polytechnické Prostějov. Obor Gastronomie je komplementární – žák získá po
třech letech výuční list oboru Kuchař-číšník a po dalším roce studia získá maturitní vysvědčení oboru Gastronomie (obory vzdělání L0+H). Škola není bezbariérová.

#2842 Tab. 45
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4
Lidická 1686/4, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Petr Čížek, tel. 582 342 311
Kontakt: Mgr. Iva Žitná, tel. 582 342 322 IČO: 69650721 Cizí jazyky: AJ
E-mail: red.spsasoupv@infos.cz RedIZO: 610300580 Ubytování:
Web: www.spsasoupv.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 110300602)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 30 30/30 ČJ, M Ano Ne
26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 30 66/30 ČJ, M Ano Ne
36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 38/30 ČJ, M Ano Ne
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 4,0 MT DE - PŠD 15 12/12 ČJ, M Ano Ne
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 4,0 MT DE - PŠD 15 15/15 ČJ, M Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 15 11/11 - Ano Ne
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 15 8/8 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 13/12 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 30 0/0 ČJ, M Ano Ano
DOD: 9. 11.2023 a 11.1.2024. Pro teoretickou výuku využívá škola budovu na Lidické ulici, pro výuku odborného výcviku a praxe jsou využívány dílny na Wolkerově a na Vrahovické ulici. Škola je
vybavena učebnou mikroprocesorové techniky, učebnou CAD/CAM systémů, kvalitními učebnami na výuku výpočetní techniky, laboratořemi pro výuku kontroly a měření, elektrolaboratořemi, učebnou
mechatroniky, stavební laboratoří, fitness centrem. Žáci mají možnost získat svářecí průkaz ve svářečské škole. Pro zajištění odborného výcviku a praxe žáků spolupracujeme s firmami regionu. Firma
Mubea-HZP s. r. o. nabízí žákům strojírenských oborů a oboru Elektrotechnika stipendijní programy. Škola není bezbariérová.

#2847 Tab. 46
Střední škola designu a módy, Prostějov
Vápenice 2986/1, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. et MgA. Vojmír Křupka, tel. 582 346 722
Kontakt: Mgr. Alice Švalbová, tel. 582 346 722 IČO: 47922061 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: info@ssdam.cz, a.svalbova@ssdam.cz RedIZO: 600015181 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.ssdam.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 103019731)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

82-41-M/01 Užitá malba 4,0 MT DE - PŠD 15 81/15 TZ 2,90 Ano Ne
82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 4,0 MT DE - PŠD 15 51/15 TZ 2,90 Ano Ne
82-41-M/17 Multimediální tvorba 4,0 MT DE - PŠD 30 82/30 TZ 2,90 Ano Ne
DOD: Říjen–listopad 2023 – zveřejněny na webových stránkách školy, dále možno i individuálně po telefonické domluvě. Součástí přijímacího řízení je talentová zkouška (kritéria viz webové stránky
školy, sekce Uchazeči). Stravování – celodenní stravování 112 Kč za den, cena oběda 40 Kč. Možnost ubytování v Domově mládeže. Obor Modelářství a návrhářství oděvů je zařazen do stipendijního
programu Olomouckého kraje. Škola je bezbariérová.

#2848 Tab. 47
Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3
Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Martin Mokroš, MBA, tel. 582 343 861
Kontakt: tel. 582 343 861 IČO: 00599212 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: mokrosm@szdravpv.cz RedIZO: 600019951 Ubytování:
Web: www.szdravpv.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 110010167)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-M/03 Praktická sestra 4,0 MT DE - PŠD 60 120/60 ČJ, M Ano Ne
DOD: Listopad 2023 v den konání „Burzy středních škol“, dále v prosinci a lednu (termíny budou zveřejněny na webových stránkách školy), dále možnost prohlídky školy dle předchozí individuální
domluvy. Škola zajišťuje ubytování a stravování v jídelně a domově mládeže Střední školy designu a módy na ulici Palečkova v Prostějově. Je vyžadováno lékařské potvrzení o zdravotním stavu. Škola
není bezbariérová.

- 10 -



24

OK
RE

S 
PR

OS
TĚ

JO
V

#2849 Tab. 48
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov
nám. Spojenců 2555/17, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Radomil Poles, tel. 582 345 624
Kontakt: Ing. Radomil Poles, tel. 582 345 624 IČO: 00566896 Cizí jazyky: AJ
E-mail: svehlova@svehlova.cz RedIZO: 600015165 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.svehlova.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 850 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 103031651)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

41-52-E/01 Zahradnické práce 3,0 VL DE - ZŠ7 7 2/0 - Ano Ano
41-55-E/01 Opravářské práce 3,0 VL DE - ZŠ7 14 5/4 - Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby 2,0 VL DE - ZŠ7 7 1/0 - Ano Ano
29-41-M/01 Technologie potravin 4,0 MT DE - PŠD 15 22/15 ČJ, M Ano Ne
29-42-M/01 Analýza potravin 4,0 MT DE - PŠD 30 24/15 ČJ, M Ano Ne
39-41-L/01 Autotronik 4,0 MT DE - PŠD 30 55/30 ČJ, M Ano Ne
23-55-H/01 Klempíř 3,0 VL DE - PŠD 15 1/0 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3,0 VL DE - PŠD 30 75/25 - Ano Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 3,0 VL DE - PŠD 30 57/28 - Ano Ne
29-51-H/01 Výrobce potravin 3,0 VL DE - PŠD 15 12/12 - Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 15 21/11 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 30 43/26 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 15 6/4 - Ano Ne
36-66-H/01 Montér suchých staveb 3,0 VL DE - PŠD 15 4/0 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 15 14/12 - Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 3,0 VL DE - PŠD 15 6/0 - Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 30 31/30 - Ano Ne
36-44-L/51 Stavební provoz 2,0 MT DE NA VYU 15 0/0 ČJ, M Ne Ne
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 41/30 ČJ, M Ne Ano
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
36-66-H/01 Montér suchých staveb 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
DOD: 10. 11.2023, 11. 11. 2023, 12. 12.2023 a 18.1.2024. Výuka potravinářských oborů probíhá v moderně vybavených laboratořích. Absolventi se uplatní v oblasti výroby, prodeje potravin
a v laboratorních provozech. Výuka oboru Autotronik probíhá v prostorách vybavených špičkovým diagnostickým zařízením a moderním vybavením. Absolventi se uplatní jako pracovníci stanic
technické kontroly, měření emisí a při diagnostice vozidel. Většina stavebních oborů je zařazena do stipendijního programu KÚOK. Žáci učebních automobilních oborů a oboru Instalatér mohou získat
oprávnění ke svařování. Žáci automobilních oborů i řidičský průkaz B, C, T. Absolventi učebních oborů mohou pokračovat v nástavbovém studiu – Stavební provoz, Podnikání. Škola není bezbariérová.

#2845 Tab. 49
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10
Komenského 80/10, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Pavlína Jedličková, MBA, tel. 582 346 868
Kontakt: Mgr. David Müller, tel. 582 345 892 IČO: 47921374 Cizí jazyky:
E-mail: reditel@sezampv.cz RedIZO: 600025641 Ubytování: 300 Kč/měsíc
Web: www.sezampv.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 780 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000840122)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-51-E/01 Strojírenské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 8/8 ZR Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3,0 VL DE - PŠD 14 8/8 ZR Ano Ano
65-51-E/02 Práce ve stravování 2,0 VL DE - PŠD 14 4/4 ZR Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby 3,0 VL DE - PŠD 14 10/10 PO Ano Ano
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 5 2/2 - Ne Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 5 2/2 - Ne Ano
DOD: Školu je možno navštívit kdykoli na základě telefonické domluvy. Škola je určena pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a přijímáme i žáky z nižších ročníků ZŠ. Výhodou je malý počet
žáků ve třídě i ve skupině odborného výcviku. S každou skupinou odborného výcviku je vždy učitel. Odborný výcvik probíhá v domově pro seniory, ve školních jídelnách a u firem v regionu. Žákům
strojírenského oboru a pečovatelského oboru nabízíme stipendijní programy. Škola je bezbariérová.

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ
#2852 Tab. 50

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově
Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Pavel Polcr, tel. 582 302 542
Kontakt: tel. 582 302 541 IČO: 44053916 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, ŠJ
E-mail: cmg@cmgpv.cz, polcr@cmgpv.cz RedIZO: 600015211 Ubytování:
Web: www.cmgpv.cz Zřizovatel: Církev Stravování: 924 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108030814)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 134/30 ČJ, M, VZ 3 300 Ne Ano
DOD: 5. 12.2023. Přijímací zkoušky nanečisto se konají v prosinci 2023. Od ledna 2024 začnou přípravné kurzy k přijímacím zkouškám pro žáky 5. tříd ZŠ. Jednotné přijímací zkoušky z ČJ a M, školní
zkouška z kulturně historického přehledu. Školní klub, SVČ Oáza, kaple, duchovní služba, školní psycholog. Obědy jsou poskytovány mimo budovu školy. Škola je bezbariérová.

#2851 Tab. 51
Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov
Studentská 4/2, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: RNDr. Ing. Rostislav Halaš, tel. 582 301 402
Kontakt: RNDr. Ing. Rostislav Halaš, tel. 582 301 402 IČO: 44159960 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: rgazs@rg.prostejov.cz RedIZO: 600015301 Ubytování:
Web: rg.prostejov.cz Zřizovatel: Obec Stravování: 770 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110012216)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/61 Gymnázium 6,0 MT DE - ZŠ7 30 73/30 ČJ, M 1,20 0 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 28 64/28 ČJ, M 1,20 0 Ne Ano
DOD: 6. 12.2023. Stravování 7–10 let 27 Kč, 11–14 let 29 Kč, 15 a více let 35 Kč. Přijímací zkoušky M, ČJ – jednotné testy. Škola je bezbariérová.

- 11 -



25www.nastennemapy.cz – nabídka tištěných Atlasů školství pro všechny kraje ČR

OK
RE

S 
PR

OS
TĚ

JO
V

#2853 Tab. 52
Základní škola a gymnázium města Konice, příspěvková organizace
Tyršova 609, 798 52 Konice Obec: Konice Okres: PV
Ředitel: Mgr. Eva Obrusníková, tel. 582 302 670
Kontakt: kancelář školy, tel. 582 302 671 IČO: 47918594 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: reditelna@gymnazium-konice.cz RedIZO: 600015149 Ubytování:
Web: www.gymnazium-konice.cz Zřizovatel: Obec Stravování: 650 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110012569)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 40/30 ČJ, M Ne Ano
Škola je bezbariérová.

#2855 Tab. 53
ART ECON – Střední škola, s. r.o.
Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Renata Kubová, tel. 775 707 374 Více na str. 44
Kontakt: Olga Skládalová, Lenka Dokládalová, tel. 775 079 686, 582 777 200 IČO: 25500783 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: artecon@artecon.cz RedIZO: 600015297 Ubytování:
Web: www.artecon.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110012186)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Firemní management) 4,0 MT DE - PŠD 30 12/12 ČJ, M 3 000 Ne Ano
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Management v reklamě a médiích) 4,0 MT DE - PŠD 30 11/11 ČJ, M 3 000 Ne Ano
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (Státní služba a správní řízení) 4,0 MT DE - PŠD 30 16/16 ČJ, M 9 000 Ne Ano
82-41-M/05 Grafický design (Fotografie v reklamní praxi) 4,0 MT DE - PŠD 30 13/11 TZ 11 400 Ano Ano
82-41-M/05 Grafický design (Grafika médií) 4,0 MT DE - PŠD 30 45/37 TZ 11 400 Ano Ano
82-41-M/05 Grafický design (Herní grafika) 4,0 MT DE - PŠD 30 22/15 TZ 13 200 Ano Ano
82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů (Módní designér a vizážista) 4,0 MT DE - PŠD 30 21/18 TZ 4 200 Ano Ano
31-58-H/01 Krejčí (Tradiční krejčí) 3,0 VL DE - PŠD 30 3/0 - Ano Ano
66-52-H/01 Aranžér (Umění aranžování) 3,0 VL DE - PŠD 30 12/12 - 6 000 Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 4/0 ČJ, M 10 800 Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 30 0/0 ČJ, M 10 800 Ne Ano
66-42-L/51 Propagace 2,0 MT DE NA VYU 30 13/13 ČJ, M 4 800 Ano Ano
DOD: Zveřejněny na webových stránkách školy. Jsme jediná škola v Olomouckém kraji, která nabízí umělecké obory Herní grafika, Grafika médií, Fotografie v reklamní praxi a Propagace. Jsme škola
plná talentu! Termín podání přihlášek do uměleckých oborů s talentovou zkouškou je 30. 11.2023. U oboru nástavbového studia Propagace je podmínkou vyučení v oboru Aranžér. Škola sídlí
v prostorách blízko centra města a nedaleko je autobusové i vlakové nádraží. Ubytování zajišťují domovy mládeže v Prostějově. Škola není bezbariérová.

#2854 Tab. 54
Střední odborná škola podnikání a obchodu, spol. s r.o.
Rejskova 2987/4, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Marek Moudrý, tel. 582 333 845, 602 325 932
Kontakt: Ing. Jitka Němcová, tel. 582 341 413, 603 186 771 IČO: 25348418 Cizí jazyky: AJ, IJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: reditel@sospo.eu RedIZO: 600015246 Ubytování:
Web: www.sospo.eu Zřizovatel: Soukromý Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 047921838)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Animátor volného času) 4,0 MT DE - PŠD 10 8/0 ČJ, M 21 600 Ne Ano
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Marketing turismu a wellness

služby) 4,0 MT DE - PŠD 15 29/7 ČJ, M 21 600 Ne Ano

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Marketingové komunikace
a žurnalistika) 4,0 MT DE - PŠD 10 17/8 ČJ, M 21 600 Ne Ano

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Mezinárodní obchod a projektové
řízení) 4,0 MT DE - PŠD 20 59/17 ČJ, M 21 600 Ne Ano

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Sportovní management) 4,0 MT DE - PŠD 20 68/20 ČJ, M 21 600 Ne Ano
DOD: 9. 11.2023, 6. 12.2023 a 10.1.2024. Škola podporuje nadané žáky, nabízí individuální přístup, moderní výukové metody a pozitivní školní klima. Škola je zapojena do projektů Erasmus+
a eTwinning. K výuce odborných předmětů slouží vzdělávací webový portál. Po celou dobu studia je vysoká dotace hodin cizích jazyků (první CJ až sedm hodin týdně) s přípravou na složení
mezinárodních certifikátů. Škola přispívá na poznávací zájezdy, exkurze, adaptační kurz v 1. ročníku a další aktivity. Školné je od 14 400 do 21 600 Kč ročně dle prospěchu. Po ukončení studia si
absolventi mohou složit profesní kvalifikační zkoušku Průvodce cestovního ruchu a Specialista marketingu na úrovni vyššího vzdělání.

#2856 Tab. 55
TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Prostějov, s. r.o.
Havlíčkova 2920/24, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Mgr. Anna Zedníková, tel. 582 336 649
Kontakt: Mgr. Anna Zedníková, tel. 582 336 649 IČO: 27678296 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: prostejov@trivis.cz RedIZO: 650003578 Ubytování:
Web: www.trivisprostejov.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 150003595)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 4,0 MT DE - PŠD 60 138/61 ČJ, M 1,80 18 400 Ano Ne
DOD: 13. 12.2023 a 24.1.2024 vždy od 12:00 do 17:00 hod. Škola není bezbariérová.

#2844 Tab. 56
Střední škola automobilní Prostějov, s. r.o.
Komenského 61/4, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Rudolf Raška, tel. 602 758 950
Kontakt: Mgr. Taťána Pytelová, tel. 724 537 727 IČO: 63482746 Cizí jazyky: AJ
E-mail: ssa@ssaprostejov.cz RedIZO: 600015319 Ubytování:
Web: www.ssaprostejov.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování:
Střední škola (IZO 110015061)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 3,0 VL DE - PŠD 24 62/24 - 12 000 Ano Ne
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 24 66/28 - 12 000 Ano Ano
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 17 19/17 ČJ, M 12 000 Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání (Kadeřnické služby) 2,0 MT DE NA VYU 17 21/21 ČJ, M 12 000 Ano Ano
DOD: 11. 1.2024. Žáci učebních oborů dostávají bezplatně učební pomůcky, sešity, učebnice, pracovní oděv a obuv. Autoobory dále získávají řidičský průkaz na osobní a nákladní automobil.
Absolventi učebních oborů mohou pokračovat v maturitní nástavbě v oboru Provozní technika nebo v oboru Podnikání (Kadeřnické služby). Škola není bezbariérová.

- 12 -



26

OK
RE

S 
PR

OS
TĚ

JO
V

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

#2857 Tab. 57
Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o. p. s.
Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: PhDr. Marie Turková, tel. 582 360 007
Kontakt: Ing. Olga Krpcová, tel. 603 472 069 IČO: 25342924 Cizí jazyky: AJ
E-mail: olga.krpcova@pvtetin.cz RedIZO: 600025667 Ubytování:
Web: www.pvtetin.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 980 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 151037639)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 1 5/5 PO 8 000 Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 3 3/3 PO 8 000 Ano Ano
DOD: Kdykoli dle předchozí telefonické domluvy. Škola vzdělává žáky se speciálními vzdělávacími potřebami s kombinací postižení. Dle statutu školy hradí žáci poplatek obecně prospěšné společnosti
ve výši 800 Kč za měsíc, tj. 8 000 Kč ročně. Škola je bezbariérová.

#3509 Tab. 58
ART ECON – Vyšší odborná škola, s. r.o.
Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov Obec: Prostějov Okres: PV
Ředitel: Ing. Renata Kubová, tel. 775 707 374
Kontakt: Barbora Michlová, Lenka Dokládalová, tel. 777 457 958, 777 733 194 IČO: 25373609 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sekretariat@skolaspecialistu.cz RedIZO: 600020631 Ubytování:
Web: www.artecon.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování:
Vyšší odborná škola (IZO 110034244)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-42-N/01 Personální řízení 3,0 A DE VO MAT 30 0/0 - 12 000 Ne Ano
82-43-N/11 Multimediální tvorba v propagaci (Multimediální tvorba) 3,0 A DE VO MAT 30 7/4 TZ 15 000 Ano Ano
DOD: Termíny budou zveřejněny na webových stránkách školy. Termín odevzdání přihlášek do 31. 5.2024. Škola není bezbariérová.

OKRES PŘEROV
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

#2863 Tab. 59
Gymnázium, Hranice, Zborovská 293
Zborovská 293, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D., tel. 581 601 712
Kontakt: Mgr. Jiří Lysák, tel. 581 601 649 IČO: 70259909 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: gymnazium@gymnaziumhranice.cz RedIZO: 600017788 Ubytování:
Web: www.gymnaziumhranice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 770 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842940)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/61 Gymnázium 6,0 MT DE - ZŠ7 30 84/30 ČJ, M 1,50 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 75/30 ČJ, M 1,50 Ne Ano
DOD: 16. 1.2024. Přijímací zkoušky – CERMAT v rozsahu 40 % prospěch ze ZŠ, 60 % JPZ. Pořádáme přípravné kurzy na PZ. 100% úspěšnost přijetí na vyšší stupeň vzdělávání. Škola je
bezbariérová.

#2864 Tab. 60
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29
Komenského 800/29, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Jan Raška, tel. 581 217 790
Kontakt: Mgr. Jan Raška, tel. 581 706 711 IČO: 00842966 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: gjs@gjs.cz RedIZO: 600017915 Ubytování:
Web: www.gjs.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 825 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842966)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 60 131/56 ČJ, M 1,10 Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 60 140/60 ČJ, M 1,70 Ne Ano
DOD: 6. 12.2023. Třetí nejstarší české gymnázium na Moravě, s více než 150letou tradicí (založeno v roce 1870). Jedna z nejlepších středních škol v Olomouckém kraji podle hodnocení výsledků
vzdělávání. Jednotná přijímací zkouška M, ČJ. Téměř 100% úspěšnost absolventů při přijímaní na vysoké školy. Škola je bezbariérová.

#2875 Tab. 61
Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3
Denisova 2390/3, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Romana Studýnková, tel. 581 291 200
Kontakt: Bc. Jana Gremlicová, tel. 581 291 239 IČO: 61985759 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@gjb-spgs.cz RedIZO: 600017842 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.gjb-spgs.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 850 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842818)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/61 Gymnázium (Šestileté gymnázium – živé jazyky) 6,0 MT DE - ZŠ7 30 82/30 ČJ, M Ne Ne
79-41-K/41 Gymnázium (Čtyřleté gymnázium – živé jazyky) 4,0 MT DE - PŠD 30 66/28 ČJ, M Ne Ne
75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 4,0 MT DE - PŠD 120 192/90 ČJ, HV, M, PO,

TV, VV Ano Ne
78-42-M/03 Pedagogické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 103/30 ČJ, M Ano Ne
75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 3,0 MT DA ZM MAT 30 38/30 HV, PO, PS, TV,

VV Ano Ne
DOD: 2. 12.2023 a 5.2.2024. PO u oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika je součástí přijímací zkoušky ověření předpokladů řečových dovedností – pohovor. PS u dálkové formy studia je
součástí přijímacích zkoušek pedagogicko-psychologický pohovor. Domov mládeže při Střední škole technické, Přerov, Kouřílkova 8. Škola není bezbariérová.

#2867 Tab. 62
Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683
Svatopluka Čecha 683, Kojetín I-Město, 752 01 Kojetín Obec: Kojetín Okres: PR
Ředitel: Mgr. Květoslava Švédová, tel. 581 705 331 Více na str. 45
Kontakt: Mgr. Květoslava Švédová, tel. 581 705 331 IČO: 70259861 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: svedova@gkj.cz RedIZO: 600017974 Ubytování:
Web: www.gkj.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 770 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049558421)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 62/29 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 52/30 ČJ, M Ne Ano
DOD: 2. 12.2023 a 27.1.2024. Co nabízíme? Podporu právního vědomí žáků – GKJ spolupracuje se Soudcovskou unií ČR (certifikát o stálém odborném poradenství). V rámci společenskovědních
předmětů a semináře nabízíme rozšířenou výuku základů práva. Podporu ekonomického a finančního vědomí – nabízíme volitelný seminář Podnikání, jehož součástí je založení studentské firmy.
Podporu sportovních talentů – ve čtyřletém studijním oboru nabízíme možnost studia ve sportovní třídě s rozšířenou výukou TV. Podporu přírodovědného vzdělávání – GKJ je fakultní školou PřF UP
Olomouc. Nabízíme matematické a přírodovědné semináře. Podporu jazykového vzdělávání – rozšířená výuka cizích jazyků, možnost získat certifikát FCE. Škola je bezbariérová.

- 13 -



27www.atlasskolstvi.cz – aktuální nabídka středních škol v celé ČR

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

#2868 Tab. 63
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24
Bartošova 1940/24, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Ing. Hana Štěpanovská, tel. 581 738 042
Kontakt: Renata Těličková, tel. 581 215 002 IČO: 61985996 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: info@oaprerov.cz RedIZO: 600017796 Ubytování:
Web: www.oaprerov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 924 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842885)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie (zaměření Firemní management,
Manažer informačních technologií) 4,0 MT DE - PŠD 60 126/59 ČJ, M Ne Ano

63-41-M/02 Obchodní akademie (zaměření Zahraniční obchod
s rozšířenou výukou cizích jazyků) 4,0 MT DE - PŠD 30 80/30 ČJ, M Ne Ano

DOD: 7. 12.2023. Škola je bezbariérová.

#2869 Tab. 64
Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
Jurikova 588, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: Ing. Lukáš Kandler, tel. 581 601 231 Více na str. 50
Kontakt: tel. 603 272 168 IČO: 61986038 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sls@slshranice.cz RedIZO: 600017770 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.slshranice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 2 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842851)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

41-46-M/01 Lesnictví 4,0 MT DE - PŠD 90 120/90 ČJ, M 1,80 Ano Ne
DOD: 9. 12.2023, 6. 1. 2024 a 27.1.2024. Studium je pro chlapce i dívky se zájmem o přírodu, ŽP, ekologii a myslivost. Celodenní strava – částka za jeden den (šest jídel) 140 Kč, měsíčně 2 800Kč.
Škola není bezbariérová.

#2860 Tab. 65
Střední průmyslová škola Hranice
Studentská 1384, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: Ing. Ivan Doležel, tel. 581 671 412 Více na str. 46
Kontakt: Ing. Lucie Bělíková, tel. 581 671 411 IČO: 00842893 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@spshranice.cz RedIZO: 600017907 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.spshranice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 924 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842893)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 4,0 MT DE - PŠD 30 36/24 ČJ, M 2,00 Ano Ne
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 4,0 MT DE - PŠD 15 16/9 ČJ, M 2,40 Ano Ne
36-43-M/01 Stavební materiály 4,0 MT DE - PŠD 15 9/5 ČJ, M 2,40 Ano Ne
39-08-M/01 Požární ochrana 4,0 MT DE - PŠD 30 64/30 ČJ, M 2,20 Ano Ne
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (Strojní mechanik) 4,0 MT DE - PŠD 30 37/23 ČJ, M 2,40 Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 15 11/5 - 3,20 Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 12/3 - 3,20 Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 30 25/18 - 3,20 Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik 1,0 VL DE ZV SVB 15 0/0 - 3,00 Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 1,0 VL DE ZV SVB 15 0/0 - 3,00 Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 2,0 VL DE ZV SVB 15 0/0 - 3,00 Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 30 1/0 ČJ, M 2,60 Ano Ne
33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 2,0 MT DE NA VYU 15 0/0 ČJ, M 2,60 Ano Ne
28-44-M/01 Aplikovaná chemie 2,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - 2,00 Ano Ne
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 2,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - 2,00 Ano Ne
36-43-M/01 Stavební materiály 2,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - 2,00 Ano Ne
39-08-M/01 Požární ochrana 2,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - 2,00 Ano Ne
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (Strojní mechanik) 2,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - 2,00 Ano Ne
DOD: 24. 11.2023 9:00–17:00 hod., 25. 11.2023 8:00–12:00 hod., 19. 1.2024 13:00–17:00 hod. a 20.1.2024 8:00–12:00 hod. Cena oběda 42 Kč. Zkrácené i nástavbové studium probíhá denní formou.
Při studiu oboru Mechanik strojů a zařízení se zaměřením Mechanik počítačově řízených strojů je možné po 3. ročníku získat výuční list v oboru Strojní mechanik se zaměřením CNC obrábění
(u zkráceného studia po 1. ročníku). Obor Požární ochrana se zaměřením Chemický specialista pro IZS nebo Stavební specialista protipožární prevence. Obor Aplikovaná chemie se zaměřením
Chemická technologie nebo Analytická chemie. Možnost získání stipendia od Olomouckého kraje a odborných firem. Škola není bezbariérová.

#2862 Tab. 66
Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2
Havlíčkova 377/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: PhDr. Hana Vyhlídalová, tel. 725 736 115 Více na str. 48
Kontakt: Mgr. Blanka Chytilová, tel. 581 334 011 IČO: 70259925 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sps@sps-prerov.cz RedIZO: 600017818 Ubytování:
Web: www.sps-prerov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 000842915)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 30 44/25 ČJ, M Ano Ne
26-41-M/01 Elektrotechnika (Počítačové řízení) 4,0 MT DE - PŠD 30 67/29 ČJ, M Ano Ne
26-41-M/01 Elektrotechnika (Technika počítačů) 4,0 MT DE - PŠD 30 55/28 ČJ, M Ano Ne
78-42-M/01 Technické lyceum (Informační technologie) 4,0 MT DE - PŠD 30 49/27 ČJ, M Ne Ano
DOD: 10. 11.2023 a 19.1.2024. Absolventi mají vysokou uplatnitelnost na trhu práce. Praxe ve firmách přerovského regionu, prospěchová stipendia. Moderní laboratoře elektro a strojírenství. 3D
koutek, CNC stroje, Siemens, Heidenhein, NX, CREO. Certifikáty Cisco Local Academy. Systémy PLC Siemens, Arduino. Osvědčení dle NV č. 194/2022 Sb., § 6. Projekty EU, zahraniční odborné
exkurze. Dopravní dostupnost. Škola je Místním centrem celoživotního učení, nabízí kvalifikace – Obsluha CNC obráběcích strojů, Technik PC a periferií a vzdělávací programy Strojírenství, Cisco
Networking Academy. Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ – kroužek strojírenství, CNC, elektrotechniky, zábavného programování, micro:bity, robokroužek. Škola není bezbariérová.

#2861 Tab. 67
Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257
Komenského sady 257/26, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou Obec: Lipník nad Bečvou Okres: PR
Ředitel: Ing. Petr Kolajta, tel. 778 779 889
Kontakt: tel. 581 773 779 IČO: 70259941 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: info@spsslipnik.cz RedIZO: 600017869 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.spsslipnik.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 880 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842907)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

36-47-M/01 Stavebnictví (Architektura a pozemní stavitelství) 4,0 MT DE - PŠD 30 60/30 ČJ, M Ne Ne
36-47-M/01 Stavebnictví (Inženýrské a pozemní stavby) 4,0 MT DE - PŠD 30 43/22 ČJ, M Ne Ne
82-41-M/05 Grafický design (Grafická tvorba interiéru a exteriéru) 4,0 MT DE - PŠD 30 83/17 TZ Ano Ne
DOD: 24. 11.2023, 25. 11.2023 a 26.1.2024 (nebo po telefonické domluvě). Moderní škola s dlouholetou tradicí připravuje středně technické pracovníky do funkcí mistrů, stavbyvedoucích,
konstruktérů, projektantů, kalkulantů a další. Obor Stavebnictví patří mezi technické obory podporované studijním stipendiem Olomouckého kraje. Na zaměření Inženýrské a pozemní stavby lze získat
prospěchové stipendium od Nadačního fondu Jana Neffa. Na obor Grafický design se dělají talentové zkoušky, přihláška se podává do 30. 11.2023. Tento umělecký obor je určen pro uchazeče více
umělecky a tvořivě zaměřené. Absolventi se uplatní v širokém spektru činností, zejména v projekčních kancelářích, grafických studiích, architektonických ateliérech, … Škola není bezbariérová.

- 14 -



28

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

#2872 Tab. 68
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781
Tyršova 781/11, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou Obec: Lipník nad Bečvou Okres: PR
Ředitel: Mgr. Michael Tesař, tel. 581 773 740 Více na str. 47
Kontakt: IČO: 00845370 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sse@sse-lipniknb.cz RedIZO: 600171337 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.sse-lipniknb.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 880 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001457)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie 4,0 MT DE - PŠD 30 43/26 ČJ, M Ne Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 30 30/8 ČJ, M Ano Ano
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 4,0 MT DE - PŠD 30 41/19 ČJ, M Ano Ne
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 30 40/22 - Ano Ne
DOD: Termíny budou stanoveny v srpnu 2023. Střední škola elektrotechnická se specializuje na výuku výpočetní techniky a elektrotechniky. Sídlí v Lipníku nad Bečvou, kde nalezneme školu, budovu
dílen, vlastní sportovní halu a domov mládeže s jídelnou a společenským sálem. Součástí školy je odloučené pracoviště v Přerově, tzv. polygon, které je špičkově vybavené pro odborný výcvik elektro
oborů. Výhodou elektrotech. oborů je možnost získat zkoušku z NV 194/2022 Sb. (50/1978 Sb.). Obor Elektrotechnika, Mechanik elektrotechnik a Elektrikář je podpořen Olomouckým krajem formou
stipendia. Možnost získání firemního stipendia. Součást studia je praxe ve firmě. Možnost odborného výcviku přímo ve firmě. Škola není bezbariérová.

#2874 Tab. 69
Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7
Šířava 670/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Ing. Martin Kovář, tel. 581 210 750 Více na str. 48
Kontakt: Ing. Radmila Vaculíková, tel. 581 702 553 IČO: 00577227 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: info@sirava.cz RedIZO: 600171361 Ubytování:
Web: www.sirava.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001546)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 51/30 ČJ, M Ano Ano
69-41-L/01 Kosmetické služby (Kosmetické služby) 4,0 MT DE - PŠD 15 29/13 ČJ, M Ano Ano
69-41-L/01 Kosmetické služby (Vizážista) 4,0 MT DE - PŠD 15 36/17 ČJ, M Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 50/23 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník se zaměřením na nápojovou

gastronomii) 3,0 VL DE - PŠD 15 26/14 - Ano Ano

65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař se zaměřením na zážitkovou
gastronomii) 3,0 VL DE - PŠD 15 23/10 - Ano Ano

65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař-číšník) 3,0 VL DE - PŠD 15 22/7 - Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 15 23/7 - Ano Ano
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 60 105/56 - Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 52/30 ČJ, M Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 30 19/6 ČJ, M Ne Ano
DOD: 14. 11.2023 (v tento den probíhá i Scholaris v Přerově – prezentace středních škol) a 19.1.2024 vždy od 9:00 do 17:00 hod. Návštěva a prohlídka je možná kdykoli po telefonické domluvě. OZP
– žáky přijímáme dle vyjádření lékaře. Stravování – cena oběda ve školní výdejně 42 Kč. Ubytování – Domov mládeže při Střední škole technické, Přerov, Kouřílkova 8. Žáci studijních i učebních oborů
vyjíždějí na zahraniční profesní stáže. Nástavbové studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů s výučním listem.

#2865 Tab. 70
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146
Nádražní 146, Tovačov I-Město, 751 01 Tovačov Obec: Tovačov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Alexandra Stránělová, MBA, tel. 581 731 421 Více na str. 50
Kontakt: Mgr. Jindřiška Lišková, MBA, tel. 581 731 423 IČO: 14616831 Cizí jazyky: AJ
E-mail: liskova@sstovacov.cz RedIZO: 600017958 Ubytování:
Web: www.sstovacov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 196 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108013669)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

82-41-M/11 Design interiéru (Design interiéru a nábytku) 4,0 MT DE - PŠD 15 13/10 PO, TZ Ano Ne
82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 4,0 MT DE - PŠD 30 32/24 PO, TZ Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 30 29/22 - Ano Ne
33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 3,0 VL DE - PŠD 14 10/6 - Ano Ne
DOD: 20. 10.2023 8:00–17:00 hod., 21. 10.2023 8:00–12:00 hod., výstava 14.–15. 12.2023 8:00–17:00 hod., 23. 2.2024 8:00–17:00 hod., 24. 2.2024 8:00–12:00 hod. a výstava
19.–20. 6.2024 8:00–17:00 hod. Škola není bezbariérová.

- 15 -



29www.nastennemapy.cz – nabídka tištěných Atlasů školství pro všechny kraje ČR

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

#2876 Tab. 71
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8
Kouřílkova 1028/8, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Mgr. František Šober, tel. 581 203 293 Více na str. 49
Kontakt: Jana Stoklásková, tel. 581 587 211 IČO: 19013833 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: stoklaskova@kourilkova8.cz RedIZO: 600171370 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.kourilkova8.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 874 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001538)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-45-M/01 Dopravní prostředky (Diagnostika a servis) 4,0 MT DE - PŠD 30 17/12 ČJ, M Ano Ne
26-41-M/01 Elektrotechnika (Robotika a mechatronika) 4,0 MT DE - PŠD 30 16/15 ČJ, M Ano Ne
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy (Manažer dopravy) 4,0 MT DE - PŠD 30 11/11 ČJ, M Ano Ne
23-45-L/01 Mechanik seřizovač (Mechatronik) 4,0 MT DE - PŠD 15 5/5 ČJ, M Ano Ne
23-62-L/01 Optik 4,0 MT DE - PŠD 30 ČJ, M Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 15 8/8 - Ano Ne
23-55-H/01 Klempíř (Klempíř – pokrývač) 3,0 VL DE - PŠD 15 0/0 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 11/11 - Ano Ne
23-62-H/01 Jemný mechanik (Optik) 3,0 VL DE - PŠD 15 6/6 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 3,0 VL DE - PŠD 30 60/30 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 15 18/15 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař (Tesař – truhlářské práce) 3,0 VL DE - PŠD 15 7/7 - Ano Ne
36-66-H/01 Montér suchých staveb (Sádrokartony a dřevostavby) 3,0 VL DE - PŠD 15 4/0 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník (Zedník – obkladač) 3,0 VL DE - PŠD 30 17/17 - Ano Ne
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 3,0 VL DE - PŠD 15 3/0 - Ano Ne
36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 3,0 VL DE - PŠD 7 6/6 - Ano Ne
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3,0 VL DE - PŠD 7 - Ano Ne
23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 15 1/0 ČJ, M Ne Ne
23-43-L/51 Provozní technika 3,0 MT DA NA VYU 15 3/0 ČJ, M Ne Ne
36-44-L/51 Stavební provoz 2,0 MT DE NA VYU 15 2/0 ČJ, M Ne Ne
36-44-L/51 Stavební provoz 3,0 MT DA NA VYU 15 3/0 ČJ, M Ne Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
23-45-M/01 Dopravní prostředky 1,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - Ano Ne
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 1,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - Ano Ne
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 1,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - Ano Ne
23-62-L/01 Optik 1,0 MT DE ZM MAT 15 0/0 - Ano Ne
DOD: 23. 11.2023, 7. 12.2023 a 18.1.2024 vždy od 8:00 do 17:00 hod. Oběd 38 Kč. Stravování (obědy) 874 Kč za měsíc. Stravování (ubyt.) 3 059 Kč za měsíc. Odměny za produktivní práci
v odborném výcviku. Krajská stipendia – Elektrotechnika, Mechanik seřizovač, Optik, Instalatér, Jemný mechanik, Klempíř, Malíř a lakýrník, Obráběč kovů, Zámečník, Tesař, Zedník, Malířské
a natěračské práce. Podpora oborů firmami (stipendia, praxe i zaměstnání), např. Meopta Přerov, Machinery Přerov, Mubea a HŽP Prostějov, Honeyell, Gemo, Skanska Olomouc, Chropyňská
strojírna, TOS Hulín, ELKO EP a Rapos Holešov a další. Výhodně získání ŘP sk. B popř. C, svář. průkaz. Absolvent – Europass – možnost pracovat v EU, nejlepší – Certifikát HK ČR. Škola není
bezbariérová.

#2870 Tab. 72
Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47
Osmek 367/47, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Ing. Věra Gondová, zástupce statutárního orgánu Více na str. 49
Kontakt: tel. 581 262 611, 607 087 940 IČO: 63701171 Cizí jazyky: AJ
E-mail: vera.gondova@sszeprerov.cz RedIZO: 600017834 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.sszeprerov.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 880 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000099783)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

41-41-M/01 Agropodnikání (Chovatel koní, jezdec) 4,0 MT DE - PŠD 15 37/17 ČJ, M Ano Ne
41-41-M/01 Agropodnikání (Ochrana přírody a prostředí) 4,0 MT DE - PŠD 15 30/14 ČJ, M Ano Ne
41-41-M/01 Agropodnikání (Provoz a služby) 4,0 MT DE - PŠD 15 30/13 ČJ, M Ano Ne
41-45-M/01 Mechanizace a služby 4,0 MT DE - PŠD 15 21/11 ČJ, M Ano Ne
41-51-H/01 Zemědělec-farmář (Chovatel koní, jezdec) 3,0 VL DE - PŠD 15 25/16 - Ano Ne
41-51-H/01 Zemědělec-farmář (Provoz) 3,0 VL DE - PŠD 15 29/13 - Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 45 65/42 - Ano Ne
41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 2,0 MT DE NA VYU 30 21/7 ČJ, M Ano Ne
DOD: 23. 9.2023, 1.–2. 12.2023 a 19.–20. 1.2024. Škola je centrem zemědělského vzdělávání Olomouckého kraje. Žáci mohou získat dle oboru řidičské oprávnění B, C a T, jezdeckou licenci, lovecký
lístek, svářečský průkaz, osvědčení na obsluhu motorové pily, křovinořezu nebo vysokozdvižného vozíku. Poskytujeme teoretické i praktické vzdělání v modernizovaných učebnách a laboratořích. Žáci
konají praktickou výuku v dílnách školy a na pozemcích školy za využití moderní zemědělské techniky. V areálu školy se nachází zvířecí farma, zimní jízdárna, parkurové závodiště i tělocvična. Žákům
nabízíme stravování ve školní jídelně a ubytování v Domově mládeže. Kroužky – jezdecký oddíl, chovatelský, včelařský a orební kroužek. Škola není bezbariérová.

#2858 Tab. 73
Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820
Nová 1820, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: Mgr. Hana Čamborová, tel. 607 052 390 Více na str. 47
Kontakt: tel. 581 601 792 IČO: 00600903 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: szs@szs-hranice.cz, camborova@szs-hranice.cz RedIZO: 600020088 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.szs-hranice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 680 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110009681)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-M/03 Praktická sestra 4,0 MT DE - PŠD 60 64/60 ČJ, M Ano Ne
53-44-M/01 Ortoticko-protetický technik 4,0 MT DE - PŠD 15 16/15 ČJ, M Ano Ne
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (Záchranářství a ochrana

obyvatel) 4,0 MT DE - PŠD 15 52/16 ČJ, M, TV Ano Ne
53-41-H/01 Ošetřovatel 3,0 VL DE - PŠD 30 33/30 - Ano Ne
DOD: St 22. 11.2023 od 13:00 do 16:30 hod. a so 13. 1.2024 od 9:00 do 12:00 hod. Místo teoretické výuky všech oborů – Hranice, místo praktické výuky – Nemocnice a zdravotnická zařízení Hranice
a Přerov a další smluvní partneři, dle spádovosti bydliště žáků. Mimo níže uvedené obory škola pořádá kvalifikační a rekvalifikační kurzy pro veřejnost – Sanitář, Zdravotník zotavovacích akcí,
Pracovník v sociálních službách, Masér pro sportovní a rekondiční masáže, Ošetřovatel, Kurz řízení motorových vozidel při škole (skupiny A, B). Škola je bezbariérová.

- 16 -



30

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

#2859 Tab. 74
Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice
Křenovice 8, 752 01 Křenovice Obec: Křenovice Okres: PR
Ředitel: Mgr. Josef Plesník, tel. 607 943 000
Kontakt: Mgr. Josef Plesník, tel. 581 769 045 IČO: 00842800 Cizí jazyky:
E-mail: reditel@oukrenovice.cz RedIZO: 600026973 Ubytování: 700 Kč/měsíc
Web: www.oukrenovice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000842800)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

29-51-E/02 Potravinářské práce 2,0 VL DE - PŠD 7 4/4 - Ano Ano
41-52-E/01 Zahradnické práce 3,0 VL DE - PŠD 14 11/11 - Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3,0 VL DE - PŠD 14 12/12 - Ano Ano
66-51-E/01 Prodavačské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 16/16 - Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby 3,0 VL DE - PŠD 14 5/5 - Ano Ano
Škola rodinného typu, samostatně zřízená dle § 16 odst. 9 školského zákona pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, vhodná pro žáky se slabým prospěchem. Přijímací řízení bez přijímací
zkoušky. Možnost ubytování ve vlastním internátu s Wi-Fi připojením. Celodenní stravné na internátu 130 Kč za den – snídaně 17 Kč, přesnídávka 14 Kč, oběd 40 Kč, svačina 14 Kč, večeře 30 Kč
a druhá večeře (nepovinná) 15 Kč. V oboru pekař a pečovatel je po dobu studia poskytováno finanční stipendium z rozpočtu Olomouckého kraje. Teoretická výuka v sídle školy, odborný výcvik v sídle
školy i na smluvních pracovištích. Exkurze, výlety, projektové dny, lyžařský a sportovně-turistický kurz. Škola není bezbariérová.

#2877 Tab. 75
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301
Osecká 301/2, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou Obec: Lipník nad Bečvou Okres: PR
Ředitel: Mgr. Kamil Zemánek, tel. 581 773 766
Kontakt: Mgr. Kamil Zemánek, tel. 733 171 806 IČO: 61985953 Cizí jazyky: AJ
E-mail: zslipnik@zslipnik.cz RedIZO: 600027058 Ubytování:
Web: www.zslipnik.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181023687)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 3 3/3 - Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 3 0/0 - Ano Ano
DOD: 21. 12.2023 a 27.3.2024. Návštěva školy kdykoli po telefonické domluvě s vedením školy. Absolventi Praktické školy jednoleté a Praktické školy dvouleté získávají vysvědčení o závěrečné
zkoušce. Škola je bezbariérová.

#2878 Tab. 76
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4
Malá Dlážka 589/4, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Mgr. Katarína Šimčíková, tel. 606 624 229
Kontakt: tel. 581 736 748 IČO: 49558978 Cizí jazyky: AJ
E-mail: zsamsprerov@seznam.cz RedIZO: 600027023 Ubytování:
Web: www.skolamdpr.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 880 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181087464)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 14 5/5 - Ano Ano
DOD: 6. 12.2023. Praktická škola dvouletá je určena žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, zejména mentálním postižením. PZ se nekoná, podmínkou přijetí je Doporučení SPC ke vzdělávání.
Škola je bezbariérová.

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ
#2871 Tab. 77

Gymnázium, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62, příspěvková organizace
Komenského sady 62/2, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou Obec: Lipník nad Bečvou Okres: PR
Ředitel: Mgr. Jiří Farný, tel. 774 480 517
Kontakt: Marta Dohnalová, tel. 581 705 321 IČO: 63701219 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: jiri.farny@glnb.cz RedIZO: 600017923 Ubytování:
Web: www.glnb.cz Zřizovatel: Obec Stravování:
Střední škola (IZO 110012127)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 84/34 ČJ, M Ne Ano
DOD: Leden 2024. Škola není bezbariérová.

#2866 Tab. 78
Střední odborná škola Hranice, š. p. o.
Jaselská 832, Hranice I-Město, 753 01 Hranice Obec: Hranice Okres: PR
Ředitel: Mgr. Petr Flajšar, tel. 774 602 430
Kontakt: Mgr. Petr Flajšar, tel. 774 602 430 IČO: 25375300 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: p.flajsar@ssos.cz RedIZO: 600017931 Ubytování:
Web: www.ssos.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 048729906)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie (Kybernetická bezpečnost) 4,0 MT DE - PŠD 15 8/4 ČJ, M 15 000 Ne Ano
18-20-M/01 Informační technologie (Správce informačních systémů) 4,0 MT DE - PŠD 15 10/3 ČJ, M 15 000 Ne Ano
65-42-M/02 Cestovní ruch 4,0 MT DE - PŠD 15 23/8 ČJ, M 15 000 Ne Ano
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (Bezpečnost a právo) 4,0 MT DE - PŠD 30 57/36 ČJ, M 15 000 Ano Ne
34-53-H/01 Reprodukční grafik (Grafický design a média) 3,0 VL DE - PŠD 15 20/13 - 0 Ne Ano
69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 3,0 VL DE - PŠD 10 22/10 - 0 Ano Ne
DOD: 2. 12.2023 a 23.1.2024. Ubytování zajišťuje externě SPŠ a SLŠ Hranice. Stravování (ŠJ) přímo v budově školy. Součástí školy je také Speciálně pedagogické centrum. Ve školním roce
2024/2025 chystáme otevřít nový obor 78-42-M/01 Technické lyceum (ohledně informací k oboru kontaktujte školu). Škola není bezbariérová.

#3530 Tab. 79
AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s. r.o. (pobočka Přerov)
nám. Přerovského povstání 2804/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov Obec: Přerov Okres: PR
Ředitel: Ing. Vladimír Janus, tel. 720 943 022
Kontakt: Denisa Handlová, tel. 724 868 302 IČO: 02560739 Cizí jazyky: AJ
E-mail: info@szs.agel.cz RedIZO: 691010366 Ubytování:
Web: szs.agel.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování:
Vyšší odborná škola (IZO 181105187)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3,0 A DE VO MAT 20 27/25 B, PO 4 000 Ano Ne
53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3,5 A KS VO MAT 20 51/20 B, PO 4 000 Ano Ne
DOD: Informace na webových stránkách školy. Školu je možno navštívit kdykoli po předchozí telefonické domluvě. Pro zájemce nabízíme obor VOŠ Diplomovaná všeobecná sestra v denní
a kombinované formě. Škola je vybavena moderní technikou a odpovídá nejnovějším trendům. Díky návaznosti na zdravotnická zařízení skupiny AGEL škola realizuje nadstandardní praxi a současně
je schopna studentům zajistit pracovní uplatnění v průběhu i po dokončení studia. Výhodou je také stipendijní program skupiny AGEL. Veškeré aktuální informace ohledně přijímacího řízení a dnů
otevřených dveří najdete na webových stránkách školy. Škola není bezbariérová.

- 17 -



31www.atlasskolstvi.cz – aktuální nabídka středních škol v celé ČR

OK
RE

S 
ŠU

M
PE

RK

OKRES ŠUMPERK
STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM

#3188 Tab. 80
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8
Masarykovo nám. 1207/8, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Milan Maceček, tel. 588 188 500
Kontakt: Mgr. Tomáš Hlavsa, tel. 588 188 501 IČO: 49589792 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: hlavsa@gymspk.cz RedIZO: 600018016 Ubytování:
Web: www.gymspk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 700 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692181)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 116/30 ČJ, M 1,30 Ne Ne
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 90 191/88 ČJ, M 1,50 Ne Ano
DOD: 7. 11.2023 v tělocvičně školy jako součást výstavy SŠ Scholaris a 31.1.2024. Gymnázium dává studentům kvalitní všeobecné vzdělání – předpoklad úspěšné mat. zkoušky. V prvních dvou
letech vyššího gymnázia převažuje společné základní učivo, ve 3. a 4. ročníku se žáci profilují pomocí volitelných seminářů. Absolvent může studovat jakýkoli obor vysoké školy. Studium doplňuje
komplex pestrých aktivit – např. týdenní adaptační, lyžařské kurzy, odborné exkurze, sportovně-turistické kurzy, družební pobyty na německé, holandské škole a sportovní celoškolní turnaje, výjezdy
v rámci Erasmus+. Osmileté studium je alternativa ZŠ, výběrový studijní obor určený pro nadané žáky z 5. tříd ZŠ. Škola není bezbariérová.

#3187 Tab. 81
Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20
náměstí Osvobození 257/20, 789 01 Zábřeh Obec: Zábřeh Okres: SU
Ředitel: Mgr. Martin Paclík, tel. 583 416 380 Více na str. 51
Kontakt: Mgr. Gabriela Sršňová, tel. 583 411 138 IČO: 49589687 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: reditel@gyza.cz RedIZO: 600018008 Ubytování:
Web: www.gyza.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 836 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692165)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 115/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 81/30 ČJ, M Ne Ano
DOD: 7. 12.2023. PZ – jednotná přijímací zkouška z ČJ a M. Pořádáme přijímací zkoušky nanečisto a přípravné kurzy k přijímacím zkouškám. Cena oběda 38 Kč. Úspěšnost při přijímání na VŠ za
uplynulých pět let – 95 %. Pořádáme zahraniční zájezdy, mezinárodní výměnné pobyty v SRN a USA, lyžařské kurzy, vodácký kurz, exkurze a projektové dny. Škola je bezbariérová.

#3186 Tab. 82
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31
Hlavní třída 652/31, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Ing. Tom Ristovský, tel. 588 110 351
Kontakt: Mgr. Ludmila Divišová, tel. 588 110 353 IČO: 49589679 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sekretariat@oa-sumperk.cz RedIZO: 600018041 Ubytování:
Web: www.oa-sumperk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:
Střední škola (IZO 102692190)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 30 113/30 ČJ, M Ne Ano
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 60 110/30 ČJ, M Ne Ano
DOD: 12. 12.2023. Žáci mají možnost stravování na Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Šumperk, p.o. a ubytování je možné zajistit na jiných šumperských internátech.
Škola není bezbariérová.

#3184 Tab. 83
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3
Zemědělská 2115/3, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Ing. Bc. Jan Sýkora, tel. 583 301 033
Kontakt: Mgr. Jana Šimová, tel. 583 301 041 IČO: 00852384 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: simova@edusum.cz RedIZO: 600018075 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.edusum.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 660 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692220)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 4,0 MT DE - PŠD 15 42/15 ČJ, M Ano Ne
41-41-M/01 Agropodnikání 4,0 MT DE - PŠD 15 33/15 ČJ, M Ano Ne
65-42-M/02 Cestovní ruch 4,0 MT DE - PŠD 60 159/60 ČJ, M Ne Ano
78-42-M/05 Přírodovědné lyceum (*) 4,0 MT DE - PŠD 30 0/0 ČJ, M Ne Ano
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 4,0 MT DA - DZŠ 30 7/5 ČJ, M Ne Ano
DOD: 24. 11.2023 a 9.2.2024. Možnost celodenního stravování (95 Kč) a ubytování v domově mládeže. Školní arboretum a zahrada. Kroužky – včelařský, sportovní (lezecká stěna, florbal). Škola je
bezbariérová. * Škola podala žádost o zápis nového oboru s účinností od 1. 9.2024.

#3585 Tab. 84
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky Mohelnice
Gen. Svobody 183/2, 789 85 Mohelnice Obec: Mohelnice Okres: SU
Ředitel: Ing. Miloš Palla, tel. 583 433 005
Kontakt: tel. 603 954 000 IČO: 00843105 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: palla@spsemoh.cz RedIZO: 600017982 Ubytování: 1 240 Kč/měsíc
Web: www.spsemoh.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 2 700 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692254)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01
Informační technologie (Programování a databázové
systémy, Programování, design a virtuální realita, Informatika
v ekonomice)

4,0 MT DE - PŠD 30 156/60 ČJ, M Ne Ano

26-41-M/01 Elektrotechnika (Průmyslová informatika, Počítačové
a automatizační systémy, Silnoproudá elektrotechnika) 4,0 MT DE - PŠD 60 88/60 ČJ, M Ano Ano

DOD: Pá 24. 11.2023 a pá 26. 1.2024 8:00–17:00 hod. Ke škole patří sportovní hala, tělocvična, posilovna, domov mládeže, jídelna s kuchyní a sál domova mládeže. V informačních technologiích jsme
zaměřeni na výuku virtuální reality, databázových systémů a pro dívky informační technologie v ekonomice. V oboru Elektrotechnika jsme zaměřeni na automatizaci a robotizaci, silnoproudou
elektrotechniku a průmyslovou informatiku – rozšířenou realitu. Škola využívá k výuce velmi moderní učební pomůcky získané v rámci různých projektů a fondů. Škola získala akreditaci na Erasmus+
k výjezdům do zahraničí na odborné praxe s výukou cizích jazyků. Škola je bezbariérová.

- 18 -



32

OK
RE

S 
ŠU

M
PE

RK

#3546 Tab. 85
Střední škola řemesel, Šumperk
Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Irena Jonová, tel. 583 320 108 Více na str. 52
Kontakt: Martina Černá, tel. 583 320 117 IČO: 00851167 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@skolasumperk.cz RedIZO: 600171388 Ubytování:
Web: www.skolasumperk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 820 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130002445)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 15 14/10 ČJ, M Ano Ne
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 4,0 MT DE - PŠD 15 8/6 ČJ, M Ano Ano
36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 26/17 ČJ, M Ano Ne
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (+ 23-51-H/01 Strojní mechanik) 4,0 MT,VL DE - PŠD 15 4/3 ČJ, M Ano Ne
66-41-L/01 Obchodník (+ 66-51-H/01 Prodavač) 4,0 MT,VL DE - PŠD 15 16/13 ČJ, M Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 15 24/13 - Ano Ano
23-55-H/01 Klempíř 3,0 VL DE - PŠD 15 0/0 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 30 21/9 - Ano Ano
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3,0 VL DE - PŠD 15 4/0 - Ano Ne
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 3,0 VL DE - PŠD 45 60/30 - Ano Ne
26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 3,0 VL DE - PŠD 30 18/10 - Ano Ne
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 30 48/19 - Ano Ano
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 30 39/18 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 15 19/10 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 15 11/5 - Ano Ne
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 30 33/22 - Ano Ano
66-53-H/01 Operátor skladování 3,0 VL DE - PŠD 15 12/6 - Ano Ano
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 30 86/30 - Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 50/30 ČJ, M Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ano
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 1,0 VL DE ZV VYU 60 67/52 - Ano Ne
36-52-H/02 Mechanik plynových zařízení 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 1,0 VL DE ZV VYU 15 0/0 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 1,0 VL DE ZV VYU 15 4/3 - Ano Ne
DOD: 1. 12.2023 od 9:00 do 17:00 hod. Operátor skladování – osvědčení na vysokozdvižný vozík. Elektrikář – vyhl. č. 50. Obor Mechanik strojů a zařízení získá ve 3. roč. výuční list Strojní mechanik
(zámečník) a ve 4. roč. maturitu. Obchodník získá ve 3. roč. výuční list Prodavač a ve 4. ročníku maturitu. Ve vybraných oborech podpora žáků stipendijní formou – krajská, ČD, firemní stipendia. Pro
vyučené možnost pokračovat v nástavbovém studiu. Další vzdělávání – získání dílčí kvalifikace, svář. průkaz, rekvalifikační kurzy, vyhl. č. 50. Možnost jednoletého studia pro absolventy učebních
oborů, SŠ a VŠ (docházka 3x měsíčně). Mechanik plynových zařízení – nutné doložit zajištění konání odborného výcviku ve firmě. Ubytování v cizích DM. Škola je bezbariérová.

#3179 Tab. 86
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2
náměstí 8. května 253/2, 789 01 Zábřeh Obec: Zábřeh Okres: SU
Ředitel: Mgr. Stanislava Kubíčková, tel. 583 411 310
Kontakt: Lenka Juránková, tel. 583 551 410 IČO: 00409014 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: podatelna@ssspzabreh.cz RedIZO: 600018067 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.ssspzabreh.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 930 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 108014193)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

75-41-M/01 Sociální činnost (Sociální činnost – sociálně správní činnost) 4,0 MT DE - PŠD 30 52/27 ČJ, M 2,20 Ano Ano
75-41-M/01 Sociální činnost (Sociální činnost – sociálně výchovná

činnost) 4,0 MT DE - PŠD 30 78/27 ČJ, M 2,20 Ano Ano
29-53-H/01 Pekař 3,0 VL DE - PŠD 15 9/5 - Ano Ano
41-51-H/01 Zemědělec-farmář (Farmář – farmářka – zaměření

Mechanizátor, Chovatel koní a hospodářských zvířat) 3,0 VL DE - PŠD 30 36/29 - Ano Ano

41-52-H/01 Zahradník (Zahradník pro aranžování a okrasné
zahradnictví) 3,0 VL DE - PŠD 30 27/24 - Ano Ano

65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 45 55/29 - Ano Ne
41-52-E/01 Zahradnické práce (Aranžérské a zahradnické práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 5/2 - Ano Ano
41-55-E/01 Opravářské práce 3,0 VL DE - PŠD 7 8/7 - Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (Kuchařské a číšnické práce) 3,0 VL DE - PŠD 7 6/3 - Ano Ano
75-41-M/01 Sociální činnost 4,0 MT DA - DZŠ 60 26/26 ČJ, M Ano Ano
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 60 57/57 ČJ, M Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 60 26/25 ČJ, M Ne Ano
DOD: 8. 12.2023 od 8:00 do 17:00 hod. a 13.1.2024. V některých učebních oborech žáci dostávají stipendium (více na webu). Cena za 1 oběd 42 Kč, celodenní strava 120 Kč, k dispozici na DM
i kuchyňka. Pro vzdělávání v oborech E je třeba doporučení ped. psych. poradny nebo spec. ped. centra. Nástavbové studium je pro žáky vyučené v jakémkoli oboru. Hlavním jazykem u oborů s více
jazyky je angličtina. Škola je částečně bezbariérová (pro obor Sociální činnost).

#3560 Tab. 87
Střední škola technická Mohelnice
1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice Obec: Mohelnice Okres: SU
Ředitel: PhDr. Jiří Ženožička, tel. 583 401 960 Více na str. 51
Kontakt: Mgr. Roman Berka, tel. 583 401 969 IČO: 00851205 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sstzmoh@sstzmoh.cz RedIZO: 600171396 Ubytování: 1 240 Kč/měsíc
Web: www.sstzmoh.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 990 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130002216)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 4,0 MT DE - PŠD 15 13/8 ČJ, M Ano Ano
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Elektromechanik pro elektronické

stroje a programování) 4,0 MT DE - PŠD 15 21/10 ČJ, M Ano Ano
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 15 5/3 - Ano Ano
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 15 12/5 - Ano Ano
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 30 35/24 - Ano Ano
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 30 34/20 - Ano Ano
26-51-E/01 Elektrotechnické a strojně montážní práce 3,0 VL DE - PŠD 14 4/0 - Ano Ano
DOD: 6. 12.2023 a 10.1.2024. Ubytování v DM SPŠ elektrotechniky a informatiky, Mohelnice, Olomoucká 41 (ubytování 1 240 Kč za měsíc, celodenní strava 135 Kč). Škola není bezbariérová.

- 19 -



33www.nastennemapy.cz – nabídka tištěných Atlasů školství pro všechny kraje ČR

OK
RE

S 
ŠU

M
PE

RK

#3552 Tab. 88
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Šumperk, příspěvková organizace
Kladská 234/2, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Zuzana Gondová, tel. 583 213 074 Více na str. 53
Kontakt: Mgr. Pavel Zelený, tel. 583 213 673 IČO: 00851213 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: reditel@szssumperk.cz RedIZO: 600020096 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.szssumperk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110010221)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-M/03 Praktická sestra 4,0 MT DE - PŠD 60 108/58 ČJ, M Ano Ne
Vyšší odborná škola (IZO 181128713)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3,0 A KS VO MAT 30 44/30 - 3 000 Ano Ne
DOD: 7. 12.2023 od 10:00 do 17:00 hod. a 11.1.2024 od 13:00 do 17:00 hod. DOD proběhne ve škole i na DM. Jsme SŠ a VOŠZ. Na SZŠ poskytujeme maturitní vzdělání v oboru Praktická sestra
v denní formě studia. Škola zajišťuje pro dívky své ubytování ve vlastním DM, stravování i celodenní stravování pro ubytované. Cena oběda je 40 Kč, stravování 2 400 Kč za měsíc. Absolventi školy
nacházejí pracovní uplatnění ve zdravotnických a sociálních zařízeních v našem regionu i v celé ČR. Ve školním roce 2023/2024 otevíráme dvě třídy. Dále na VOŠZ otevíráme jednu třídu kombinované
formy studia Diplomovaná všeobecná sestra. Studium je třiapůlleté ukončeno absolutoriem. Škola není bezbariérová.

#3181 Tab. 89
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1
Gen. Krátkého 950/1, 787 29 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Ondřej Šanovec, tel. 583 326 200, 778 460 788
Kontakt: Ing. Ilona Opatovská, tel. 583 326 219 IČO: 00843113 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: sekretar@vsps-su.cz RedIZO: 600018083 Ubytování: 1 310 Kč/měsíc
Web: www.vsps-su.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 924 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 102692262)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie 4,0 MT DE - PŠD 60 135/60 ČJ, M Ne Ano
23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 30 44/30 ČJ, M Ne Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 30 83/30 ČJ, M Ano Ano
78-42-M/01 Technické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 89/29 ČJ, M Ne Ano
82-41-M/04 Průmyslový design 4,0 MT DE - PŠD 15 38/11 TZ Ano Ano
82-41-M/05 Grafický design 4,0 MT DE - PŠD 15 70/13 TZ Ano Ano
Vyšší odborná škola (IZO 110032446)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

26-47-N/18 Multimediální internetové služby 3,0 A DE VO MAT 30 26/26 - 3 000 Ano Ano
DOD: Výtvarné obory 17.–18. 10.2023, ostatní obory 28.–29. 11.2023. VOŠ dle domluvy. Škola je bezbariérová.

#3190 Tab. 90
Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6
U Dráhy 827/6, 789 01 Zábřeh Obec: Zábřeh Okres: SU
Ředitel: Ing. Bc. Pavel Trojan, tel. 588 881 503
Kontakt: Mgr. Štěpán Ucekaj, tel. 778 461 353 IČO: 00577324 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sekretarka@spsa-za.cz RedIZO: 600018091 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.spsa-za.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 740 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 107881004)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-45-M/01 Dopravní prostředky 4,0 MT DE - PŠD 15 4/2 ČJ, M Ano Ne
39-41-L/01 Autotronik (+ 23-68-H/01 Mechanik oprávář motorových

vozidel) 4,0 MT,VL DE - PŠD 60 70/53 ČJ, M Ano Ne
23-55-H/02 Karosář 3,0 VL DE - PŠD 15 11/6 - Ano Ne
23-61-H/01 Autolakýrník 3,0 VL DE - PŠD 15 15/12 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3,0 VL DE - PŠD 60 107/37 - Ano Ne
26-57-H/01 Autoelektrikář 3,0 VL DE - PŠD 15 26/10 - Ano Ne
Vyšší odborná škola (IZO 110550293)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

23-45-N/02 Diagnostika silničních vozidel 3,0 A DE VO MAT 30 11/11 - 3 000 Ano Ne
DOD: Plánovány na sobotu v měsíci 12/2023, 01/2024 a 04/2024 (přesná data a program na webových stránkách školy). Ubytování ve vlastním domově mládeže, pokoje maximálně pro tři osoby,
bezdrátové připojení k internetu. Informace o stravování – cena samostatného oběda pro žáka, studenta 37 Kč, cena celodenní stravy 137 Kč (cena za měsíc průměrně 2 740 Kč). Škola není
bezbariérová.

#3189 Tab. 91
Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27
Vodní 248/27, 789 85 Mohelnice Obec: Mohelnice Okres: SU
Ředitel: Mgr. Lubica Vojteková, tel. 583 430 113 Více na str. 53
Kontakt: Mgr. Ivana Pohlová, tel. 776 621 196 IČO: 62353179 Cizí jazyky: AJ
E-mail: ou.u.prs.mohelnice@rps.cz RedIZO: 600027155 Ubytování: 700 Kč/měsíc
Web: www.ouaprsmohelnice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 000 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110025474)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

29-51-E/01 Potravinářská výroba (Cukrářské práce) 3,0 VL DE - PŠD 14 23/14 ZR Ano Ano
29-51-E/02 Potravinářské práce (Pekařské práce) 2,0 VL DE - PŠD 7 18/8 ZR Ano Ano
65-51-E/02 Práce ve stravování 2,0 VL DE - PŠD 7 16/7 ZR Ano Ano
66-51-E/01 Prodavačské práce 3,0 VL DE - PŠD 14 24/14 PO Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby 2,0 VL DE - PŠD 7 0/0 ZR Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby 3,0 VL DE - PŠD 14 14/14 PO Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 6 0/0 PO Ano Ano
DOD: 18. 10.2023, 15. 11.2023, 29. 11.2023, 13. 12.2023, 10. 1.2024, 24. 1.2024 a 7.2.2024. Navštívit školu lze kdykoli, nejlépe po telefonické domluvě (tel. 583 430 113). Celodenní strava na
internátě školy je cca 2 300 Kč měsíčně a ubytování 30 Kč za odbydlený den. V rámci Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji jsou poskytována stipendia na vybrané obory.
Škola je bezbariérová. Internát není bezbariérový.

#3195 Tab. 92
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4
Masarykova 434/4, 789 85 Mohelnice Obec: Mohelnice Okres: SU
Ředitel: Mgr. Jaroslava Horčičková, tel. 778 451 261
Kontakt: Věra Snášelová, tel. 773 775 965 IČO: 60341777 Cizí jazyky:
E-mail: skola@szm-mohelnice.cz RedIZO: 610551353 Ubytování:
Web: www.szm-mohelnice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 880 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181073978)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 6 3/3 - Ano Ano
DOD: 19. 12.2023. Studium určeno pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Škola je bezbariérová.

- 20 -



34

OK
RE

S 
ŠU

M
PE

RK

#3192 Tab. 93
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3
Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Mgr. Dagmar Skoumalová, tel. 583 213 166
Kontakt: Mgr. Kateřina Křenová, tel. 583 213 166 IČO: 49589768 Cizí jazyky: AJ
E-mail: zssumperk@seznam.cz RedIZO: 600027121 Ubytování: 200 Kč/měsíc
Web: www.zssumperk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 150069880)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 8 1/1 - Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 5 4/4 PO Ano Ano
DOD: Škola neorganizuje. Rodiče mohou školu navštívit po předchozí telefonické domluvě. Škola není bezbariérová.

#3194 Tab. 94
Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh
Sušilova 1912/40, 789 01 Zábřeh Obec: Zábřeh Okres: SU
Ředitel: PhDr. Radomír Pavlík, tel. 583 418 165
Kontakt: tel. 777 733 537 IČO: 49589725 Cizí jazyky:
E-mail: specskolyadd.zabreh@seznam.cz RedIZO: 600027091 Ubytování:
Web: www.zsadd-zabreh.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 814 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181059711)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 14 6/6 - Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 14 8/8 - Ano Ano
DOD: Po domluvě. Škola je bezbariérová.

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ
#3191 Tab. 95

Základní škola a střední škola Pomněnka o. p. s.
Šumavská 1915/13, 787 01 Šumperk Obec: Šumperk Okres: SU
Ředitel: Ing. Mgr. Nataša Strakošová Vykydalová, tel. 583 212 302
Kontakt: Mgr. Šárka Trundová, tel. 583 213 910 IČO: 25828274 Cizí jazyky:
E-mail: trundovasarka@seznam.cz RedIZO: 600027147 Ubytování:
Web: www.pomnenka.net Zřizovatel: Soukromý Stravování: 600 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110550064)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia Pro žáky 2024/25

přijmou
2023/24

přihl./přijato Přijímací zkoušky Prospěch Roční
školné PLP OZP

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 6 8/8 - 5 000 Ne Ano
DOD: Kdykoli po telefonické dohodě. Praktická škola jednoletá je určena absolventům ZŠ speciální, příp. absolventům ZŠ s minimálními výstupy. Zaměření – Praktické využití výtvarných technik. Škola
je bezbariérová.

- 21 -



35www.atlasskolstvi.cz – střední školy z celé ČR s aktuální oborovou nabídkou

OK
RE

S 
JE

SE
NÍ

K

O K R E S  J E S E N Í K

Gymnázium, Jeseník, Komenského 281

Ahoj kámo,
nemohu se Ti dovolat, tak píšu. Ptal ses, proč jsem před 
lety volil jesenický gympl. Teď už to snad chápeš: -)
V Dánsku mám perfektní práci, domluvím se anglicky, 
německy i rusky. Umím to s počítači a tablety, díky robo-
tickým soutěžím jsem sjezdil skoro celou Evropu a USA, 
neztratím se v davu. Také lyžařský, cyklistický a vodácký 
kurz mi hodně daly. A to nemluvím o školní basketbalové 

a fl orbalové lize, to bylo něco. Ze školy mám také díky 
projektu Erasmus plus doteď řadu kamarádů ze zemí EU, 
v jejichž rodině jsem vždy strávil báječný týden a pak je 
na oplátku hostila naše rodina, když přijeli do Jeseníku. 
PS: Mrkni na fotky na webu, ať vidíš, co všechno 
jsem na gymplu zažil. Co mi zůstalo navíc, je mno-
ho přátel. Radím Ti, jdi do toho taky. Pro vynikající 
sportovce, jako jsi Ty, již několikátým rokem otevírají 

sportovní třídu. Věř mi, že ty čtyři roky na Gymnáziu 
Jeseník budou stát za to. 
Michal

Komenského 281, Jeseník
tel.: 584 411 429
skola@gymjes.cz

www.gymjes.cz

Gymnázium Jeseník
tel.: 584 411 429
skola@gymjes.cz
www.gymjes.cz

hotelovkajesenik

Hotelovkajesenik

hotelovkajes.cz

ŠKOLA, KTERÁ TĚ POSUNE VPŘED!
CESTUJ, BAV SE A UČ SE V JESENÍKU.
MANAGEMENT HOTELNICTVÍ 
A CESTOVNÍHO RUCHU

OBCHODNÍ MANAGEMENT

ZJISTI VÍC!

PRAXE BĚHEM STUDIA

MEZINÁRODNĚ UZNÁVANÉ CERTIFIKÁTY

VÝBĚR Z 5 CIZÍCH JAZYKŮ

ZAHRANIČNÍ ODBORNÉ STÁŽE

ŠKOLNÍ KAVÁRNA A RESTAURACE

LEPŠÍ UPLATNĚNÍ NA TRHU PRÁCE 
I MOŽNOST NAVAZUJÍCÍHO STUDIA NA VŠ

Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie, Jeseník

VYZKOUŠEJ SI

ÚLOHU

K PŘIJÍMACÍM

ZKOUŠKÁM
10 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 28 29 3027

Vypočtěte, kolikrát kratší je časový interval 45 sekund oproti 
časovému intervalu 4,5 minuty.

Řešení: 6krát

(Zdroj: CERMAT)

Tabulka č. 1

Tabulka č. 2



36

OK
RE

S 
JE

SE
NÍ

K

"Vše co od školy chceš i přesně to, co potřebuješ."
 

fb.com/emko.jes

instagram.com/emko.jes
www.soje.cz Informační technologie

Instalatér

Zedník

Elektrikář
Strojní mechanik Provozní technika

Strojírenství

Stavebnictví

Obráběč kovů

Střední průmyslová škola Jeseník

Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová – lázně

Škola poskytuje střední vzdělání s vysvědčením o závěrečné zkoušce a výučním listem 
s širokým výběrem oborů.

3leté obory ukončené vysvědčením o závěrečné 
zkoušce a výučním listem:
● 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby
● 75-41-E/01 Pečovatelské služby
● 33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba
● 23-51-E/01 Strojírenské práce – automontážní práce
● 23-51-E/01 Strojírenské práce – zámečnické práce ve 

stavebnictví
● 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce
● 36-67-E/01 Zednické práce
2leté obory ukončené vysvědčením o závěrečné 
zkoušce a výučním listem:
● 29-51-E/02 Potravinářské práce
● 41-52-E/02 Zahradnická výroba
● 65-51-E/02 Práce ve stravování
● 69-54-E/01 Provozní služby
Praktická škola:
● 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá
● 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá
Škola je umístěna v klidném přírodním prostředí 
s dobrou dopravní dostupností – do 5 minut chůze 
na vlakové nádraží i k autobusovým zastávkám 

Vybavení školy a výhody školy:
Škola s bezbariérovým přístupem. Žákům jsou k dis-
pozici moderní dílny OV, 2 PC učebny, moderní 
kovo a dřevoobráběcí stroje, interaktivní tabule s da-
taprojektory, moderní učebny, vlastní posilovna, hři-
ště a tělocvična, bezbariérový přístup i pro vozíčkáře 
a zdravotně postižené. Škola poskytuje lyžařské kurzy, 
adaptační kurzy, barmanský a masérský kurz a zajišťu-
jeme autoškolu. Žákům jsou poskytovány příspěvky 
na ubytování, stravu a jízdné z MŠMT. Ubytování 
umožňujeme ve vlastním internátu.

Další informace:
Škola je zapojena do několika projektů EU. V rám-
ci projektu EU školám byla škola vybavena novými 
počítači a tiskovým zařízením včetně 3D tiskárny, 
CNC frézkami, projektory a strojním vybavením. 
Olomoucký kraj podporuje technické a přírodovědné 
vzdělávání moderním zařízením dílen, na kterém se 
vzdělávají nejen žáci naší školy, ale i žáci z okolních 
základních škol.
Vyplácíme stipendia (u vybraných oborů 75-41-E/01; 
33-56-E/01; 23-51-E/01; 36-57-E/01; 36-67-E/01; 
29-51-E/02):
● 1. ročník: 300 Kč měsíčně a jednorázově 1 500 Kč
● 2. ročník: 400 Kč měsíčně a jednorázově 2 500 Kč
● 3. ročník: 500 Kč měsíčně (1. pololetí)
Již druhým rokem vyplácíme Jesenické stipen-
dium ve výši 5 000 Kč VŠEM žákům, kteří nastoupí 
do 1. ročníku.
Pořádáme rekvalifi kační kurzy.

Lipová – lázně 458
tel.: 584 459 330
info@oulipova.cz
www.oulipova.cz

Co potřebuješ znát a umět k jednotné přijímací zkoušce z ČESKÉHO JAZYKA nalezneš na www.atlasskolstvi.cz/prijimacky

Tabulka č. 3

Tabulka č. 5



37www.atlasskolstvi.cz – volná místa v druhém kole přijímacího řízení

OK
RE

S 
JE

SE
NÍ

K
OK

RE
S 

OL
OM

OU
C

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník

Škola nabízí vzdělávací možnosti v oborech s vý-
učním listem a maturitou v komplexně vybavených 
areálech včetně pracovišť odborného výcviku. Výho-
dou jsou poskytovaná stipendia, autoškola, kurzy 
(barmanský, baristický, svářečský), zahraniční praxe, 
možnost získání jezdecké licence. Bližší informace 
o studiu na stránkách www.sosjesenik.cz.
Vzdělávací programy:
Čtyřleté studijní obory s maturitou:

53-41-M/04 – Masér ve zdravotnictví
82-51-L/01 – Uměleckořemeslné zpracování kovů
41-45-M/01 – Mechanizace a služby
Nástavbové studium:
64-41-L/51 Podnikání (nástavbové studium denní, 
večerní)
Učební obory s výučním listem typu H:
Pekař; Cukrář; Řezník-uzenář; Kuchař-číšník; Výrob-
ce kožedělného zboží (sedlář); Zemědělec-farmář; 

Podkovář a zemědělský kovář; Opravář zemědělských 
strojů; Umělecký kovář a zámečník, pasíř; Včelař; Za-
hradník; Lesní mechanizátor; Jezdec a chovatel koní.

U Jatek 8, Jeseník
tel.: 584 411 171

www.sosjesenik.cz

O K R E S  O L O M O U C

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov

SPŠ A SOU UNIČOV – TRADICE A BUDOUCNOST.
Střední vzdělání s maturitní zkouškou:
● 23-41-M/01 Strojírenství (+)
● 63-41-M/02 Obchodní akademie
● 16-02-M/01 Průmyslová ekologie
● 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (+)
Střední vzdělávání s výučním listem:
● 23-51-H/01 Strojní mechanik (+), 23-56-H/01 Obráběč 

kovů (+), 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
vozidel (+), 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů
Zřizovatelem školy je Olomoucký kraj, studium je 

bezplatné. Výuka teorie i praxe probíhá ve třech pra-
covištích školy v moderních učebnách, laboratořích 
a dílnách. Ke sportování škola využívá dvě tělocvičny 
s posilovnami a horolezeckou stěnou a dvě venkov-
ní hřiště. Provozní praxi vykonávají žáci ve školních 
dílnách a také ve významných partnerských fi rmách. 
Za spolupráci s fi rmami byla škola oceněna titulem 
„Škola doporučovaná zaměstnavateli“. Zřizovatel ško-
ly a partnerské fi rmy podporují studenty preferova-
ných oborů (+) prospěchovými a fi remními stipendii.

Škola disponuje vlastním domovem mládeže a škol-
ní kuchyní s jídelnou. Veškeré vybavení školy slouží 
žákům i k jejich volnočasovým aktivitám. Žáci školy 
mohou pracovat v zájmových kroužcích (robotika, 
konstruování, sportovní kroužky atp.) a zapojit se do 
soutěží. Zájmové kroužky robotiky a konstruování 
navštěvují také žáci z uničovských základních škol. 
Členové kroužků se pravidelně zúčastňují regionál-
ních i celostátních robotických soutěží.

Nad rámec výuky mohou žáci školy získat řidičský 
průkaz ABCT a svářečské průkazy za zvýhodněnou 
cenu. V rámci jazykového vzdělávání nabízí škola kromě 
angličtiny, němčiny a ruštiny také výuku italštiny a orga-
nizuje pro zájemce zahraniční pobyty, exkurze a stáže.

Škola je fakultní školou Univerzity Palackého Olo-
mouc. Absolventi školy jsou připraveni pro další stu-
dium na vysokých školách, nebo nacházejí uplatnění 
ve fi rmách. Více informací získáte na stránkách a na 
facebooku školy. Navštivte dny otevřených dveří a na-
startujte svoji budoucí kariéru v Uničově.

Školní 164, Uničov
tel.: 585 087 531

unicprum@unicprum.cz
www.unicprum.cz

VÍCE

ÚLOH K PŘIJÍMACÍM

ZKOUŠKÁM NA

WWW.ATLASSKOLSTVI.CZ/

PRIJIMACKY

Ve které z následujících vět je pravopisná chyba?

A) Na úporný kašel si lékařce ztěžoval už několik měsíců.
B) Všechny obchody tento týden zlevnily mléčné výrobky.
C) Nový trenér dokázal fotbalisty při tréninku úplně ztrhat.
D) Během festivalu měli diváci možnost zhlédnout šest filmů.

Řešení: A

(Zdroj: CERMAT)

Tabulka č. 4

Tabulka č. 17



38

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU / 4leté denní studium

OBORY S MATURITNÍ ZKOUŠKOU / 4leté denní studium

OBORY S VÝUČNÍM LISTEM / 3leté denní studium

Moravská střední škola s.r.o., Pasteurova 935/8a,779 00 Olomouc
Podrobné informace získáte na www.moravskastredni.cz, e-mailem na skola@moravskastredni.cz, 
na tel. čísle 585 223 090, na facebook.com/moravskastredniskola.cz, nebo při osobní návštěvě.

82-41-M/03 PROSTOROVÝ DESIGN (RVP Scénická a výstavní tvorba)
82-41-M/05 GRAFICKÝ DESIGN (RVP Grafický design)

63-41-M/01 CESTOVNÍ RUCH (RVP Ekonomika a podnikání)
63-41-M/01 NOVÁ MÉDIA A MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE 

(RVP Ekonomika a podnikání)
63-41-M/01 ÚČETNÍ A DAŇOVÝ SPECIALISTA (RVP Ekonomika a podnikání)
65-41-L/01 ČÍŠNÍK -BARMAN (RVP Gastronomie)
65-41-L/01 KUCHAŘ (RVP Gastronomie)
66-41-L/01 MANAGEMENT A MARKETING (RVP Obchodník)

75-31-M/01 UČITEL/KA MATEŘSKÉ ŠKOLY (RVP Předškolní a mimoškolní pedagogika)

65-51-H/01 ČÍŠNÍK-–BARMAN (RVP Kuchař -číšník)
65-51-H/01 KUCHAŘ (RVP Kuchař -číšník)
66-51-H/01 PRODAVAČ (RVP Prodavač)

66-52-H/01 ARANŽÉR – INTERIÉROVÁ A ARANŽÉRSKÁ TVORBA (RVP Aranžér)

DNY
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ
PRO VÝTVARNÉ OBORY

22. 11. 2023
23. 11. 2023

PRO VŠECHNY OBORY
14. 12. 2023
18. 1. 2024

Ve školním roce 2024/2025 přijímáme žáky ke studiu v oborech 
středního vzdělání s maturitní zkouškou a s výučním listem.

Přihlášky ke studiu na obory s talentovou zkouškou podávejte do 
30. 11. 2023 a na ostatní obory do 1. 3. 2024 ředitelce školy.

OBORY VÝTVARNÉ, EKONOMICKÉ, PEDAGOGICKÉ 
OBCHODNÍ A GASTRONOMICKÉ

Tabulka č. 29



39Elektronické verze všech krajských titulů Atlasu školství na digiport.cz

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

Střední odborná škola Litovel, Komenského 677/1

SOŠ Litovel je školou s dlouholetou tradicí v oblasti výuky službových, potravinářských 
a technických oborů v regionu Olomouckého kraje.

SOŠ LITOVEL NABÍZÍ VZDĚLÁVÁNÍ V TĚCHTO OBO-
RECH:
Čtyřleté obory: Fotograf, Mechanik elektrotechnik
Tříleté obory: Kuchař-číšník, Cukrář, Elektrikář, Vý-
robce potravin (sladovník, pivovarník), Výrobce po-
travin (sýrař specialista).
Odborný výcvik probíhá na vlastních pracovištích, 
dále také u smluvních partnerů (ve fi rmách).
VYBAVENÍ ŠKOLY:
Škola disponuje moderními počítačovými učebnami, 
jazykovou učebnou, tělocvičnou, laboratořemi pro vý-
uku elektro oborů, chemickou laboratoří, gastro učeb-
nami, vlastní restaurací s výukovým střediskem a bar-
manskou učebnou, která je vybavena nejmodernějšími 
technologiemi pro výuku nápojové gastronomie. Škola 
využívá odborných pracovišť partnerských fi rem.
DALŠÍ FORMY VZDĚLÁVÁNÍ:
Škola pořádá pravidelně barmanský kurz. Součástí sys-
tému vzdělávání v platné legislativě oboru Elektrikář.

SOŠ Litovel čerpá dotace z evropských fondů prostřed-
nictvím vzdělávacích projektů a je zapojena do aktivit 
zaměřených na vzdělávání dospělých. Žáci se pravidelně 
účastní zahraničních stáží v partnerské škole na Slovensku.

SLUŽBY ŽÁKŮM:
Žáci mají k dispozici posilovnu a prodejnu občer-
stvení v přízemí školy. Škola je vybavena automaty 
pro teplé nápoje. Žáci mají možnost stravování v re-
stauraci Za Školou. Součástí školy je Domov mlá-
deže s moderně vybavenými pokoji a společenskými 
místnostmi. Dále se nabízí možnost využití služeb 
krytého plaveckého bazénu se saunou nedaleko DM 
a víceúčelových hřišť v okolí školy. V rámci mimoškol-
ních aktivit je možná účast žáků gastro oborů v bar-
manském klubu.
POLOHA ŠKOLY:
Škola disponuje třemi pracovišti, všechny jsou v dosa-
hu autobusové a vlakové dopravy, tj. pět minut chůze 
od zastávky autobusového nebo vlakového spojení.

Komenského 677/1, Litovel
tel.: 585 341 547, 605 837 757

sekretariat@soslitovel.cz
www.soslitovel.cz

Internát

Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, 17. listopadu 995/49

Střední průmyslová škola strojnická v Olomouci 
(SPŠS) poskytuje čtyřleté maturitní studium v technic-
kých oborech:
Informační technologie 18-20-M/01
Strojírenství 23-41-M/01
se zaměřením:
● počítačová podpora konstruování
● mechatronika
● obchodní vztahy a řízení výroby
Zpracování usní, plastů a pryže 32-41-M/01
se zaměřením:
● zpracování plastů

SPŠS Olomouc je tříoborovou školou, novinkou od 
školního roku 2023/2024 je otevření velmi žádaného 
oboru – Informační technologie!! U oboru Strojírenství 
nabízíme zaměření vhodné nejen pro chlapce, ale i dív-
ky (jedná se o zaměření Obchodní vztahy a řízení výro-
by). Mezi našimi žáky je celá řada úspěšných sportovců 
i reprezentantů ČR v různých sportovních odvětvích, 
skloubit studium i sport jim umožňujeme formou 

individuálního studijního plánu.
Škola má výborné výsledky nejen v rámci našeho 

regionu, žáci i učitelé se pravidelně umísťují na před-
ních místech v celostátních kolech strojírenských sou-
těží (Autodesk Akademia Design, 2D kreslení a 3D 

modelování, CAM programování CNC obráběcích 
strojů). V rámci odborných praxí spolupracujeme 
s významnými fi rmami Olomouckého kraje, žáci tak 
mohou propojit své teoretické znalosti s praktickými 
dovednostmi a seznámit se s moderními technolo-
giemi využívanými ve fi rmách.

Žákům školy jsou nabízeny výměnné zahraniční 
pobyty a stáže, letos například navštívili Irsko, kde 
pracovali ve fi rmách a získali jak pracovní zkušenos-
ti, tak si rozšířili i své jazykové znalosti. Absolventi 
SPŠS úspěšně pokračují ve studiu na vysokých školách 
technického typu.

Výhodou SPŠS je výborná poloha a dopravní do-
stupnost (10 minut chůze od vlakového nádraží a sou-
časně blízko centra).

17. listopadu 995/49, Olomouc
Tel.: 585 549 111
spssol@spssol.cz

www.spssol.cz

Budova školy

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem SJZ Olomouc

Škola působí ve vzdělávání zdravotnických pracovníků od roku 1948, poskytuje úplné střed-
ní a vyšší odborné vzdělání. Patří k největším zdravotnickým školám v České republice.

Za celou dobu svého působení se může škola po-
chlubit více než 18 000 absolventy. Dnes zde studuje 
přibližně 800 žáků a studentů vzdělávajících se v 10 
oborech střední i vyšší odborné školy.
OBORY VZDĚLÁNÍ SZŠ
1. Praktická sestra
2. Nutriční asistent
3. Laboratorní asistent
4. Asistent zubního technika
Denní studium na střední škole je čtyřleté, ukončené 
maturitní zkouškou. Absolventi nachází uplatnění 
jako odborný zdravotnický personál, případně po-
kračují ve studiu na VŠ nebo na VOŠ.

Odborná praxe žáků je zajišťována v řadě zdra-
votnických zařízení, z nichž nejvýznamnější jsou 

Fakultní nemocnice Olomouc, Vojenská nemocnice 
Olomouc, Lékařská fakulta UP v Olomouci a Ne-
mocnice Šternberk.

Škola umožňuje žákům ubytování na domově mlá-
deže a celodenní stravování ve školní jídelně.

V průběhu studia je žákům nabízena řada možnos-
tí ke zvýšení odborné kvalifi kace i využití volného 
času, např.: masérský kurz, kroužek první pomoci, 
jazykové kurzy, sportovní kroužky, autoškola. Žáci 
zajišťují zdravotní dohled na kulturních i sportov-
ních akcích.

Pöttingova 624/2, Olomouc
tel.: 585 704 114

sekretariat@epol.cz
www.epol.czBudova školy

Tabulka č. 18

Tabulka č. 15

Tabulka č. 25



40

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C



41www.atlasskolstvi.cz – střední školy z celé ČR s aktuální oborovou nabídkou

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

Nabízíme čtyřleté denní maturitní studium oboru:
36-47-M/01 STAVEBNICTVÍ
VÝHODY STUDIA:
● široké spektrum uplatnění na trhu práce
● solidní základ pro studium na VŠ technického směru
● rodinný typ školy zajišťuje individuální přístup
● multimediální učebny, wi-fi 
● prospěchová stipendia
● žáci s výborným prospěchem studují zdarma

ZAMĚŘENÍ:
● GRAFIKA A INTERIÉROVÝ DESIGN
V tomto oboru připravujeme studenty na profesio-
nální kariéru na poli interiérového designu a grafi ky. 
Žáci řeší trendy, principy a nové koncepty v bytovém 
designu, studují materiály a získané znalosti úročí při 
tvorbě vizualizací a 2D/3D modelů.
● ARCHITEKTURA A POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
Žák je seznamován se širokou tvůrčí problematikou 

architektonicky stavebního řešení budov, projektování 
a stavění, a to od průzkumů území, tvorby studie, na-
vrhování a kreslení stavebních výkresů, přes přípravné 
práce až po realizaci.

Na Vlčinci 16/3, Klášterní Hradisko, Olomouc
tel.: 724 549 018

reditel@ssshorstav.cz
www.stavebniskolahorstav.cz

Střední škola stavební – HORSTAV

STŘEDNÍ ŠKOLA STAVEBNÍ

HORSTAV

Investuj do své               
budoucnosti
Stipendijní program
MLADÍ PROFESIONÁLOVÉ SCANIA

Ve spolupráci s partnerskou ISŠA Brno nabízíme absolventům ZŠ z celé ČR stipendium           
v rámci školního vzdělávacího programu – Mechanik nákladních vozidel a autobusů Scania.

 9 Měsíční stipendium až 3 000 Kč
 9 A navíc roční stipendium až 16 000 Kč jako BONUS
 9 Možnost stáže ve výrobním závodu Scania ve Švédsku 
 9 Nástupní BONUS 8 100 Kč při uzavření pracovního poměru po absolvování studia
 9 Ubytování v Brně ZDARMA
 9 Příspěvek na dopravu až 1 200 Kč dle vzdálenosti bydliště
 9 Celodenní strava ZDARMA
 9 Poskytování pracovních oděvů
 9 Zajištění placené brigády o prázdninách

... a tím to nekončí!

www.scania.cz

Nabízíme obory vzdělání pro děvčata i chlapce a pro své kvality patříme k vyhledávaným 
školám v oboru lesnictví a strojírenství. Pro školní rok 2024/2025 jsme pro Vás připravili 
rekonstruované školní budovy, postavili nové dílny a nakoupili nové vybavení nejen pro 
praktický výcvik.

Proč se rozhodnout právě pro naši školu?
– stanete se vyhledávanými odborníky v oboru
– budete nadstandardně oceněni v zaměstnání (vyso-

ké nástupní mzdy)
– nabízíme motivační stipendia pro žáky v hodnotě 

až 2 000 Kč měsíčně
– pro všechny učební obory organizujeme zkoušky 

z myslivosti
– zdarma získání řidičského průkazu
– rekonstruovaný domov mládeže s jídelnou
– atraktivní zahraniční stáže
– nabízíme mimoškolní vyžití – posilovna, fotbal, 

košíkářství aj.
– možnost praxí v moderních prosperujících fi rmách

Obory s maturitou
● 16-01-M/01 EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (čtyřle-

tý maturitní obor) – NOVINKA!!!
● 64-41-L/51 Podnikání
Obory s výučním listem
● 41-53-H/01 RYBÁŘ – NOVINKA!!!
● 41-52-H/01 Zahradník-Zahradnice (Krajinář-Krajinářka)
● 41-56-H/01 Lesní Mechanizátor
● 23-56-H/01 Obráběč kovů
● 41-56-H/02 Opravář lesnických strojů
● 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel
Více informací www.sou-stbk.cz
Sledujte nás i na facebooku!

Opavská 55/8, Šternberk
tel.: 585 012 115

sekretariat@sou-stbk.cz
www.sou-stbk.cz

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk

Tabulka č. 14

Tabulka č. 33



42

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C Střední škola polygrafická, Olomouc

Chcete studovat zajímavé a perspektivní obory? Baví vás digitální technologie, počítačová 
grafi ka, fotografování a webdesign? Pak pojďte studovat na naši školu! Nabízíme Vám 
obory, které vyučujeme jako jediná škola v Olomouckém kraji!

Náš zkušený tým odborníků, moderní technolo-
gické zázemí a dlouhodobá spolupráce s předními 
fi rmami v oboru jsou zárukou uplatnění na trhu 
práce. Absolventi mohou pokračovat v navazujícím 
studiu na vysoké škole. Každoročně pro Vás oteví-
ráme obory:
Grafi k pro média (34-53-H/01 + 34-53-L/01)
Operátor tisku (34-52-H/01 + 34-52-L/01)
Designér obalů (34-42-M/01)
Polygrafi e (34-41-M/01)
Všechny uvedené obory jsou čtyřleté, ukončené 
maturitní zkouškou. Studium se skládá z teoretické 
a praktické výuky, která probíhá v naší školní tiskárně 
a grafi ckých studiích, ale i v reálném fi remním pro-
středí. Pro obor Operátor tisku je od školního roku 
2020/2021 zavedeno prospěchové stipendium.

Žáci oborů vzdělávání Grafi k pro média a Operátor 
tisku ve třetím ročníku vykonají učňovskou zkoušku 
s možností získat výuční list a pokračují k maturitě.

Pro žáky ze vzdálenějších regionů, zajišťujeme 
ubytování a celodenní stravování. Školu zřizuje Olo-
moucký kraj a studium je bezplatné. Podrobné infor-
mace o jednotlivých oborech naleznete na webových 
stránkách školy. Po předchozí dohodě Vás rádi kdy-
koli individuálně provedeme školou. Každoročně mů-
žete navštívit dny otevřených dveří v prosinci a lednu 
(přesné datum a čas bude v předstihu zveřejněno na 
internetových stránkách a facebooku školy).

Střední novosadská 87/53, Olomouc
skola@polygrafi cka.cz

www.polygrafi cka.cz
www.facebook.com/polygrafi cka.olomouc/

Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4

Škola s více než sedmdesátiletou tradicí, poskytující komplexní vzdělání (teoretické a prak-
tické vyučování, ubytování na domově mládeže).

Výuka je zaměřena na obory elektrotechnické, strojí-
renské a obchodní.
Nabízíme tyto studijní a učební obory:
ČTYŘLETÉ STUDIJNÍ OBORY zakončené maturitní 
zkouškou (certifi kát – maturitní vysvědčení)
● 26-45-M/01 Telekomunikace
Obor spojující znalosti a dovednosti v oblasti tele-
komunikační a výpočetní techniky. Značný podíl 
odborných předmětů 
(např. digitální techni-
ka, programování, pře-
nosová technika atd.). 
● 26-41-L/01 Mechanik 

elektrotechnik – sil-
noproudá zařízení

Obor připravující od-
borníky pro práci v ob-
lasti silnoproudé elekt-
rotechniky. Pozornost 
je věnována moderním 
technologiím, které jsou 
zaváděny v souvislosti 

s elektroinstalacemi, rozvodem el. energie a novými 
zařízeními v elektrotechnice. Jedná se o komplemen-
tární obor zakončený výučním listem i maturitním 
vysvědčením.
● 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení
Problematika strojírenství je rozšířena o poznatky 
z elektrotechniky a mechatroniky. Praktická výuka na 
počítačem řízených strojích doplněná počítačovou 
výukou CAD systémů. Řidičský průkaz sk. B a C.
● 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik – výpočetní 

a elektronické systémy
Moderní obor zaměřený na všechny oblasti sla-
boproudé elektrotechniky (sdělovací, regulační, za-
bezpečovací, výpočetní a další).
TŘÍLETÉ UČEBNÍ OBORY (certifi kát – výuční list)
● 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud
Tradiční učební obor s dobrou uplatnitelností na trhu 
práce. Elektrotechnická způsobilost dle NV 194/2022. 
Stipendium Ol. kraje.
● 26-59-H/01 Spojový mechanik
Obor zaměřený na stavbu, servis, popř. údržbu vnitř-
ních i vnějších telekomunikačních a počítačových sítí. 

● 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel
Absolventi se uplatňují mimo jiné v automobilních 
opravárenských provozech, servisech, při provádění 
montáže, demontáže, zajišťování oprav, údržby nebo 
seřízení motorových vozidel. Řidičský průkaz sk. C.
ZKRÁCENÁ FORMA STUDIA pro absolventy učeb-
ních a maturitních oborů (certifi kát – výuční list)
● 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud
Pouze odborné předměty s odborným výcvikem. 
Doba studia – 1 rok
NÁSTAVBOVÉ STUDIUM pro absolventy učebních 
oborů (certifi kát – maturitní vysvědčení)
a) denní: – 26-41-L/51 Elektrotechnika
  – 64-41-L/51 Podnikání
U všech elektro oborů elektrotechnická způsobilost dle 
NV 194/2022 hrazená školou. U strojírenských oborů 
škola přispívá na svářecí průkaz až do výše 50 % vznik-
lých nákladů. Škola spolupracuje s více jak 130 fi rmami 
v regionu! Nabízíme zajímavé stipendijní programy Ol. 
kraje, spolupracujících fi rem a mnoho dalších benefi tů.

Kosinova 4, Olomouc
tel.: 585 220 663, 585 222 335

tel.: 585 222 336
ssto@kosinka.com
www.kosinka.comBudova školy

PARTNEŘI:

Tabulka č. 20

Tabulka č. 22



43www.atlasskolstvi.cz – volná místa v druhém kole přijímacího řízení

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C

Waldorfské lyceum je typ střední školy, která první dva roky nabízí všeobecné vzdělání zaměřené na 
rozvoj celé osobnosti. Oslovujeme logické, kreativní a inovativní myšlení. 

Při výuce pracujeme s tvořivostí a vlast-
ním úsudkem, abychom podporovali in-
dividuální rozvoj studentů. Vyučování 
probíhá v tzv. epochách – monotema-
tických blocích, což umožňuje stu-
dentům proniknout více do hloubky 
probíraného učiva a pochopit ho ve 
vzájemných souvislostech.

Ve třetím ročníku si studenti zvolí 
mezi humanitním oborem zaměřeným 
na pedagogiku, psychologii, komunika-
ci a sociální práci nebo přírodovědným 
oborem, kde vyučujeme rozšířenou 
biologii, fyziku, chemii a matematiku. 

Tímto jim umožňujeme vybrat si oblast, která je jim 
nejbližší, a ve které chtějí rozvíjet své schopnosti 
a zájmy.

Důležitým aspektem výuky na Waldorfském lyceu je 
také rozvoj sociálních dovedností, morálních hodnot 
a osobnostního růstu. Studenti se učí komunikovat, 
spolupracovat a respektovat názory a hodnoty dru-
hých. Díky tomu jsou naši absolventi připraveni nejen 
na akademickou dráhu, ale také na uplatnění na trhu 
práce, kde jsou vyhledávaní pro svou schopnost tý-
mové práce, kreativitu a fl exibilitu.

Tomkova 420/48, Olomouc
tel.: 732 755 935

lyceum@waldorf-olomouc.cz
www.waldorf-olomouc.cz

Waldorfská střední škola Olomouc s. r. o.

Budova školy.

Sledujte nás na Facebooku a Instagramu

Naše škola sází na rodinnou atmosféru, příjemné pro-
středí a dobrý kolektiv učitelů i žáků. Během studia se 
můžete podívat do zahraničí, pocítit úspěch při repre-
zentaci školy na soutěžích nebo si prohloubit znalosti 
na nabízených kurzech a školeních. V areálu školy na-
leznete společenský sál, cvičný bar a cvičnou kuchyň, 
posilovnu, saunu, školní kadeřnictví, krejčovskou dílnu, 
skleníky, 2 počítačové učebny a další moderní odbor-
né učebny. Dostanete se k nám snadno z Olomouce, 
Přerova, Hranic, Lipníku a okolních obcí. Již více jak 
30 let tvoří učitelé a žáci jeden fungující tým.
Naše motto: Umíme se smát!
Studijní obory:
● Kuchař-číšník (65-51-H/01) – tříletý učební obor 

s výučním listem
– moderní trendy, hodně praxe, zahraniční stáže 

a exkurze, úspěchy na mezinárodních soutěžích, 
barmanství

● Kadeřník (69-51-H/01) – tříletý učební obor s výuč-
ním listem

– módní trendy, náročná účesová tvorba, prostor pro 
kreativitu, zahraniční stáže a exkurze, vizážistický 
kurz

● Zahradník (41-52-H/01), Zahradnické práce (41-52-E/01) 
– tříleté učební obory s výučním listem

– zaměření na aranžérství, úspěchy na celonárodních 
soutěžích, moderní trendy, kreativita vítána

● Krejčí (31-58-H/01), Šití oděvů (31-59-E/01) – tříleté 
učební obory s výučním listem

– pánské i dámské oděvy, návrhářství, módní trendy
● Zednické práce (36-67-E/01) – tříletý učební obor 

s výučním listem
– teorie propojená s praxí, možnost si vše vyzkoušet
● Podnikání (64-41-L/51) – dvouleté nástavbové ma-

turitní studium
– důraz na praktičnost a využitelnost, rozvoj podni-

kavosti, práce na PC, prostor pro vlastní nápady

Navrátilova 321, Velký Újezd
tel.: 585 358 240

skola@souvelkyujezd.cz
www.souvelkyujezd.cz

SOŠ a SOU služeb Velký Újezd, s. r. o.

Budova školy

VÍCE

ÚLOH K PŘIJÍMACÍM

ZKOUŠKÁM NA

WWW.ATLASSKOLSTVI.CZ/

PRIJIMACKY

(Zdroj: CERMAT)

Řešení: B

Zapomínání se nemusí rovnat stáří v případě, 
že mozek budete denně pořádně procvičovat. 
Lidé vedení ke čtení knih lépe zapojují svou 
fantazii, což pomáhá jejich mozek udržovat 
v kondici. Ještě účinnější trénink šedých buněk je  
přeříkávání textů nahlas!

Které z následujících slov není 
ve výchozím textu podstatným jménem?

A) čtení
B) vedení
C) přeříkávání
D) zapomínání

Tabulka č. 35, 36

Tabulka č. 34



44

OK
RE

S 
OL

OM
OU

C
OK

RE
S 

PR
OS

TĚ
JO

V

Střední odborná škola Olomouc spol. s r. o., Řepčínská 239/101
– Škola, se kterou můžete být úspěšní!

Poskytujeme kvalitní vzdělávání v přátelské atmosféře. Po maturitě můžete pokračovat 
ve studiu na vysokých nebo vyšších odborných školách.

● 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (VEŘ)
Maturita: právo, veřejná správa, český jazyk, cizí jazyk, 
(matematika).
Uplatnění: veškeré úřady, soudy, advokacie, státní za-
stupitelství, policie, fi remní administrativa…

● 72-41-M/01 Informační služby a mediální komunikace (IS)
Maturita: informační systémy a služby, management in-
formačních zdrojů, český jazyk, cizí jazyk, (matematika).
Uplatnění: informační média, tisk, rádia, televize, inter-
netová média, knihovny, archivy, informační střediska…

Nabízíme vám:
● studium ve škole, která je pozitivně hodnocena 

Českou školní inspekcí,
● příjemnou atmosféru, osobní přístup ke všem žákům,
● aktivním sportovcům možnost individuálního stu-

dijního plánu,
● nadstandardní péči žákům se speciálními vzděláva-

cími potřebami,
● po maturitě možnost studia VŠ, VOŠ i studia v zahraničí,
● praxi na atraktivních pracovištích veřejné správy 

a samosprávy (obor VEŘ),
● praxi v informačních centrech, archivech, knihov-

nách, rádiích (obor IS),
● podporu nadaným studentům formou stipendií.
Dny otevřených dveří: 2. 11. 2023 (Čt), 22. 11. 2023 (St), 
10. 1. 2024 (St), 7. 2. 2024 (St).

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU A KDYKOLIV NÁS 
PŘIJĎTE NAVŠTÍVIT!

Řepčínská 239/101, Olomouc
tel.: 585 411 935, 605 967 554

skola@skolaodborna.cz
www.facebook.com/stredniodbornaskola/

www.skolaodborna.cz

 Střední škola polytechnická, Olomouc, Nové Sady, Rooseveltova 472/79

Je školou státní s více než padesátiletou  tradicí, jejímž  zřizovatelem je Olomoucký kraj. 
Zabezpečuje svým žákům komplexní středoškolské a střední odborné vzdělávání. Výuka 
je zaměřena na čtyři základní  směry – stavební, strojírensko-automobilní, dřevařský a ob-
chodní. Studium je následně ukončeno učňovskou zkouškou nebo maturitou.

U preferovaných oborů jsou žákům vyplácena stipen-
dia z prostředků KÚ Olomouckého kraje. U učebních 
oborů Opravář motorových vozidel (automechanik) 
a Autoelektrikář získávají žáci v průběhu studia zdarma 
řidičský průkaz skupiny „B“ a „C“, u oborů Karosář 

řidičský průkaz skupiny „B“ a svářečský průkaz, u obo-
rů Instalatér a Strojní mechanik (zámečník) svářečský 
průkaz. V areálu školy se nachází učebny pro teoretic-
kou výuku, dílny odborného výcviku, domov mládeže, 
školní jídelna, posilovna, tělocvičny i fotbalové hřiště 

a tenisové kurty. Součástí vzdělávání je i Celoživotní 
vzdělávání dospělých za úplatu formou vzdělávacích 
programů profesních kvalifi kací dle Zákona 179/2006 
Sb. (www.narodnikvalifi kace.cz).

tel.: 585 724 267, 585 724 111
ssp@ssprool.cz, www.ssprool.cz

www.facebook.com/people/
SŠP-Rooseveltova-79/100054370457859/

O K R E S  P R O S T Ě J O V

ART ECON – Střední škola, s. r. o.

Tabulka č. 30

Tabulka č. 21

Tabulka č. 53



45Elektronické verze všech krajských titulů Atlasu školství na digiport.cz

OK
RE

S 
PR

OS
TĚ

JO
V

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

O K R E S  P Ř E R O V

Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683

Svět je plný dobrodružství, připravte se na něj s Gymnáziem Kojetín. Pohodová atmosféra 
a vstřícné prostředí školy vytváří ideální zázemí pro kvalitní vzdělání, sportovní, vědomost-
ní, talentové či projektové aktivity. Co Gymnázium Kojetín nabízí?

GKJ je všeobecně zaměřenou školou poskytující 
studium osmiletého a čtyřletého studijního oboru. 
Žákům zajišťuje vynikající vzdělání prostřednictvím 
zkušených odborníků, moderně vybavené školní pro-
středí i optimální vzdělávací program. Žáci získávají 
kvalitní přípravu na maturitní zkoušky i budoucí stu-
dium na vysokých školách.
Studijní obory a počet tříd otevíraných ve školním 
roce 2024/25
Gymnázium – osmiletý studijní obor, 1 třída (30 žáků)
Gymnázium – čtyřletý studijní obor, 1 třída (30 žáků)

Kapacita gymnázia je 360 žáků a právě rodinný cha-
rakter školy společně s podporou sportovně nadaných 
žáků, pozitivní atmosférou a bezpečným klimatem 
patří mezi faktory oceňované zdejšími žáky.
Nabízíme:
● kvalitní výuka cizích jazyků, zvýšená hodinová 

dotace

● pestrá nabídka volitelných předmětů (cizí jazyky, 
přírodovědné semináře, občanské a trestní právo, 
základy podnikání atd.)

● všeobecná sportovní příprava (volitelný seminář pro 
sportovce)

● kvalitní příprava na studium na VŠ
● prostor pro osobní rozvoj a seberealizaci
● příjemné klima školy
● zahraniční i tuzemské exkurze, adaptační, sportovní 

i taneční kurzy, kulturní i sportovní akce, žákovský 
parlament, školní časopis Gymploviny, řada aktivit 
a celá řada projektů (ekologie, sociální vědy, právo atd.)

Spolupracujeme:
● Soudcovská unie ČR (certifi kát o stálém odborném 

partnerství GKJ a SU ČR)
● Přírodovědecká fakulta UP Olomouc
● Pedagogická fakulta UP Olomouc

GKJ je nositelem titulu Světová škola a Fairtradová 
škola.

Svatopluka Čecha 683, Kojetín
tel.: 581 705 333

gkj@gkj.cz
www.gkj.cz

Budova školy

Střední odborná škola Prostějov má dlouholetou tradici ve výuce gastronomických oborů 
a oborů služeb, nachází se v centru města, 10 minut od autobusového i vlakového nádraží.

Škola disponuje učebnami vybavenými dataprojek-
tory, interaktivními tabulemi, odbornými učebnami 
pro výuku cizích jazyků, stolničení, cvičnou kuchyní, 
počítačovými učebnami, posilovnou a tělocvičnou.
Studijní nabídku tvoří tříleté obory zakončené výuč-
ním listem: Cukrář, Číšník, Kuchař, Prodavač, Výrobce 
kožedělného zboží, Řezník, Ošetřovatel a nově obor 
pro dívky i chlapce Krejčí. Žáci oborů Výrobce kože-
dělného zboží a Řezník dostávají studijní stipendium 
Olomouckého kraje, obor Řezník navíc stipendium 
fi rmy Makovec. Úspěšní absolventi tříletých oborů 
mohou pokračovat nástavbovým studiem Podnikání 
a po dvou letech získat maturitní zkoušku. Pro zá-
jemce o čtyřleté studijní obory zakončené maturitní 
zkouškou máme připraveny již tradiční Kosmetické 
služby a obor Gastronomie.

Tento obor již vyučujeme, ale protože reagujeme 
na měnící se požadavky trhu, můžete u nás studovat 

komplementární obor, tedy maturitní obor 65-41-L/01 
Gastronomie a doplňující obor vzdělání s výučním lis-
tem 65-51-H/01 Kuchař-číšník. Komplementární obor 
bychom mohli nazvat dvojoborem. Zájemce (zájem-
kyně) o studium do přihlášky uvede na jeden řádek 

názvy obou oborů a zatrhne konání jednotné přijíma-
cí zkoušky. Po třech letech složí závěrečnou zkoušku 
v oboru Kuchař-číšník a získá potřebný klid k dalšímu 
studiu, tentokrát zakončenému zkouškou maturitní.

Zájemci (zájemkyně) o obor Krejčí se naučí zhotovo-
vat dámské a pánské oděvy, zpracovat technický nákres, 
zhotovit střihy, provádět modelové úpravy a mnoho dal-
šího kolem módy. Odborný výcvik bude probíhat např. 
ve školní dílně a u fi rem Moděva, Koutný, Bernhardt.
Vše kolem studia zájemcům (zájemkyním) a jejich 
zákonným zástupcům rádi vysvětlíme na dnech ote-
vřených dveří 9. 11. 2023, 7. 12. 2023 a 24. 1. 2024. Po 
předchozí dohodě se všem, kteří chtějí studovat na 
naší škole, budeme rádi věnovat individuálně i v ji-
ných termínech.

nám. Edmunda Husserla 1/30, Prostějov
tel.: 582 351 977

sos@sosprostejov.cz
www.sosprostejov.cz

Střední odborná škola Prostějov

Společnost MAKOVEC a.s. ve spolupráci se SOŠ v Prostějově nabízí 
uchazečům oboru ŘEZNÍK-UZENÁŘ:

MAKOVEC a.s.
nám. T. G. Masaryka 23
796 01 Prostějov

+420 725 504 862
ucni@makovec.cz

www.makovec.cz

– Stipendijní program
– Odbornou praxi v oboru
– Velký výběr brigád

– Garanci zaměstnání
– Podporu při následujícím studiu
– Mnoho dalších benefi tů

10 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 28 29 3027

VÍCE

ÚLOH K PŘIJÍMACÍM

ZKOUŠKÁM NA

WWW.ATLASSKOLSTVI.CZ/

PRIJIMACKY

Do ubytovny přijela 30členná skupina. Plně obsadila stejný počet čtyřlůžkových 
i dvoulůžkových pokojů. V tabulce jsou uvedeny ceny lůžek na pokojích za jeden den.

1) Vypočtěte kolik pokojů skupina obsadila.

2) Vypočtěte cenu ubytování pro celou 
skupinu za jeden den. Řešení 1: 10 pokojů 

Řešení 2: 7 000 Kč 

Počet lůžek na jednom pokoji 2 4

Cena v korunách za jedno 
lůžko na pokoji

300 200
(Zdroj: CERMAT)

Tabulka č. 44

Tabulka č. 62



46

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

Střední průmyslová škola Hranice

Chcete studovat perspektivní obor?
Uvažujete o střední škole, po jejímž absolvování najdete uplatnění?
Pak jsme …škola, kde začne tvoje kariéra!

Zřizovatelem školy je Olomoucký kraj, studium všech 
oborů je bezplatné.

Poskytujeme střední vzdělání ukončené maturitní 
zkouškou i výučním listem.

Škola má dlouholetou tradici, je vybavena moder-
ními multimediálními učebnami, sportovní halou 
s posilovnou, strojírenskými a dřevařskými dílnami, 
laboratořemi apod., umožňujeme ubytování žáků ve 
vlastním domově mládeže. Stravování zajišťuje školní 
restaurace s výběrem ze tří jídel. K dispozici je také 
kantýna a nápojový automat.

Dlouhodobě spolupracujeme s mnoha regionálními 
fi rmami, které pro žáky zajišťují odborné praxe, stipen-
dia a zaměstnávají absolventy. Ve vybraných oborech 
mohou žáci získat také stipendium Olomouckého 
kraje (+). Stipendium poskytuje také SSI Schäfer s. r. o. 
Hranice (++) – viz informace níže.

Nad rámec výuky nabízíme zajímavé exkurze a po-
znávací zájezdy, zahraniční stáže Erasmus+, kroužky 
druhého cizího jazyka, sportovní a kulturní aktivity, 
zvýhodněný kurz autoškoly, kurzy svařování, kurzy ce-
loživotního vzdělávání, zkoušky profesní kvalifi kace.

Přehled oborů vzdělání (+ stipendium Olomouc-
kého kraje)
4leté denní (maturita)
● Aplikovaná chemie +
● Nábytkářská a dřevařská výroba +
● Stavební materiály +
● Mechanik strojů a zařízení (v rámci studia možnost 

získání výučního listu v oboru Strojní mechanik) +, ++
● Požární ochrana

2leté nástavbové denní (maturita)
● Provozní technika ++
● Nábytkářská a dřevařská výroba

3leté denní (výuční list)
● Instalatér +
● Strojní mechanik +, ++
● Obráběč kovů +, ++

Zkrácené studium denní 
(po vyučení nebo maturitě)
● Instalatér +
● Strojní mechanik +
● Obráběč kovů +
● Nábytkářská a dřevařská výroba +
● Stavební materiály +
● Mechanik strojů a zařízení (v rámci studia možnost 

získání výučního listu v oboru Strojní mechanik) +
● Aplikovaná chemie +
● Požární ochrana

Studentská 1384, Hranice
tel.: 581 671 411

skola@spshranice.cz
www.spshranice.cz

Tabulka č. 65



47www.atlasskolstvi.cz – střední školy z celé ČR s aktuální oborovou nabídkou

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820

Střední zdravotnická škola Hranice je školou s více 
než stoletou tradicí. Z původní odborné školy pro 
ženská povolání se vyprofi lovala v moderní vzdělávací 
instituci nabízející studium v maturitním i učebním 
oboru. Teoretická výuka je podpořena praxí ve zdra-
votnických a sociálních zařízeních a složkách IZS. 
V oblasti dalšího vzdělávání má škola akreditovanou 
celou řadu kvalifi kačních a rekvalifi kačních kurzů.

Sociálními partnery školy jsou především zdravotnická 

zařízení (nemocnice v Hranicích a Přerově), ústavy so-
ciální péče, charitativní organizace, Armáda ČR a také 
praktičtí lékaři. Škola spolupracuje s celou řadou insti-
tucí (kromě zdravotnických zařízení také s obecními 
a městskými úřady, složkami IZS, ZŠ, MŠ, domy dětí, 
pečovatelskou službou, atd.).
Informační servis:
● Všechny aktuální informace jsou dostupné na 

www.szs-hranice.cz.

Škola nabízí služby školního poradenského zařízení:
● Výchovný poradce
● Školní psycholog
● Metodik prevence

Nová 1820, Hranice
tel.: 581 601 792

camborova@szs-hranice.cz
www.szs-hranice.cz

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA HRANICE

ZÁCHRANÁŘSTVÍ A OCHRANA OBYVATELZÁCHRANÁŘSTVÍ A OCHRANA OBYVATEL
● 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost, čtyřletý studijní obor s maturitou
●  absolvent se uplatní ve složkách integrovaného záchranného systému 

(záchranná služba, zdravotnická zařízení, hasiči, Policie ČR, horská služba), 
Armádě ČR, v oblasti krizového řízení i prevence

● možnost pokračovat ve studiu na VŠ, VOŠ

www.szs-hranice.cz www.facebook.com/szshranice szs@szs-hranice.cz

OŠETŘOVATELOŠETŘOVATEL
● 53-41-H/01 Ošetřovatel, tříletý učební obor s výučním listem
●  absolvent je nižší odborný zdravotnický pracovník s uplatněním ve 

zdravotnických a sociálních zařízeních, v hospicích i domácí ošetřovatelské péči
●  možnost pokračovat v nástavbovém maturitním studiu

PRAKTICKÁ SESTRAPRAKTICKÁ SESTRA
● 53-41-M/03 Praktická sestra, čtyřletý studijní obor s maturitou
●  absolvent je odborný střední zdravotnický pracovník s uplatněním ve 

zdravotnických zařízeních lůžkového i ambulantního charakteru
●  možnost pokračovat ve studiu na VŠ (lékařské fakulty), VOŠ (všeobecná 

sestra, zdravotnický záchranář, zubní technik, farmaceutický asistent, atd.) ORTOTICKO-PROTETICKÝ TECHNIKORTOTICKO-PROTETICKÝ TECHNIK
● 53-44-M/01 Ortoticko-protetický technik, čtyřletý studijní obor s maturitou
●  absolventi se uplatní na odborných protetických pracovištích, ve zdravotnických 

zařízeních nebo samostatných protetických zařízeních při navrhování, 
zhotovování, výrobě a opravách ortopedických a protetických pomůcek

●  možnost dále se vzdělávat na vysokých nebo vyšších odborných školách, 
zejména ve zdravotnických oborech

Škola s tradicí – škola s budoucností
Střední škola elektrotechnická se specializuje na výuku 
elektrotechniky a výpočetní techniky. Sídlí v Lipníku nad 
Bečvou, kde nalezneme školu, dílny, vlastní sportovní 
halu, domov mládeže a školní jídelnu. Žáci z větší vzdá-
lenosti využívají ubytování v domově mládeže. Součástí 
školy je odloučené pracoviště v Přerově, tzv. polygon, 
které je špičkově vybavené pro odborný výcvik elektro 
oborů (práce ve výškách). Takových pracovišť je jen ně-
kolik v České republice.
Čtyřleté studijní obory ukončené maturitní zkouškou
● 18-20-M/01 Informační technologie – Programování 

a počítačové systémy
Žáci se učí programovat v nižším a vyšším programo-
vacím jazyce. Tvoří webové aplikace. Instalují a spra-
vují počítačové sítě. Pracují s informačními systémy. 
Součástí výuky je hardware počítačů a virtuální realita. 
Praxe ve fi rmě ve druhém a třetím ročníku.
● 26-41-M/01 Elektrotechnika – Mikroprocesorové a ří-

dicí systémy
Žáci programují automaty, roboty a další složité systémy 

řízené mikroprocesory. Pracují v počítačových sítích. Ab-
solventi oboru mohou získat vyhlášku NV 194/2022 Sb. 
Praxe ve fi rmě ve druhém a třetím ročníku. Prospěchové 
stipendium Olomouckého kraje.
● 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik – Silnoproud, 

slaboproud a energetika
Žáci zapojují elektrické obvody v obytných a průmys-
lových budovách a systémy průmyslové automatizace a 
robotiky. Součást výuky je odborný výcvik. Absolventi 

oboru mohou získat vyhlášku NV94/2022 Sb. Prospě-
chové stipendium Olomouckého kraje.
Tříletý obor ukončený závěrečnou zkouškou s vý-
učním listem
● 26-51-H/01 Elektrikář – Silnoproud, slaboproud 

a energetika
● 26-51-H/01 Elektrikář – Silnoproud, slaboproud 

a fotovoltaika
Žáci zapojují elektrické obvody v obytných a průmyslo-
vých budovách. Žáci se učí pracovat ve výškách. Až polo-
vinu výuky tvoří odborný výcvik. Nabízíme dvě zaměření, 
přičemž univerzální základ silnoproudu a slaboprou-
du je stejný. Absolventi oboru mohou získat vyhlášku 
NV194/2022 Sb. Možnost pokračovat v maturitním obo-
ru. Stipendium Olomouckého kraje za řádné studium.

Tyršova 781, Lipník nad Bečvou
tel.: 581 773 740

sse@sse-lipniknb.cz
www.sse-lipniknb.cz

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781

Jsme partnerskou školou Skupiny ČEZ. 
Díky spolupráci pořádáme např. exkurze 

do jaderné elektrárny, odborné přednášky 
o energetice a Road show ČEZ Distribuce. 

Praxe na pracovištích společnosti. 

Jsme certifi kovanou školou Českého svazu 
zaměstnavatelů v energetice (ČSZE), 

a to jako jediná škola v Olomouckém 
kraji. Díky členství mají naši elektrotechnici 

a elektrikáři usnadněn vstup ke kvalifi kované 
práci v energetických fi rmách.

Spolupráce se zaměstnavateli: 

• Armáda ČR • AVL Hranice • AŽD 
• BBC Bircher Hranice • Cukrovar Prosenice 

• České dráhy • ČMŽO-E • Eaton ČR 
• Elektric Hranice • Elektrizace železnic 

• Elektromont Hulín • Elspomont 
Vlkoš • Ermonta Břest • GDF Mostkov 
• Chropyňská strojírna • IPG Plasty 

Milotice • JTEKT Olomouc • Kontech 
Lipník • Meopta Přerov • Mercon Přerov 

• MLS Holice • MSEM • Mubea 
Prostějov • Nej.cz • Olympus Přerov 

• Onsemi Rožnov • Paragan Horseboxes 
• Policie ČR • Precheza • Saint-Gobain 

Isover Lipník • Signalbau • Správa železnic 
• SSI Schäfer Hranice • Union Grid ČR 

• Well-well Lipník 
a další…

Tabulka č. 68

Tabulka č. 73



48

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7

Hledáš atraktivní obor, který Tě bude bavit? Chceš jet na praxi do zahraničí ve studijním, 
ale i v učebním oboru? Oceníš školu, která z Tebe udělá profesionála a zároveň připraví 
na další studium? Zvol školu s vlastnostmi lva, krále zvířat, která Tě naučí vše potřebné 
a připraví pro život.

Jsme moderní 
přerovská škola 
podnikatelského 
typu, provozu-
jeme restauraci, 
čtyři kadeřnic-
tví, kosmetiku 
a cukrářskou vý-
robnu. Všechna 
pracoviště jsou kvalitně vybavena, školní restaurace 
Bečva má tři patra, probíhá zde běžný restaurační 
provoz, ale i výuka v cvičné kuchyni a cvičném 
baru. Samozřejmostí jsou interaktivní panely, pro-
jektory a interaktivní tabule v učebnách, wi-fi  pro 
žáky v celé škole a e-learning pro doplnění výuky. 
Všichni žáci mají možnost absolvovat pracovní stáž 
v zahraničí (3 týdny až 3 měsíce). Za produktivní 
práci žáci získávají pravidelné peněžní odměny. 
Zřizovatelem školy je Olomoucký kraj, proto se 
školné u nás neplatí.

Nabídka studijních a učebních oborů:
STUDIJNÍ OBORY – 4 roky, maturitní zkouška:
● Hotelnictví
● Vizážista
● Kosmetické služby
UČEBNÍ OBORY – 3 roky, závěrečná zkouška – výuční list:
● Kadeřník
● Kuchař se zaměřením na zážitkovou gastronomii
● Číšník se zaměřením na nápojovou gastronomii
● Kuchař-číšník
● Cukrář
● Prodavač
NÁSTAVBOVÉ STUDIUM – maturitní zkouška:
● Podnikání – denní – 2 roky
● Podnikání – dálkové – 3 roky
Do těchto oborů mohou být přijati absolventi s vý-
učním listem v 3letém učebním oboru.
Výuku a odborný výcvik zajišťujeme na různých 
místech:
● Areál školy – Šířava 7, Přerov – probíhá zde teoretická 

výuka a odborný výcvik pro kosmetičky a vizážistky 
(provozovna kosmetiky), kadeřnice (2 kadeřnictví) 
a cukráře (cukrářská výrobna)

● Restaurace Bečva – Nábřeží protifašistických bojov-
níků 273/21 – odborný výcvik pro obory kuchaře, 
číšníky a kuchaře-číšníky

● Ostatní – kadeřnictví na Kozlovské ulici 2 v Přerově 
a v Prostějově, Olomoucká 4181

● Smluvní partneři – pro obor Hotelnictví vybrané 
hotely a restaurace v blízkém i vzdálenějším oko-
lí (např. Hotel Jana Přerov, Hotel NH Olomouc, 
Hotel Flora Olomouc, Lázně Teplice nad Bečvou, 
Hotel Fit Přerov), pro všechny žáky praxe v zahra-
ničí (Rakousko – Innsbruck; Řecko – Rhodos), hy-
permarket v Přerově pro obor Prodavač.

Věříme, že Tě nabídka projet studiem střední školy na 
hřbetu šířavského lva zaujala, těšíme se na setkání ať 
už v rámci dnů otevřených dveří anebo i kdykoliv jindy 
a doufáme, že se budeme od září příštího školního roku 
potkávat ve škole na Šířavě.

Šířava 7, Přerov
tel.: 581 210 750, 581 205 280

kovar@sirava.cz
www.sirava.cz

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2
JISTOTA UPLATNĚNÍ NA TRHU PRÁCE

Nabízíme vzdělání v maturitních oborech:
● 78-42-M/01 Technické lyceum – informační technologie
● 23-41-M/01 Strojírenství
● 26-41-M/01 Elektrotechnika
– zaměření na techniku počítačů
– zaměření na počítačové řízení
Proč studovat na naší škole?
● moderní laboratoře měření, číslicové a automatizační 

techniky a programovatelných obvodů
● učebny vybavené systémy PLC Siemens, hradlovými 

poli Spartan, mikrořadiči Arduino a ATmega 32
● mikropočítače Micro:bit a Raspberry Pi, programování 

v jazycích Python, C a C#
● CNC stroje s řídicími systémy SINUMERIC, Heidenhain 

a CAD systémy, AutoCAD Mechanical, Inventor, Sie-
mens NX, CREO; 3D koutek

● certifi káty CISCO NETWORKING ACADEMY, 
NV č. 194/2022Sb., § 6

● prospěchová stipendia

Havlíčkova 2, Přerov
tel.: 581 334 033
sps@sps-prerov.cz

www.sps-prerov.cz

Škola a firma = záruka úspěšné budoucnosti

PSP Pohony a. s.
www.pohony.cz/cs

ACR-Bohemia, spol. s r. o.
www.acr-bohemia.cz

Mubea, spol. s r. o.
www.mubea.com

Behr Bircher Cellpack BBC, Czech s. r. o.
www.bircher.cz

SSI Schäfer s. r. o.
www.ssi-schaefer.cz

Meopta - optika, s. r. o.
www.meopta.com/cz

Chropyňská strojírna, a. s.
www.chropynska.cz

Tabulka č. 66

Tabulka č. 69



49www.atlasskolstvi.cz – volná místa v druhém kole přijímacího řízení

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47
Centrum zemědělského vzdělávání

SŠZe Přerov vzdělává žáky v zemědělských oborech již od roku 1865. Studium je bezplatné.

Přehled oborů vzdělávání (+ stipendia Olomouc-
kého kraje):
4leté studijní obory zakončené maturitní zkouškou
● Agropodnikání se zaměřením:
– Chovatel koní, jezdec
– Provoz a služby
– Ochrana přírody a prostředí
● Mechanizace a služby se zaměřením:
– Provozní technika +
2leté nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou
● Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství
3leté učební obory zakončené závěrečnou zkouškou
● Opravář zemědělských strojů
● Zemědělec – farmář se zaměřením:
– Chovatel koní, jezdec +
– Provoz +

Žáci uvedených oborů vzdělávání mohou v rámci 
studia získat podle zaměření řidičské oprávnění sk. 

B, C a T, jezdeckou 
licenci, lovecký lístek, 
svářečský průkaz pro 
svařování elektrickým 
obloukem v ochranné 
atmosféře, svařování 
plamenem a osvědče-
ní na obsluhu moto-
rové pily, křovinořezu, 
nebo vysokozdvižné-
ho vozíku.

Škola poskytuje 
teoretické i praktické 
vzdělání v moderni-
zovaných učebnách a laboratořích. Praktická výuka 
se realizuje na školní farmě v areálu školy. Součástí 
této farmy je jezdecký oddíl, který poskytuje zázemí 
pro zaměření Chovatel koní, jezdec. Dále tzv. drob-
nochov s chovem drůbeže, koz, ovcí a prasat a dále 

zahradnictví s prodejem výpěstků pro veřejnost. Žáci 
konají praktickou výuku v dílnách školy a na pozem-
cích školy za využití nově zakoupené zemědělské tech-
niky. Žáci vyšších ročníků konají praktickou výuku na 
smluvních pracovištích.

V areálu školy se nachází venkovní sportoviště, 
tělocvična, krytá hala a kruhová dráha pro výcvik 
koní. Žákům nabízíme celodenní stravování ve školní 
jídelně a ubytování na Domově mládeže.

Ve volném čase mohou žáci navštěvovat v rámci zá-
jmové činnosti jezdecký oddíl a kroužky - chovatelský, 
včelařský, opravárenský a přírodovědný. Žáci školy se 
každoročně zapojují do celostátních i mezinárodních 
odborných a sportovních soutěží i Lig zemědělských 
škol v parkurovém skákání.

Osmek 47, Přerov
tel.: 581 262 611

ssze@sszeprerov.cz
www.sszeprerov.cz

Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8

DEJTE PŘEDNOST JISTOTÁM! Studujte atraktivní polytechnické obory s maturitou nebo s vy-
učením zaměřené na dopravu, logistiku, optiku, strojírenství nebo stavebnictví.

Spolupracující fi rmy garantují zaměstnání a nabízejí 
řadu benefi tů: patří mezi ně např. Gemini – Oční 
klinika Zlín, Olympus Přerov, PSP Pohony nebo Ma-
chinery Přerov, Meopta – optika Přerov, MUBEA, 
Honeywell, Chropyňská strojírna, TOSHULIN, Ptá-
ček Kojetín, Přerovská stavební, OMEGA, Bothe – 
Schnitzius CZ a celá řada dalších více jak 80 fi rem. 
Žáci mohou vykonávat praxi jak ve školních dílnách, 
tak v těchto fi rmách, kde se naučí pracovat s novými 
technologiemi a na nových strojích a současně si vy-
zkouší práci v reálném prostředí. Během studia získají 

celou řadu výhod: např. řidičský průkaz nebo svářeč-
ský průkaz, a to i zdarma (viz text níže). Významným 
benefi tem je fi nanční podpora žáků vybraných oborů 
formou krajských stipendií nebo fi remních stipendií. 
Pro žáky se pořádají odborné exkurze ve fi rmách 
i poznávací exkurze doma i v zahraničí.

Více informací na: www.kourilkova8.cz nebo vi-
deoukázka.
Přehled oborů vzdělání + možnost získat stipen-
dia: (* podniková, * od krajského úřadu)
4leté (maturita):
● Elektrotechnika – mechatronika a robotika* *
● Dopravní prostředky – diagnostika a servis (řidič-

ské oprávnění B, C + „profesák“ zdarma)
● Provoz a ekonomika dopravy – manažer dopravy 

(řidičské oprávnění B zdarma)
● Mechanik seřizovač – mechatronik* *
● Optik (brýlová, přístrojová optika)* *
3leté obory strojní a stavební (vyučení):
● Jemný mechanik – optik* *

● Mechanik opravář motorových vozidel – automechanik 
(řidičské oprávnění B, C zdarma + svářečský kurz)

● Obráběč kovů* *
● Strojní mechanik – zámečník* * (svářečský kurz zdar-

ma)
● Instalatér* (svářečský kurz zdarma)
● Montér suchých staveb /sádrokartony, dřevostavby/ 
● Tesař – truhlářské práce* ● Zedník – obkladač* 
● Klempíř* ● Malíř a lakýrník*
3leté (vyučení – žáci z nižších ročníků ZŠ a ZŠ se spe-
ciální výukou):
● Malířské a natěračské práce* 
● Stravovací a ubytovací služby
Nástavbové (maturita po vyučení):
● Provozní technika ● Stavební provoz
 (denní nebo dálková forma: 2 nebo 3 roky)

Kouřílkova 8, Přerov
tel.: 581 201 276

isst@kourilkova8.cz
www.kourilkova8.cz

Významnými sociálními partnery školy, kteří podporují technické vzdělávání na škole, její žáky
a absolventy nabídkami stáží, praxí, zaměstnání, někteří i velkorysými stipendijními programy ♥ – jsou:

DEJTE PŘEDNOST JISTOTĚ A ODBORNOSTI!

Meopta – optika, s. r. o.
Kabelíkova 1

Přerov ♥

PSP Pohony a. s.
Kojetínská 3148/73d

Přerov

MUBEA – HZP, s. r. o.
Dolní 100

Prostějov ♥

Honeywell Aerospace, s. r. o.
Nádražní 400
Hlubočky ♥

PTÁČEK – pozemní stavby s. r. o.
Podvalí 629

Kojetín

Olympus Czech Group, s.r.o.
Teličkova 457/29

Přerov

Chropyňská strojírna, a. s.
Komenského 75

Chropyně

PSP Machinery s. r. o.
Kojetínská 3186/79

Přerov

Tabulka č. 71

Tabulka č. 72



50

OK
RE

S 
PŘ

ER
OV

Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146

Střední škola řezbářská v Tovačově je školou, jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj.

– na škole je možné studovat maturitní i učební obory:
● Uměleckořemeslné zpracování dřeva se zaměřením 

na práce řezbářské – maturitní obor
● Design interiéru a nábytku – maturitní obor
● Truhlář – učební obor
● Truhlářské práce – učební obor

Výuka všech oborů je zajišťována přímo v areálu 
školy.

Vzdálenost od měst Prostějova, Olomouce, Přerova 
i Kroměříže je zhruba do 20 km a do každého z měst 
je zajištěno pravidelné autobusové spojení. Výuka je 
organizována tak, že na tyto spoje navazuje.

Základem praktické výuky je práce s masivním dře-
vem. Během studia žáci zvládnou nejen řezbu, výrobu 
nábytku doplněného řezbou, ale také základy restau-
rování starého a starodávného nábytku. V teoretic-
kém vyučování je mimo maturitních předmětů velká 

pozornost věnovaná zejména dějinám umění, historii 
nábytku, praktické výuce kresby a modelování, ale 
také počítačové grafi ce.

Ve vyučovaných učebních oborech, jejichž oje-
dinělost je především v oblasti odborného výcviku 
a praxe, jsou žáci připravováni především na práci 
s masivním dřevem a mohou se naučit základům 
řezby. To vše zvyšuje jejich hodnotu na trhu práce.

Během výuky odborného výcviku žáci pracují na 
mnoha zakázkách, což umožňuje nejen jejich profesní 
růst, ale také možnost získat odměnu za produktivní 
práci během studia.

Žáci oborů truhlář a truhlářské práce pak mohou 
získat i stipendium od zřizovatele.

Absolventi maturitních oborů mohou pokračovat 
ve studiu na vysoké škole nebo na VOŠ.

Nádražní 146, Tovačov
tel.: 581 731 421

stranelova@sstovacov.cz
www.sstovacov.cz

Řezba

VÍCE

ÚLOH K PŘIJÍMACÍM

ZKOUŠKÁM NA

WWW.ATLASSKOLSTVI.CZ/

PRIJIMACKY

Přestože jsou teprve jarní prázdniny, my už si začínáme vybírat letní rodinnou 
dovolenou. Celé rozsáhlé příbuzenstvo se už sedmí večer schází v našem obývacím 
pokoji, listuje katalogy a plameně diskutuje o výhodách jednotlivých přímořských 
letovisek.
Včera bylo hitem Turecko. V katalogu byl popsán přepichový hotel s milým a vstřícným 
personálem, lákadlem byla i krásná oblázková pláž. Bohužel nám ale nevyhovovalo umístění hotelu, je totiž 
příliž vzdálen od letiště. Dnes to chvilku vypadalo na návštěvu Španělska. Zájezd je však výrazně dražší, než 
si můžeme dovolit. Mám obavy z toho, s čím někdo z mích blízkých příjde zítra. Abychom nakonec neskončili 
v Krkonoších jako minulý rok.

Najděte ve výchozím textu pět slov, která jsou zapsána s pravopisnou chybou, a napište je pravopisně správně.

Řešení: sedmý, plamenně, přepychový, příliš, mých

(Zdroj: CERMAT)

Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588

Tabulka č. 70

Tabulka č. 64



51Elektronické verze všech krajských titulů Atlasu školství na digiport.cz

OK
RE

S 
ŠU

M
PE

RK

Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20

Gymnázium Zábřeh je škola s tradicí více než 120 let. 
Vždy bylo významným centrem intelektuálního dění 
a neodmyslitelnou součástí společenského a kulturní-
ho života regionu. Od roku 1990 nabízí studium ve 
čtyřletém a osmiletém oboru vzdělání.

Gymnázium připravuje žáky především pro dal-
ší studium na vysokých školách. Absolvent gym-
názia je schopen se adaptovat v různých oborech 

a přizpůsobit se nově vznikajícím požadavkům na 
trhu práce.

Vysokou kvalitu Gymnázia Zábřeh dokládá každo-
ročně vysoká úspěšnost jeho absolventů u státních 
maturit a při přijímacím řízení na vysoké školy. Vý-
razným pozitivem školy je její vstřícná atmosféra, přá-
telské vztahy mezi žáky i mezi žáky a učiteli. Pro své 
studenty škola pořádá řadu akcí – adaptační pobyty, 

lyžařské kurzy, vodácký kurz, zahraniční zájezdy, vý-
měnné pobyty v SRN a v USA, projektové dny, atd.

náměstí Osvobození 20, Zábřeh
tel.: 583 416 380, 583 411 138

reditel@gyza.cz
www.gyza.cz

1
0

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
28

29
30

27

VÍCE

ÚLOH K PŘIJÍMACÍM

ZKOUŠKÁM NA

WWW.ATLASSKOLSTVI.CZ/

PRIJIMACKY
(Zdroj: CERMAT)

Přiřaďte ke každé úloze (1–3) odpovídající výsledek (A–E).

1) Každé balení 150 kostek obsahuje 6 % modrých kostek. 
Kolik modrých kostek obsahují 2 tato balení?

2) Pouze 18 studentů jelo na výlet. Zbývajících 40 % 
zůstalo doma. Kolik studentů zůstalo doma?

3) Ze 120 studentů byl každý patnáctý student na brigádě. 
Kolik studentů bylo na brigádě?

Řešení: 1 – D, 2 – C, 3 – A

A) 8

B) 9

C) 12

D) 18

E) 26

Střední škola technická Mohelnice, 1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice

Je školou státní, studium je bezplatné, zřizovatelem 
školy je Olomoucký kraj. Poskytuje komplexní vzdě-
lávání – teoretická výuka, dílny odborného výcviku, 
autoškola, svářečská škola, stravování ve školní jídelně, 
provozuje vlastní tělocvičnu. Ubytování je možné na 
domově mládeže v Mohelnici.
Nabízíme čtyřleté maturitní studijní obory:
● Mechanik seřizovač (23-45-L/01)
● Mechanik elektrotechnik (26-41-L/01). 

Absolventi těchto oborů mohou pokračovat ve 
studiu na VOŠ a VŠ.
Nabízené tříleté učební obory ukončených výuč-
ním listem:
● Obráběč kovů – se zaměřením na obsluhu CNC strojů 

(23-56-H/01)

● Nástrojař (23-52-H/01)
● Elektrikář (26-51-H/01)
● Elektrotechnické a strojně montážní práce (26-51-E/01)
● Opravář zemědělských strojů (41-55-H/01)

Absolventi učebních oborů mohou pokračovat na 
čtyřletých maturitních oborech dle svého zaměření.

Škola vyplácí stipendia preferovaným oborům z pro-
středků KÚ Olomouckého kraje. Odborný výcvik čás-
tečně probíhá na externích pracovištích významných 
fi rem regionu. Škola je partnerem fi rmy Siemens, s. r. o. 
pro školení NC a CNC strojů v systému Sinumerik 
a dále připravuje své žáky v systémech Fanuc a Heiden-
hain. Ve vazbě na výuku elektro oborů žáci mohou 
získat kvalifi kaci dle zákona 250/2021 Sb. Žáci elektro 
oborů pracují s programováním v systému Simatic 

různých úrovní včetně regulací pohonů. Součástí výuky 
je i programování robotů a práce s 3D tiskem.

Škola realizuje vzdělávání dospělých – získávání 
profesních kvalifi kací dle zákona č. 179/2006 Sb. 
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
v oborech: Elektrikář, Nástrojař a Obráběč kovů.

Jsme fakultní školou UP PdF Olomouc v oblasti 
odborného vzdělávání pedagogů a vzájemně spolu-
pracujeme na významných projektech.

1. máje 667/2, Mohelnice
tel.: 583 401 911

sstzmoh@sstzmoh.cz
www.sstzmoh.cz

O K R E S  Š U M P E R K

Tabulka č. 81

Tabulka č. 87



52

OK
RE

S 
ŠU

M
PE

RK

Nabízíme moderní vzdělávání a kvalitní výchovu každého žáka. Podporujeme individuální 
růst jednotlivců, nadaným žákům umožňujeme mezioborové vzdělání. Pozornost a péči 
věnujeme žákům zdravotně a sociálně znevýhodněným. Naše školní poradenské praco-
viště tvoří fungující tým odborníků – speciální pedagog, preventista, výchovný poradce, 
kariérový poradce, koordinátor praxí. Nadace školy a naši donátoři podporují sociálně 
znevýhodněné studenty nebo studenty nadané (soutěže, odměny, pomůcky). Intenzivně 
a systematicky podporujeme nadané žáky!
Žáky vedeme k samostatnosti
Naše žáky vedeme k samostatnosti a zodpovědné 
práci. Proto naše heslo zní „získej nezávislost – nauč 
se řemeslo“. Chlapci i děvčata pravidelně úspěšně 
reprezentují školu v mnoha soutěžích zručnosti, 
v soutěžích na podporu podnikavosti. Všestranně 
podporujeme nadané sportovce!
Praxe po celé Evropě
Zajišťujeme praxi v moderních regionálních fi rmách, 
atraktivní je například třítýdenní praxe v Německu, 
či v jiných zemích EU (např. Slovensko, Maďarsko, 
Lotyšsko).
Motivační stipendia
Pro rodinu jsou zajímavá krajská a fi remní stipendia, kte-
rá motivují žáky k dobrým studijním výsledkům. Zdar-
ma či za zvýhodněné ceny umožňujeme získat svářecí 
průkaz, vyhlášku 250/2021 či řidičské oprávnění sk. B. 
Výhodou studia na naší škole je vzájemná prostupnost 
oborů. V oboru vzdělání mechanik strojů a zařízení získá 
žák ve 3. ročníku výuční list v oboru strojní mechanik 
a studium pak ukončí ve 4. ročníku maturitní zkouš-
kou. Stejná forma platí pro obor obchodník. Ve třetím 
ročníku tohoto oboru žáci získávají výuční list v oboru 
prodavač a ve čtvrtém skládají maturitní zkoušku.
Vzdělávání dospělých
Poskytujeme rekvalifi kace a částečné rekvalifi kace do-
spělým zájemcům v  oborech školy. Ve škole fungují 
dvě svářečské školy, kde zájemci mohou získat svářecí 
průkaz pro metodu CO2, nerez, hliník, pájení mědi 
a polyfúzní svařování plastů.

Jednoletá studia!!!
Pro absolventy oborů ukončených výučním listem, matu-
ritním vysvědčením, vysokoškolským diplomem nabízíme 
zkrácená jednoletá studia v kombinované (3 dny v měsíci 
ve škole, jinak on-line) nebo denní formě v oboru strojní 
mechanik (po roce absolvent získá výuční list a svářecí prů-
kaz), tesař, zedník, elektrikář silnoproud (součástí je osvěd-
čení z vykonání zkoušek v rámci vyhl. 250/2021) a mecha-
nik plynových zařízení (pro absolventy oboru instalatér či 
mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení).
Den otevřených dveří: 1. prosince 2023, škola nabízí 
prohlídku pracovišť, pohovor s učiteli, kdykoliv po 
předchozím oznámení.
Tříleté obory vzdělání ukončené výučním listem:
● Strojní mechanik (zámečník) – kurz svařování 

v ochranné atmosféře, kurz řezání kyslíkem, kurz 
pájení mědi a svařování plastů, práce se svařovacím 
kobotem, možnost získání stipendií

● Obráběč kovů – výuka na CNC strojích, strojírenská 
angličtina, možnost získání stipendií

● Truhlář – práce na CNC strojích, práce s progra-
mem Rhinocerus, odborná angličtina, možnost 
získání stipendia

● Prodavač – získání dovedností techniky administra-
tivy, maloobchodních operací, uplatnění kreativity 
v aranžování

● Operátor skladování – osvědčení o způsobilosti řídit 
motorový vysokozdvižný vozík, NOVÝ OBOR!!!!

● Kadeřník, kadeřnice – kurz vizážistiky, odborná 
angličtina, podpora podnikání a podnikavosti

● Instalatér – svářečský průkaz, certifi kát na pájení 
mědi a polyfúzní svařování, možnost pokračovat 
ve studiu v oboru mechanik plynových zařízení, 
elektrikář – silnoproud – jednoletá studia přímo 
v naší škole, možnost získání stipendia

● Mechanik plynových zařízení – jednoletý obor
● Elektrikář – silnoproud – vyhl. 250/2021 Sb., aplikova-

ná výpočetní technika, možnost získání stipendií
● Elektromechanik pro zařízení a přístroje – vyhl. 

250/2021 Sb., chladírenství, klimatizace, výtahář-
ství, nové moderní výukové prostory vybudované 
ve spolupráci s fi rmou Škoda Pars a. s.

● Klempíř – možnost získání stipendia
● Tesař – možnost získání stipendia
● Mechanik opravář – svářecí průkaz, možnost získá-

ní stipendií
● Zedník – možnost získání stipendia, vazačský prů-

kaz, lešenářský průkaz
Úspěšní absolventi tříletých oborů mohou pokračovat 
ve studiu přímo na naší škole v nástavbovém dvouletém 
studiu a k výučnímu listu tak získat maturitní vysvědčení!
Dvouletý nástavbový obor:
● Podnikání – všeobecná nástavba pro různé tříleté 

obory, aplikovaná výpočetní technika, podpora 
podnikání a podnikavosti

Čtyřleté studijní obory vzdělávání ukončené ma-
turitní zkouškou
● Nábytkářská a dřevařská výroba – navrhování kon-

strukcí a designu v TurboCADu, práce na CNC 
strojích a v programu Rhinoceros

● Obchodník – ovládání principů marketingu, certifi ko-
vané studentské a fi ktivní fi rmy. Výuční list + maturita.

● Strojírenství – obsluha CNC – žák je schopen výrobek na-
rýsovat, naprogramovat i vyrobit, strojírenská angličtina

● Mechanik strojů a zařízení – svářecí průkaz ZK 135 
W01, je seznámen s prací na svařovacím kobotu, 
strojírenská angličtina. Výuční list + maturita.

● Stavebnictví – navrhování v ArchiCADu, metody 
práce s BIM a dalšími aplikačními programy

Gen. Krátkého 30, Šumperk
tel.: 583 320 117

skola@skolasumperk.cz
www.skolasumperk.cz

Střední škola řemesel, Šumperk

Tabulka č. 85



53www.atlasskolstvi.cz – střední školy z celé ČR s aktuální oborovou nabídkou

OK
RE

S 
ŠU

M
PE

RK

FORTEX – AGS, a. s. podporuje studijní obory strojírenského 
a automobilového směru

FORTEX STAVBY s. r. o. podporuje studijní obory stavebního směru

Webové stránky: www.fortex.cz E-mail: kariera@fortex-ags.cz

Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27

Odborné učiliště a Praktická škola je určena pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
a umožňuje žákům s ukončeným základním vzděláním získat výuční list.

Výuka odborného výcviku probíhá v dílnách v pro-
storách školy a na pracovištích praktického vyučová-
ní. Teoretická výuka probíhá v učebnách, které jsou 
vybaveny moderní didaktickou technikou.

Díky menším počtům žáků ve třídách a skupinách 
odborného výcviku je škola schopna zajistit kvalitní 
odborné vzdělávání s individuálním přístupem.
Nabízíme tyto učební obory:
● 75-41-E/01 Pečovatelské služby
● 66-51-E/01 Prodavačské práce
● 29-51-E/01 Potravinářská výroba (Cukrářské práce)
● 29-51-E/02 Potravinářské práce (Pekařské práce)
● 69-54-E/01 Provozní služby
● 65-51-E/02 Práce ve stravování
Samostatná součást školy:
● 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá
Škola dále nabízí:
● ubytování na internátě s celodenním stravováním
● klidné a vlídné podporující prostředí školy
● na škole působí team erudovaných pracovníků 

s dlouholetou praxí v oboru
● dobrou uplatnitelnost na trhu práce
● úzkou spolupráci s fi rmami v regionu
● fi nanční odměnu za produktivní činnost
● využití nových informačních technologií v nové 

moderní počítačové učebně i ve výuce

● jsme otevřeni novým trendům
● širokou nabídku zájmových aktivit
● sportovní a seznamovací pobyty na horách s fi nanční 

dotací pro žáky ze Spolku při OU a PrŠ Mohelnice
● návštěvy exkurzí, kulturních a společenských akcí
● účast na sportovních soutěžích
● na vybrané studijní obory jsou poskytována stipen-

dia v rámci Podpory polytechnického vzdělávání 
a řemesel v Olomouckém kraji

Velmi dobrá dostupnost školy, leží na vlakové trati 
Olomouc–Praha.
Přijďte se kdykoliv podívat, rádi vám poskytneme 
veškeré informace.

Vodní 27, Mohelnice
tel.: 583 430 113

ou.u.prs.mohelnice@rps.cz
www.ouaprsmohelnice.cz

Budova školy

1
0

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26

28
29

30

27

VYZKOUŠEJ SI

ÚLOHU

K PŘIJÍMACÍM

ZKOUŠKÁM

Odstraňte závorky a zjednodušte:

(2 – 3b)2 – 4(2 – 3b) =

Řešení: 9b
2
 – 4 

(Zdroj: CERMAT)

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Šumperk, příspěvková organizace

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY:
Škola se nachází v historické budově bývalého domini-
kánského kláštera, založeného pravděpodobně ve 13. sto-
letí. Od roku 1949 tato budova slouží ke vzdělávání, nej-
prve ženských povolání a později pro výchovu středně 
zdravotnických pracovníků. Naše škola vzdělává obor: 
Praktická sestra 53-41-M/03 denní a večerní forma studia, 
na Vyšší odborné škole zdravotnické  obor Diplomovaná 
všeobecná sestra 53-41-N/11, kombinovaná forma studia.

Ve školním roce 2024/2025 otevíráme pouze denní 
formu studia Praktická sestra – dvě třídy a jednu třídu 
na VOŠZ, diplomovaná všeobecná sestra, kombinova-
ná forma studia.

Škola nabízí čtyřleté nebo pětileté (večerní) studium 
ukončené maturitní zkouškou a kombinované studium 
na všeobecnou diplomovanou sestru, ukončené abso-
lutoriem. Studium na SZŠ je vhodné pro absolventy 
9. tříd (dívky i chlapce), kteří jsou vybíráni v při-
jímacím řízení dle stanovených kritérií. Jedním ze 
základních kritérií jsou výsledky ze základní školy 
a výsledky z jednotných státních přijímacích zkou-
šek. Absolventi mají možnost pokračovat ve studiu 
na vyšších a vysokých školách nebo se uplatnit na 
trhu práce jako zaměstnanci ve zdravotnických nebo 

sociálních zařízeních. Studium na VOŠZ je potřebné 
pro absolventy SŠ k získání vyšší kvalifi kace – diplo-
movaná všeobecná sestra.

Škola poskytuje velmi dobré materiální zázemí. Od-
borné učebny jsou vybaveny audiovizuální výpočetní 
technikou a moderními didaktickými pomůckami, kte-
ré reálně imitují ošetřování nemocných v laboratorních 
podmínkách. Dle ŠVP pro Praktickou sestru je výuka ve-
dena novými učebními metodami tak, aby byla pro žáky 
názorná a přitažlivá. V posledních letech se naši žáci 
účastní odborných a všeobecně vzdělávacích soutěží, 

ve kterých se umísťují na předních místech i v celore-
publikových kolech, např. ošetřovatelské kazuistiky Zlín, 
somatologické dny Olomouc, PP Jihlava a Brno, olym-
piády v KLP, PSK, anglickém jazyku, Česko se hýbe 
a další. V mimoškolní činnosti škola podporuje realizaci 
kroužků PP, pečovatelského a sportovního.

Pro obor Diplomovaná všeobecná sestra je výuka 
vedena na naší škole dle schváleného ŠVP.
UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ:
Škola disponuje Domovem mládeže pro dívky, který 
má kapacitu 70 lůžek a nachází se nedaleko školy. 
Součástí školy je i školní jídelna, která je v budově 
školy a zajišťuje i pro ubytované celodenní stravování.

Odborná praxe žáků probíhá ve zdravotnických 
zařízeních v našem regionu, z nichž nejvýznamnější 
je Nemocnice Šumperk a. s. Pro rozvoj praktických 
dovedností i teoretických znalostí žáků je ve třetím 
ročníku zařazena pětitýdenní odborná praxe ve zdra-
votnických zařízeních.

Kladská 234/2, Šumperk
tel.: 583 213 074, 725 337 435

reditel@szssumperk.cz
www.szssumperk.cz

Tabulka č. 91

Tabulka č. 88



54

JI
NÉ

 R
EG

IO
NY

J I N É  R E G I O N Y

Střední škola letecká s. r. o., Kunovice

SŠ letecká nabízí maturitní i učební studium pro letecké mechaniky a techniky letadel kate-
gorie A, B1, B2 a B3 – podle předpisu Part 66 pod trvalým dohledem leteckých úřadů EU.

Škola sídlí v areálu výrobce letadel Aircraft Industries. 
Na rozdíl od ostatních škol jsme s reálným provozem 
přímo propojeni a do výuky se tak dostávají nejno-
vější poznatky z provozu a údržby letadel. Novinkou 
je nový studijní obor AVIONIK, zaměřený na elektro-
nické a navigační systémy letadel.

Již od druhého ročníku konají žáci praxi u té-
měř všech fi rem Moravy a Slezska, včetně armády 

s údržbou a servisem letadel. Škola disponuje servis-
ním hangárem se dvěma dopravními letadly L410 
UVP, na kterých se žáci učí všem druhům údržby le-
tadel. V zimních měsících se žáci ve školním hangáru 
podílejí na přípravě dalších letadel pro letní sezonu.

Mimo maturitu a výuční list si žáci školy dělají 
při studiu certifi kované zkoušky k získání EU licence 
leteckého mechanika.

Čtyřleté studijní obory s maturitou:
● 23-45-L/02 Letecký mechanik / Technik letadel
● 23-45-L/02 Letecký mechanik / Avionik
Tříleté učební obory:
● Mechanik letadel
● Klempíř letadel

Na Záhonech 1177, Kunovice
tel.: 572 818 201

skola@ssletecka.com
www.ssletecka.com



  Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová
 volokoS 10 653 ,0261 ytondeJ    (pobočka školy)

+420 973 274 200
info@vsmt.cz

www.vsmt.cz

www.vsmt.cz

STUDIJNÍ OBORY

Moravská Třebová:      3. 11. 2023  8. 12. 2023  5. 1. 2024
Sokolov:     bude upřesněno na webu školy

Škola je určena mladým lidem se 
zájmem o matematiku, přírodní vědy, 

informatiku a jazyky. Absolventi
 mohou nastartovat kariéru vojáka 

z povolání u vojenských jednotek 
a budou dobře připraveni i ke studiu 

na Univerzitě obrany.

do 1. března 2024
(přihláška + posudek 
o zdravotní způsobilosti)

PŘIHLÁŠKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

matematika 
český jazyk a literatura
tělesná výchova

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

Vojenské lyceum

Elektrotechnika 
– specialista vzdušných sil 

Elektrotechnika 
– ICT specialista 

Strojírenství 
– specialista vzdušných sil 

Facebook Instagram

VOJENSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
MINISTERSTVA OBRANY

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ / SOKOLOV

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

SOKOLOV

NABÍZÍME TI: 
Odborné praxe, odborný výcvik, letní studentské 
brigády, zajímavé exkurze, stipendium ČéDés 
a budoucí pracovní uplatnění napříč ČR.

POKUD STUDUJEŠ:
•   Střední školu technickou a obchodní, 

Kosinova 4, Olomouc
•   Střední průmyslovou školu elektrotechnickou, 

Božetěchova 3, Olomouc
•   nebo jinou školu s technickým či dopravním 

zaměřením

Jedeme 
studentům 
naproti

Dej se na dráhu, 
která dává smysl
Studuj technické obory a přibliž se 
perspektivnímu zaměstnání u největšího 
železničního dopravce v ČR.

proskoly@cd.cz
www.cd.cz/kariera 

  Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová
 volokoS 10 653 ,0261 ytondeJ    (pobočka školy)

+420 973 274 200
info@vsmt.cz

www.vsmt.cz

www.vsmt.cz

STUDIJNÍ OBORY

Moravská Třebová:      3. 11. 2023  8. 12. 2023  5. 1. 2024
Sokolov:     bude upřesněno na webu školy

Škola je určena mladým lidem se 
zájmem o matematiku, přírodní vědy, 

informatiku a jazyky. Absolventi
 mohou nastartovat kariéru vojáka 

z povolání u vojenských jednotek 
a budou dobře připraveni i ke studiu 

na Univerzitě obrany.

do 1. března 2024
(přihláška + posudek 
o zdravotní způsobilosti)

PŘIHLÁŠKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

matematika 
český jazyk a literatura
tělesná výchova

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

Vojenské lyceum

Elektrotechnika 
– specialista vzdušných sil 

Elektrotechnika 
– ICT specialista 

Strojírenství 
– specialista vzdušných sil 

Facebook Instagram

VOJENSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
MINISTERSTVA OBRANY

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ / SOKOLOV

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

SOKOLOV

NABÍZÍME TI: 
Odborné praxe, odborný výcvik, letní studentské 
brigády, zajímavé exkurze, stipendium ČéDés 
a budoucí pracovní uplatnění napříč ČR.

POKUD STUDUJEŠ:
•   Střední školu technickou a obchodní, 

Kosinova 4, Olomouc
•   Střední průmyslovou školu elektrotechnickou, 

Božetěchova 3, Olomouc
•   nebo jinou školu s technickým či dopravním 

zaměřením

Jedeme 
studentům 
naproti

Dej se na dráhu, 
která dává smysl
Studuj technické obory a přibliž se 
perspektivnímu zaměstnání u největšího 
železničního dopravce v ČR.

proskoly@cd.cz
www.cd.cz/kariera 



P. F. art, spol. s r. o.
Gromešova 769/4, 621 00 Brno
www.pfart.cz

STŘEDNÍ 
ŠKOLY

Olomoucký kraj

■ Aktuální nabídka 
oborů

■ Počty přihlášených 
a přijatých

■ Dny otevřených dveří

■ Kódy oborů 
do přihlášek

www.atlasskolstvi.cz

2024
2025

9 788025 802151

ISBN 978-80-258-0215-1


